

| DATOS DE CABECERA PACC                                                                                                   |                                                  |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL                                                                                                     | RD\$                                             | 646,760,878.24 |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS                                                                                         |                                                  | 245            |
| CAPÍTULO                                                                                                                 |                                                  | 5151           |
| SUB CAPÍTULO                                                                                                             |                                                  | 01             |
| UNIDAD EJECUTORA                                                                                                         |                                                  | 0001           |
| UNIDAD DE COMPRA                                                                                                         | Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia |                |
| AÑO FISCAL                                                                                                               |                                                  | 2021           |
| FECHA APROBACIÓN                                                                                                         |                                                  |                |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN                                                                            |                                                  |                |
| BIENES                                                                                                                   | RD\$                                             | 358,147,304.57 |
| OBRAS                                                                                                                    | RD\$                                             | 35,548,250.84  |
| SERVICIOS                                                                                                                | RD\$                                             | 202,204,922.83 |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA                                                                                                   | RD\$                                             | 50,860,400.00  |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS                                                             |                                                  | -              |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME                                                                              |                                                  |                |
| MIPYME                                                                                                                   | RD\$                                             | 204,893,524.63 |
| MIPYME MUJER                                                                                                             | RD\$                                             | 28,264,732.48  |
| NO MIPYME                                                                                                                | RD\$                                             | 413,602,621.13 |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO                                                                             |                                                  |                |
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL                                                                                            | RD\$                                             | 3,021,626.18   |
| COMPRA MENOR                                                                                                             | RD\$                                             | 46,557,314.30  |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS                                                                                                   | RD\$                                             | 360,460,737.36 |
| LICITACIÓN PÚBLICA                                                                                                       | RD\$                                             | 233,149,936.40 |
| LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL                                                                                         |                                                  | -              |
| LICITACIÓN RESTRINGIDA                                                                                                   |                                                  | -              |
| SORTEO DE OBRAS                                                                                                          |                                                  | -              |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD                                                                          | RD\$                                             | 2,240,000.00   |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR                                |                                                  | -              |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL                                         | RD\$                                             | 501,264.00     |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS                             | RD\$                                             | 230,000.00     |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO                                                                                              |                                                  | -              |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO       |                                                  | -              |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR |                                                  | -              |

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**  
**AÑO 2021**



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

|                               |                     |
|-------------------------------|---------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 245                 |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 646,760,878.24 |

|                               |                                                  |
|-------------------------------|--------------------------------------------------|
| Capítulo                      | 5151                                             |
| Sub Capítulo                  | 01                                               |
| Unidad Ejecutora              | 0001                                             |
| Unidad de Compra              | Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia |
| Código de la Unidad de Compra | 000843                                           |
| Año Fiscal                    | 2021                                             |
| Fecha Aprobación              |                                                  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| es para los hogares de paso y ASFL para los niños, | s para los hogares de paso y ASFL para los niños, niñas | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                               | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                               | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60124514              | Juguetes táctiles           | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,334.00          | RD\$ 783,334.00      |
| 60124515              | Juguetes cognitivos         | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,334.00          | RD\$ 783,334.00      |
| 60141101              | Juegos educativos           | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,333.00          | RD\$ 783,333.00      |
| 60141109              | Juegos colaborativos        | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,333.00          | RD\$ 783,333.00      |
| 60141008              | Juguetes para jalar         | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,333.00          | RD\$ 783,333.00      |
| 60141009              | Kits de ciencias para niños | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,333.00          | RD\$ 783,333.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                             |                  |                         | RD\$                     | 4,700,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| rrreteria para suplir materiales ferreteros, eléctrico | Suplir materiales ferreteros, eléctricos y plomería | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-09-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 23153303              | Brocas o herramientas de moldeado | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,500,000.00        | RD\$ 4,500,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                   |                  |                         | RD\$                     | 4,500,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Utensilios de Cocina . | Abastacer a la cocina de la sede central . | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                       | TRIMESTRE                                  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                       | TRIMESTRE                                  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 52152009        | Soperas o ensaladeras para uso doméstico              | Unidad           | 6                       | RD\$ 200.00                  | RD\$ 1,200.00          |
| 48101905        | Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas       | Unidad           | 250                     | RD\$ 275.00                  | RD\$ 68,750.00         |
| 48101905        | Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas       | Unidad           | 250                     | RD\$ 250.00                  | RD\$ 62,500.00         |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico  | Unidad           | 100                     | RD\$ 270.00                  | RD\$ 27,000.00         |
| 52151704        | Cucharas para uso doméstico                           | Unidad           | 50                      | RD\$ 39.00                   | RD\$ 1,950.00          |
| 48102102        | Mostradores para mantener caliente la comida          | Unidad           | 6                       | RD\$ 5,500.00                | RD\$ 33,000.00         |
| 48102102        | Mostradores para mantener caliente la comida          | Unidad           | 6                       | RD\$ 5,000.00                | RD\$ 30,000.00         |
| 52151616        | Espátulas de cocina para uso doméstico                | Unidad           | 12                      | RD\$ 600.00                  | RD\$ 7,200.00          |
| 48101803        | Cucharones para uso comercial                         | Unidad           | 8                       | RD\$ 449.00                  | RD\$ 3,592.00          |
| 48101815        | Cucharas de servir para uso comercial                 | Unidad           | 2                       | RD\$ 199.00                  | RD\$ 398.00            |
| 48101815        | Cucharas de servir para uso comercial                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 300.00                  | RD\$ 1,200.00          |
| 48101617        | Espátulas plásticas para uso comercial                | Unidad           | 8                       | RD\$ 200.00                  | RD\$ 1,600.00          |
| 24121807        | Recipientes de plástico                               | Unidad           | 5                       | RD\$ 345.00                  | RD\$ 1,725.00          |
| 24121807        | Recipientes de plástico                               | Unidad           | 5                       | RD\$ 498.00                  | RD\$ 2,490.00          |
| 52151606        | Tablas para cortar para uso doméstico                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 299.00                  | RD\$ 1,196.00          |
| 52151606        | Tablas para cortar para uso doméstico                 | Unidad           | 8                       | RD\$ 350.00                  | RD\$ 2,800.00          |
| 52151606        | Tablas para cortar para uso doméstico                 | Unidad           | 8                       | RD\$ 375.00                  | RD\$ 3,000.00          |
| 48101514        | Ollas de vapor de alta presión para uso comercial     | Unidad           | 4                       | RD\$ 3,500.00                | RD\$ 14,000.00         |
| 47131502        | Paños o toallas para limpiar                          | Unidad           | 360                     | RD\$ 199.00                  | RD\$ 71,640.00         |
| 52121606        | Individuales de mesa                                  | Unidad           | 70                      | RD\$ 149.00                  | RD\$ 10,430.00         |
| 48101916        | Dispensadores de servilletas para servicio de comidas | Unidad           | 50                      | RD\$ 249.00                  | RD\$ 12,450.00         |
| 52152013        | Saleros, pimenteros o especieros                      | Unidad           | 50                      | RD\$ 250.00                  | RD\$ 12,500.00         |
| 52152013        | Saleros, pimenteros o especieros                      | Unidad           | 50                      | RD\$ 250.00                  | RD\$ 12,500.00         |
| 40161806        | Malla filtrante                                       | Unidad           | 24                      | RD\$ 50.00                   | RD\$ 1,200.00          |
| 48101808        | Sartenes de salsa o para sofreír para uso comercial   | Unidad           | 6                       | RD\$ 1,430.00                | RD\$ 8,580.00          |
| 52151702        | Cuchillos para uso doméstico                          | Unidad           | 6                       | RD\$ 430.00                  | RD\$ 2,580.00          |
| 52151702        | Cuchillos para uso doméstico                          | Unidad           | 6                       | RD\$ 430.00                  | RD\$ 2,580.00          |
| 30191505        | Taburete escalonado                                   | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,790.00                | RD\$ 3,580.00          |
| 30191505        | Taburete escalonado                                   | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,250.00                | RD\$ 6,500.00          |
|                 |                                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 408,141.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Requirir Lentes Recetados para los NNA albergados en los Hogares de Paso del CONANI | Requirir de lentes a los NNA albergados en los Hogares de Paso del CONANI | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                            | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                                                     | TRIMESTRE                                                                 | 3                      |                               | Provincia           |             |
|                                                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                               | 31-07-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                                                     | TRIMESTRE                                                                 | 3                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 42142903        | Monturas para anteojos | Unidad           | 5                       | RD\$ 1,000.00                | RD\$ 5,000.00         |
| 42142901        | Anteojos               | Unidad           | 5                       | RD\$ 1,000.00                | RD\$ 5,000.00         |
| 42142902        | Lentes para anteojos   | Unidad           | 5                       | RD\$ 1,000.00                | RD\$ 5,000.00         |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 15,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Requirir Colchones para uso de los NNA albergados en los Hogares de Paso del CONANI | Requirir la necesidad de los Hogares de Paso del CONANI | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                     | TRIMESTRE                                               | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 31-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                                     | TRIMESTRE                                               | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 56101513        | Cunas o accesorios                                               | Unidad           | 114                     | RD\$ 15,995.00               | RD\$ 1,823,430.00        |
| 56101508        | Colchones o sets para dormir                                     | Unidad           | 205                     | RD\$ 9,000.00                | RD\$ 1,845,000.00        |
| 42191808        | Camas o accesorios de cuidado del paciente para cuidado especial | Unidad           | 18                      | RD\$ 56,640.00               | RD\$ 1,019,520.00        |
|                 |                                                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 4,687,950.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Requirir Flores de una Floristería para Suplir Arreglos Florales para diferentes ocasiones | Requirir compra de varios arreglos florales para diferentes ocasiones | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                        | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                            | TRIMESTRE                                                             | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                           | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                                            | TRIMESTRE                                                             | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00              | RD\$ 300,000.00        |
|                 |                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 300,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Para suplir necesidades de los NNA, albergados en farmacia para suplir necesidades de los NNA, albergados |                                | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                                           | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                                                           | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121902        | Servicios farmacéuticos comerciales | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000,000.00        | RD\$ 4,000,000.00    |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                                                           | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Para niñas y adolescentes albergados en los Hogares de Niños y Adolescentes albergados en los Hogares de Niños y Adolescentes |                                | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                                                            | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                                                               | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                                                                               | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                                                                               | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121801        | Servicios de laboratorios de análisis de sangre | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,700,000.00        | RD\$ 4,700,000.00    |
|                 |                                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                                                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Para vehículos, incluyendo Servicios de Aire Acondicionado para vehículos, incluyendo servicios de aire acondicionado, |                                | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                                                        | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                                                                        | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180102        | Reparación de Transmisión                                    | Unidad           | 1                       | RD\$ 700,000.00          | RD\$ 700,000.00      |
| 78180103        | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,500,000.00        | RD\$ 2,500,000.00    |
| 78180101        | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos     | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |                                                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Flotilla Vehicular De La Oficina Principal, Hogares de | la Flotilla Vehicular de la Oficina Principal, Hogares de | Servicios              | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 02-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 18-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506              | Gasolina           | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 650,000.00          | RD\$ 650,000.00      |
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,100,000.00        | RD\$ 1,100,000.00    |
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 750,000.00          | RD\$ 750,000.00      |
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00        | RD\$ 1,000,000.00    |
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 700,000.00          | RD\$ 700,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                    |                  |                         | RD\$                     | 4,700,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Contratación de los Servicios de Lavandería - Mayordom | Lavado y planchado de la mantelería de la institución | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 01-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                             | 3                      |                               | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 04-08-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                             | 3                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 91111502              | Servicios de lavandería | Unidad           | 1                       | RD\$ 131,432.00          | RD\$ 131,432.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                         |                  |                         | RD\$                     | 131,432.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Botellones de 5 gl para uso de los Hogares de Paso y t | Botellones de 5 galones para uso de los hogares de paso y t | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                                   | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 30-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                                   | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50202301              | Agua     | Unidad           | 11100                   | RD\$ 85.00               | RD\$ 943,500.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |          |                  |                         | RD\$                     | 943,500.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| de los Servicios de Catering para Distintas Actividades | servicio de catering en diferentes actividades de la institución | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                   | 21-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                                        | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                      | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                                        | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101604        | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,700,000.00        | RD\$ 2,700,000.00    |
| 90101603        | Servicios de catering                               | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00        | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Uniformes para Personal. Mayordomía - equipo multidisciplinario y C | Personal de Mayordomía, equipo multidisciplinario y C | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                     | TRIMESTRE                                             | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 30-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                     | TRIMESTRE                                             | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102704        | Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio | Unidad           | 45                      | RD\$ 1,164.78            | RD\$ 52,415.10       |
| 53101604        | Camisas o blusas para mujer                                        | Unidad           | 100                     | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 150,000.00      |
| 53101602        | Camisas para hombre                                                | Unidad           | 100                     | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 150,000.00      |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                                               | Unidad           | 2500                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 625,000.00      |
|                 |                                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 977,415.10      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento de Plantas Eléctricas del CONANI - Servicios | Mantenimiento de 8 plantas, 4 veces por año | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39121428        | Bobinadoras eléctricas | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,760,000.00        | RD\$ 1,760,000.00    |
|                 |                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,760,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de Vivero para Suplir las Plantas Ornamentales | Plantas ornamentales para uso en la oficina principal | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 13-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                          | TRIMESTRE                                             | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 31-05-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                          | TRIMESTRE                                             | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161601        | Rosales  | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00      |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios Sépticos y Trampa de Grasa de la Institución y Hogar | Limpieza de los pozos sépticos y trampa de grasas | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 14-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                | TRIMESTRE                                         | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 29-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                | TRIMESTRE                                         | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 71121022        | Servicios de limpieza del pozo | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00          | RD\$ 800,000.00      |
|                 |                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Lavado de Vehículos     | Limpieza de vehículos pertenecientes a la flota vehicular de la institución | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                              | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                                                   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                 | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                                                   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 76111801        | Limpieza de carros o barcos | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN           | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Área Odontológica del Hogar de Paso Jarabacoa | Rehabilitación de Área Odontológica del Hogar de Paso Jarabacoa | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                            | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                  | 01-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                               | TRIMESTRE                                                       | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                               | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                     | 31-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                               | TRIMESTRE                                                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 30201903        | Unidades dentales                                                       | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00              | RD\$ 250,000.00        |
| 42152208        | Máquinas o accesorios de laboratorio dental                             | Unidad           | 1                       | RD\$ 11,825.00               | RD\$ 11,825.00         |
| 42152208        | Máquinas o accesorios de laboratorio dental                             | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,028.00                | RD\$ 6,028.00          |
| 42152208        | Máquinas o accesorios de laboratorio dental                             | Unidad           | 1                       | RD\$ 52,982.00               | RD\$ 52,982.00         |
| 42152223        | Unidades o accesorios de procesamiento de resinas de laboratorio dental | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,470.00                | RD\$ 5,470.00          |
| 56101702        | Gabinetes de archivo o accesorios                                       | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,500.00                | RD\$ 5,500.00          |
| 42151627        | Espejos o mangos de espejo para uso odontológico                        | Unidad           | 20                      | RD\$ 38.00                   | RD\$ 760.00            |
| 42151640        | Pinzas dentales                                                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 69.00                   | RD\$ 1,380.00          |
| 42151619        | Excavadoras dentales                                                    | Unidad           | 20                      | RD\$ 69.00                   | RD\$ 1,380.00          |
| 42151681        | Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico                    | Paquete          | 20                      | RD\$ 370.00                  | RD\$ 7,400.00          |
| 42151639        | Espátulas dentales                                                      | Unidad           | 10                      | RD\$ 85.00                   | RD\$ 850.00            |
| 42151608        | Bandejas o cubetas para instrumentos dentales                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 181.00                  | RD\$ 181.00            |
| 42151615        | Unidades crio quirúrgicas dentales                                      | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,800.00                | RD\$ 1,800.00          |
|                 |                                                                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 345,556.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Programas para Dispositivos Firewall - TECN | Programa para manejo del Firewall de la institución | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 07-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 43231512        | Software de manejo de licencias | Unidad           | 5                       | RD\$ 150,000.00              | RD\$ 750,000.00        |
|                 |                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 750,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| los Servicios de Consultoría en Seguridad Digital. | de un consultor en materia de seguridad informática d | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                             | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 16-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                             | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101709        | Servicios de capacitación en seguridad | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| los Servicios para el Mantenimiento de Impresoras | los servicios de mantenimiento de las impresoras de la | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111812        | Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00          | RD\$ 800,000.00      |
|                 |                                                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Renovación de Licencias de Antivirus McAfee - Tecnología | Renovación del programa antivirus de la institución | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 31-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                          | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 05-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                          | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512        | Software de manejo de licencias | Unidad           | 320                     | RD\$ 621.62              | RD\$ 198,918.40      |
| 43231512        | Software de manejo de licencias | Unidad           | 320                     | RD\$ 244.96              | RD\$ 78,387.20       |
| 43231512        | Software de manejo de licencias | Unidad           | 1                       | RD\$ 35,400.00           | RD\$ 35,400.00       |
|                 |                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 312,705.60      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Renovación Licencias Dispositivos Firewall - TECNOLOGIA | Renovación del firewall de la institución | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA            | 01-09-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                 | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN               | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                 | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512        | Software de manejo de licencias | Unidad           | 55                      | RD\$ 37,010.70           | RD\$ 2,035,588.50    |
|                 |                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,035,588.50    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Renovación Licencia Netapp - TECNOLOGIA | Renovación de licencia Netapp de la institución | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-09-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                         | TRIMESTRE                                       | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                         | TRIMESTRE                                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512        | Software de manejo de licencias | Unidad           | 1                       | RD\$ 158,000.00          | RD\$ 158,000.00      |
|                 |                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 158,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Renovación de los Servicios de Web Hosting - TECNOLOGIA | Hosting de la institución donde se aloja la página y el correo electrónico | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                             | 05-09-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                                                  | 3                      |                               | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                | 07-09-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                                                  | 3                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512        | Software de manejo de licencias | Unidad           | 1                       | RD\$ 94,400.00           | RD\$ 94,400.00       |
|                 |                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 94,400.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| varios para uso de los NNA en los Hogares de | ser utilizados en los Hogares de Paso de nuestra institu | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                              | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                              | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30151901              | Toldos                | Unidad           | 11                      | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 27,500.00       |
| 49121503              | Carpas                | Unidad           | 14                      | RD\$ 19,995.00           | RD\$ 279,930.00      |
| 56101519              | Mesas                 | Unidad           | 29                      | RD\$ 3,400.00            | RD\$ 98,600.00       |
| 56112105              | Sillas para descansar | Unidad           | 299                     | RD\$ 548.00              | RD\$ 163,852.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                       |                  |                         | RD\$                     | 569,882.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| talación de Cortinas para Sede Central y Depend | Cortinas para sede central y dependencias del CONAN | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                 | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 31-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                 | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52131501              | Cortinas | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |          |                  |                         | RD\$                     | 1,500,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| pos Médicos y Utiles Varios, para ser utilizados en | uipos médicos y utiles varios, para ser utilizados en los | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 21-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 41103311        | Manómetros                                                          | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,740.00            | RD\$ 11,480.00       |
| 42171604        | Camillas canasta o accesorios                                       | Unidad           | 4                       | RD\$ 12,540.00           | RD\$ 50,160.00       |
| 42172102        | Escudos o máscaras protectoras para resucitación cardiopulmonar cpr | Unidad           | 4                       | RD\$ 945.00              | RD\$ 3,780.00        |
| 42172102        | Escudos o máscaras protectoras para resucitación cardiopulmonar cpr | Unidad           | 4                       | RD\$ 9,416.40            | RD\$ 37,665.60       |
| 42181608        | Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre       | Unidad           | 4                       | RD\$ 800.00              | RD\$ 3,200.00        |

|                       |                                                                           |        |     |      |           |      |            |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------|-----------|------|------------|
| 42181608              | Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre             | Unidad | 6   | RD\$ | 5,955.00  | RD\$ | 35,730.00  |
| 42182103              | Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios                        | Unidad | 10  | RD\$ | 295.00    | RD\$ | 2,950.00   |
| 42182103              | Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios                        | Unidad | 5   | RD\$ | 3,690.00  | RD\$ | 18,450.00  |
| 42182201              | Termómetros electrónicos para uso médico                                  | Unidad | 20  | RD\$ | 295.00    | RD\$ | 5,900.00   |
| 42182206              | Termómetros de mercurio para uso médico                                   | Unidad | 100 | RD\$ | 330.40    | RD\$ | 33,040.00  |
| 42182802              | Básculas de bebés                                                         | Unidad | 3   | RD\$ | 13,830.78 | RD\$ | 41,492.34  |
| 42182805              | Básculas de piso para pacientes                                           | Unidad | 3   | RD\$ | 13,830.78 | RD\$ | 41,492.34  |
| 42182602              | Luces o lámparas instaladas para exámenes médicos                         | Unidad | 3   | RD\$ | 4,484.00  | RD\$ | 13,452.00  |
| 42212201              | Trituradores o partidores de píldoras para los discapacitados físicamente | Unidad | 10  | RD\$ | 295.00    | RD\$ | 2,950.00   |
| 42271701              | Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico              | Unidad | 5   | RD\$ | 2,500.00  | RD\$ | 12,500.00  |
| 42271802              | Nebulizadores o accesorios                                                | Unidad | 10  | RD\$ | 2,324.60  | RD\$ | 23,246.00  |
| 42271909              | Accesorios de vías aéreas artificiales                                    | Unidad | 5   | RD\$ | 15,070.00 | RD\$ | 75,350.00  |
| 41104112              | Contenedores de recolección de orina                                      | Unidad | 15  | RD\$ | 1,099.76  | RD\$ | 16,496.40  |
| 42141606              | Recipientes multipropósito para usos médicos                              | Unidad | 3   | RD\$ | 529.99    | RD\$ | 1,589.97   |
| 56111601              | Biombos (mamparas) para sistemas de paneles                               | Unidad | 2   | RD\$ | 8,171.50  | RD\$ | 16,343.00  |
| 48102101              | Mostradores                                                               | Unidad | 3   | RD\$ | 20,886.00 | RD\$ | 62,658.00  |
| 42131606              | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico                | Caja   | 271 | RD\$ | 464.94    | RD\$ | 125,998.74 |
| 42192210              | Sillas de ruedas                                                          | Unidad | 10  | RD\$ | 12,280.00 | RD\$ | 122,800.00 |
| 42192301              | Elevadores de pacientes o accesorios                                      | Unidad | 3   | RD\$ | 52,000.00 | RD\$ | 156,000.00 |
| 42181608              | Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre             | Unidad | 6   | RD\$ | 2,500.00  | RD\$ | 15,000.00  |
| 42181608              | Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre             | Unidad | 9   | RD\$ | 2,500.00  | RD\$ | 22,500.00  |
| 42181608              | Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre             | Unidad | 6   | RD\$ | 2,500.00  | RD\$ | 15,000.00  |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                           |        |     |      |           | RD\$ | 967,224.39 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Equipos Deportivos para uso de los NNA en los Hogares | Equipos deportivos para uso de los NNA en los hogares | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 31-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 49161503              | Pelotas de beisbol                         | Unidad           | 100                     | RD\$ 80.00               | RD\$ 8,000.00        |
| 49161507              | Bases de beisbol                           | Unidad           | 100                     | RD\$ 80.00               | RD\$ 8,000.00        |
| 49161504              | Balones de futbol                          | Unidad           | 100                     | RD\$ 363.00              | RD\$ 36,300.00       |
| 49161603              | Pelotas de básquetbol                      | Unidad           | 150                     | RD\$ 350.00              | RD\$ 52,500.00       |
| 49161608              | Balones de voleibol                        | Unidad           | 150                     | RD\$ 370.00              | RD\$ 55,500.00       |
| 49161615              | Sistemas de juego completo para basquetbol | Unidad           | 10                      | RD\$ 21,050.00           | RD\$ 210,500.00      |
| 60102513              | Dominós                                    | Unidad           | 55                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 11,000.00       |
| 56101519              | Mesas                                      | Unidad           | 25                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 12,500.00       |
| 49241701              | Trampolines                                | Unidad           | 8                       | RD\$ 3,480.00            | RD\$ 27,840.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                            |                  |                         |                          | RD\$ 422,140.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Compra de Estantería para Almacén de la Sede Central de la Gobernación de Esmeraldas | Compra de estantería para almacén de la sede central de la Gobernación de Esmeraldas | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                       | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                      | TRIMESTRE                                                                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                          | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                                      | TRIMESTRE                                                                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 56111904        | Organizadores industriales     | Unidad           | 1                       | RD\$ 156,455.00              | RD\$ 156,455.00      |
| 56111904        | Organizadores industriales     | Unidad           | 1                       | RD\$ 921,668.38              | RD\$ 921,668.38      |
| 56111904        | Organizadores industriales     | Unidad           | 1                       | RD\$ 774,469.32              | RD\$ 774,469.32      |
| 56111904        | Organizadores industriales     | Unidad           | 6                       | RD\$ 5,995.00                | RD\$ 35,970.00       |
| 24101606        | Apiladoras                     | Unidad           | 1                       | RD\$ 307,980.00              | RD\$ 307,980.00      |
| 30161907        | Escaleras                      | Unidad           | 1                       | RD\$ 157,412.00              | RD\$ 157,412.00      |
| 31201520        | Cinta para marcar los pasillos | Unidad           | 10                      | RD\$ 14,160.00               | RD\$ 141,600.00      |
| 24101508        | Plataformas rodantes           | Unidad           | 1                       | RD\$ 29,500.00               | RD\$ 29,500.00       |
|                 |                                |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,525,054.70    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Compra de Cargador de Baterías y Booster para el departamento de Esmeraldas | Compra de cargador de baterías y booster para el departamento de Esmeraldas | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                              | 14-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                             | TRIMESTRE                                                                   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                 | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                             | TRIMESTRE                                                                   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 25172502        | Neumático para llantas de automóviles | Unidad           | 8                       | RD\$ 12,862.00               | RD\$ 102,896.00      |
| 25172502        | Neumático para llantas de automóviles | Unidad           | 8                       | RD\$ 11,788.00               | RD\$ 94,304.00       |
| 25172502        | Neumático para llantas de automóviles | Unidad           | 16                      | RD\$ 7,080.00                | RD\$ 113,280.00      |
| 25172502        | Neumático para llantas de automóviles | Unidad           | 24                      | RD\$ 11,800.00               | RD\$ 283,200.00      |
| 25172502        | Neumático para llantas de automóviles | Unidad           | 30                      | RD\$ 13,452.00               | RD\$ 403,560.00      |
| 26111704        | Cargadores de baterías                | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,500.00                | RD\$ 5,500.00        |
| 26111722        | Adaptador de batería o accesorios     | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000.00                | RD\$ 4,000.00        |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,006,740.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                                    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de Periódico para Publicación de Convocatoria | servicios de periódico para publicación de convocatoria | Servicios              | Contratación de publicidad a través de medios de comunicación | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 21-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                                  | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 2                      |                                                               | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-06-2021             |                                                               | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 2                      |                                                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 82101504        | Publicidad en periódicos | Unidad           | 10                      | RD\$ 25,063.20               | RD\$ 250,632.00        |
| 82101504        | Publicidad en periódicos | Unidad           | 10                      | RD\$ 25,063.20               | RD\$ 250,632.00        |
|                 |                          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 501,264.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Contratación de los Servicios de una Ferretería - Servicios Generales | Contratación de los servicios de una ferretería | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 31-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                       | TRIMESTRE                                       | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 29-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                       | TRIMESTRE                                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 23153303        | Brocas o herramientas de moldeo | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,500,000.00            | RD\$ 4,500,000.00        |
|                 |                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 4,500,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Reparación de la Planta Eléctrica Hogar Ángeles Santiago- Servicio General | Reparación del motor de la planta eléctrica Hogar de Paso Ángeles | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 15-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                            | TRIMESTRE                                                         | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 25-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                            | TRIMESTRE                                                         | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 73152102        | Servicio de reparación de equipo industrial | Unidad           | 1                       | RD\$ 380,000.00              | RD\$ 380,000.00        |
|                 |                                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 380,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Condicionados para Oficinas Municipales y Regionales | Condicionados para Oficinas Municipales y regionales | Bienes                 | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 30-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 29-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24131501              | Refrigerador y congelador combinado | Unidad           | 20                      | RD\$ 30,890.00           | RD\$ 617,800.00      |
| 24131501              | Refrigerador y congelador combinado | Unidad           | 15                      | RD\$ 40,500.00           | RD\$ 607,500.00      |
| 24131501              | Refrigerador y congelador combinado | Unidad           | 5                       | RD\$ 85,000.00           | RD\$ 425,000.00      |
| 24131501              | Refrigerador y congelador combinado | Unidad           | 2                       | RD\$ 48,500.00           | RD\$ 97,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                     |                  |                         | RD\$                     | 1,747,300.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Plan para Servicios de Reparación de Electrodomésticos | Plan que brinde los servicios de reparación de electrodomésticos | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                   | 19-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                                        | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                      | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                                        | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73152102              | Servicio de reparación de equipo industrial | Unidad           | 1                       | RD\$ 750,000.00          | RD\$ 750,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                             |                  |                         | RD\$                     | 750,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Plan de Programas y Servicios Integrales a NNAs | Plan de Programas y Servicios Integrales a NNAs | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 2                      |                               | Provincia           |                       |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 31-05-2021             |                               | Municipio           |                       |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53121608              | Bolsas para compras                                                             | Unidad           | 2000                    | RD\$ 20.00               | RD\$ 40,000.00       |
| 53121608              | Bolsas para compras                                                             | Unidad           | 2000                    | RD\$ 25.00               | RD\$ 50,000.00       |
| 52151706              | Palillos                                                                        | Caja             | 1                       | RD\$ 80.00               | RD\$ 80.00           |
| 48101919              | Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas | Paquete          | 250                     | RD\$ 89.00               | RD\$ 22,250.00       |
| 60122503              | Platos o bandejas de papel                                                      | Paquete          | 5                       | RD\$ 120.00              | RD\$ 600.00          |
| 60122503              | Platos o bandejas de papel                                                      | Paquete          | 5                       | RD\$ 288.00              | RD\$ 1,440.00        |
| 14111705              | Servilletas de papel                                                            | Paquete          | 3                       | RD\$ 15.98               | RD\$ 47.94           |
| 47121701              | Bolsas de basura                                                                | Paquete          | 5                       | RD\$ 23.73               | RD\$ 118.65          |
| 47121701              | Bolsas de basura                                                                | Paquete          | 5                       | RD\$ 28.00               | RD\$ 140.00          |
| 47121701              | Bolsas de basura                                                                | Paquete          | 10                      | RD\$ 33.90               | RD\$ 339.00          |
| 52151617              | Cucharas de madera para uso doméstico                                           | Paquete          | 5                       | RD\$ 63.80               | RD\$ 319.00          |
| 24112404              | Caja                                                                            | Paquete          | 5                       | RD\$ 100.00              | RD\$ 500.00          |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                                 |                  |                         | RD\$                     | 115,834.59           |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| de COVID de Departamento de Programas y Servicios | Actividades de Departamento de Programas y Servicios | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 19-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                            | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                            | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|--------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 24112602        | Frascos      | Unidad           | 2000                    | RD\$ 4.00                    | RD\$ 8,000.00          |
| 40141742        | Atomizadores | Unidad           | 2000                    | RD\$ 150.00                  | RD\$ 300,000.00        |
|                 |              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 308,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| servicios de Producción y Montaje Premio Doña Rosa | Actividades de los servicios de producción y montaje premio Doña Rosa | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                        | 14-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                                             | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                           | 30-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                                             | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80141607        | Gestión de eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000,000.00            | RD\$ 4,000,000.00        |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 4,000,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| servicios de compañía para suplir insumos para Eventos Especiales | Actividades de compañía para suplir insumos para Eventos Especiales | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                      | 28-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                   | TRIMESTRE                                                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                         | 27-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                   | TRIMESTRE                                                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80141611        | Servicios de personalización de obsequios o productos | Unidad           | 120                     | RD\$ 2,800.00                | RD\$ 336,000.00        |
| 80141611        | Servicios de personalización de obsequios o productos | Unidad           | 120                     | RD\$ 2,800.00                | RD\$ 336,000.00        |
|                 |                                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 672,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Impresión de Material POP - COMUNICACIONES | Impresión de material POP para el área de comunicación | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 06-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                            | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 28-04-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                            | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 53102505        | Sombrillas                   | Unidad           | 1500                    | RD\$ 900.00                  | RD\$ 1,350,000.00        |
| 53102516        | Gorras                       | Unidad           | 1500                    | RD\$ 275.00                  | RD\$ 412,500.00          |
| 30102509        | Chapa de cobre               | Unidad           | 1500                    | RD\$ 250.00                  | RD\$ 375,000.00          |
| 80141605        | Mercancía promocional        | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,350,000.00            | RD\$ 2,350,000.00        |
| 82141502        | Diseño o gráficos artísticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000.00                | RD\$ 3,000.00            |
|                 |                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 4,490,500.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Publicaciones en el Periódico Área de Comunicación | Publicaciones en el periódico área de comunicación | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 14-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 82101504        | Publicidad en periódicos | Unidad           | 1                       | RD\$ 295,227.50              | RD\$ 295,227.50          |
| 82101504        | Publicidad en periódicos | Unidad           | 1                       | RD\$ 295,227.50              | RD\$ 295,227.50          |
| 82101504        | Publicidad en periódicos | Unidad           | 1                       | RD\$ 295,227.50              | RD\$ 295,227.50          |
| 82101504        | Publicidad en periódicos | Unidad           | 1                       | RD\$ 295,227.50              | RD\$ 295,227.50          |
|                 |                          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 1,180,910.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                                           | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| los Servicios de Colocación de Letreros, Vallas.- Contratación de los servicios de colocación de letreros, va | Contratación de los servicios de colocación de letreros, va | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                                            | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 31-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                                               | TRIMESTRE                                                   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                                                               | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                                                               | TRIMESTRE                                                   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 82101501        | Publicidad en valladas | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,000,000.00            | RD\$ 4,000,000.00        |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 4,000,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| os Servicios de Mantenimiento de UPS de la Institución | de los Servicios de Mantenimiento de UPS de la Institución | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                        | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Provincia           |                       |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 31-05-2021             |                              | Municipio           |                       |
|                                                        | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81111812        | Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00              | RD\$ 800,000.00      |
|                 |                                                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| a Flotilla Vehicular De La Oficina Principal, Hogares D | La Flotilla Vehicular de La Oficina Principal, Hogares D | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                                | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 31-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                                | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina           | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,500,000.00            | RD\$ 2,500,000.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,500,000.00            | RD\$ 2,500,000.00    |
| 15101506        | Gasolina           | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00            | RD\$ 1,500,000.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000,000.00            | RD\$ 3,000,000.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000,000.00            | RD\$ 3,000,000.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,200,000.00            | RD\$ 2,200,000.00    |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 14,700,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                      | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento de Vehículos en Garantía - TRANS | Servicio de mantenimiento de vehículos en garantía | Servicios              | Excepción - Bienes o servicios con exclusividad | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 31-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                    | Región              |             |
|                                                | TRIMESTRE                                          | 2                      |                                                 | Provincia           |             |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 17-06-2021             |                                                 | Municipio           |             |
|                                                | TRIMESTRE                                          | 2                      |                                                 | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78180103        | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00            | RD\$ 1,000,000.00    |
| 78180103        | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00            | RD\$ 1,000,000.00    |
|                 |                                                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                                                             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Realización de Manual de Crisis Institucional - Designación de un experto para la realización de manual de crisis institucional |                                | Servicios: Consultorías | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                                                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-05-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                                                                 | TRIMESTRE                      | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                                                                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                                                                                                 | TRIMESTRE                      | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00        | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Contratación de Letreros del CONANI - Departamento de Planificación | Contratación de letreros del CONANI, identificación de oficinas | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                  | 30-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                     | TRIMESTRE                                                       | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                     | 29-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                     | TRIMESTRE                                                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121727        | Letreros                     | Unidad           | 50                      | RD\$ 47,000.00           | RD\$ 2,350,000.00    |
| 82141502        | Diseño o gráficos artísticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 3,000.00        |
|                 |                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,353,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Contratación de Banderas con logo del CONANI - Dpto. de Comunicaciones | Contratación de banderas institucionales con el logo del CONANI solicitadas por el Dpto. de Comunicaciones | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                                             | 02-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                        | TRIMESTRE                                                                                                  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                                                | 31-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                        | TRIMESTRE                                                                                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121715        | Banderas o accesorios | Unidad           | 60                      | RD\$ 5,400.00            | RD\$ 324,000.00      |
| 55121715        | Banderas o accesorios | Unidad           | 60                      | RD\$ 5,400.00            | RD\$ 324,000.00      |
| 55121715        | Banderas o accesorios | Unidad           | 40                      | RD\$ 6,400.00            | RD\$ 256,000.00      |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 904,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Diseño y Capacitaciones Personal Técnico - Gestión | Diseño y capacitaciones personal técnico - Gestión | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 01-07-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 3                       |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 30-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111504        | Formación o desarrollo laboral | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00          | RD\$ 600,000.00      |
|                 |                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 600,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Diseño de Estrategias garantía derechos NNA - Gestión | Diseño de estrategias garantía derechos NNA - Gestión | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 18-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00          | RD\$ 800,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Desarrollo y Expansión Territorial de CONANI-Gestión | Diseño Plan de Desarrollo y Expansión Territorial de CONANI | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 30-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                   | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 29-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                   | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101506        | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00        | RD\$ 1,000,000.00    |
|                 |                                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Talleres padres adoptantes- Adopciones | Contratación Especialista para talleres padres adoptantes | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 19-05-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                        | TRIMESTRE                                                 | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 31-05-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                        | TRIMESTRE                                                 | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80121804        | Servicios legales para tutorías o de custodia | Unidad           | 4                       | RD\$ 125,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 500,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Consultoría Apoyo a padres postulantes- Adopciones | Terapéutico y Apoyo a padres postulantes para Departamento de Asesoría | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                         | 02-08-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                                              | 3                       |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                            | 31-08-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                                              | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101505        | Desarrollo de políticas u objetivos empresariales | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 500,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Consultorías establecimiento lineal basal -RECTORIA | Asesoría y el Análisis del cumplimiento de los derechos de los niños | Servicios: Consultorías | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                       | 17-05-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                                            | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                          | 31-05-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                                            | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101505        | Desarrollo de políticas u objetivos empresariales | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,600,000.00        | RD\$ 2,600,000.00    |
|                 |                                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,600,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                      | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------|---------------------|-------------|
| Capacitación Diplomado en Transparencia - RRHH | Experto en integridad Corporativa, Transparencia y Bu | Servicios              | Excepción - Bienes o servicios con exclusividad | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 26-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                    | Región              |             |
|                                                | TRIMESTRE                                             | 1                      |                                                 | Provincia           |             |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 31-03-2021             |                                                 | Municipio           |             |
|                                                | TRIMESTRE                                             | 1                      |                                                 | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101808        | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad           | 1                       | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 60,000.00       |
|                 |                                                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 60,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                      | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------|---------------------|-------------|
| Capacitación Diplomado en Compras - RRHH | Diplomado Teoría y Práctica de la Contratación Pública | Servicios              | Excepción - Bienes o servicios con exclusividad | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 25-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                    | Región              |             |
|                                          | TRIMESTRE                                              | 1                      |                                                 | Provincia           |             |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 31-03-2021             |                                                 | Municipio           |             |
|                                          | TRIMESTRE                                              | 1                      |                                                 | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101808        | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad           | 8                       | RD\$ 22,500.00           | RD\$ 180,000.00      |
|                 |                                                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 180,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ales para el Programa de Certificación Sistema Nac | para el programa de certificación de instituciones en e | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 02-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                               | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                               | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101706        | Servicios profesionales de adquisiciones | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00      |
|                 |                                          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 250,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| es sobre el Fortalecimiento del funcionamiento de | nales sobre el fortalecimiento del funcionamiento de | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 09-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                            | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                            | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00        | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| orar la Calidad de Vida de los NNA acogidos en el Ho | orar la calidad de vida de los NNA acogidos en el Ho | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 14-05-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00        | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| aller de Evaluación POA/PACC 2022 - PLANIFICACIO | Taller de evaluación POA/PACC 2022 | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 02-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                  | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                  | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00          | RD\$ 600,000.00      |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 600,000.00      |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Formación, Socialización y Relanzamiento de CONANIINF | Formación, socialización y relanzamiento de CONANIINF | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 07-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Revisión del Manual de Puestos y Procedimientos Institucionales | Revisión del manual de puestos y procedimientos institucionales | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                  | 07-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                 | TRIMESTRE                                                       | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                     | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                                 | TRIMESTRE                                                       | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00          | RD\$ 600,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 600,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Fortalecimiento del programa de atención a NNA (Ofic. De Asesoramiento) | Fortalecimiento del programa de atención a NNA (Ofic. De Asesoramiento) | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                          | 14-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                         | TRIMESTRE                                                               | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                             | 24-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                                         | TRIMESTRE                                                               | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 500,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------|----------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Fumigación.- SERVICIO GENERALES | Fumigación de plagas en la institución | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 14-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                             | TRIMESTRE                              | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                             | TRIMESTRE                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 810,000.00          | RD\$ 810,000.00      |
|                 |                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 810,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Ingeniería Eléctrica - TIC - SERVICIO GENERAL | Servicio de Ingeniería Eléctrica - TIC - SERVICIO GENERAL | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 27-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81101701        | Servicios de ingeniería eléctrica | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000,000.00        | RD\$ 4,000,000.00    |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios Fotográficos y Producción de Vídeos. - O | Contratación de los servicios fotográficos y videos | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 30-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 25-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82131603        | Servicios de producción de vídeos | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,350,000.00        | RD\$ 2,350,000.00    |
| 60121011        | Fotografías                       | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,350,000.00        | RD\$ 2,350,000.00    |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| dirigida al respeto de los derechos y protección de NI | dirigida al respeto de los derechos y protección de NI | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Provincia           |                       |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 31-08-2021             |                              | Municipio           |                       |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101801        | Servicios de campañas publicitarias | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000,000.00       | RD\$ 15,000,000.00   |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Contratación de los Servicios de una Lavandería . - MAYOR | Planchar manteles utilizados en actividades de la institución | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                | 02-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                     | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                   | 30-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                     | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 91111502        | Servicios de lavandería | Unidad           | 1                       | RD\$ 130,000.00              | RD\$ 130,000.00      |
|                 |                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 130,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de artistas del teatro y músicos para eventos | Contratación (mimo, sancos, animador, instrumentistas (músicos) | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                  | 01-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                                       | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                     | 30-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                                       | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80141903        | Talento o entretenimiento | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,500.00                | RD\$ 7,000.00        |
| 80141903        | Talento o entretenimiento | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,500.00                | RD\$ 7,000.00        |
| 80141903        | Talento o entretenimiento | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,500.00                | RD\$ 7,000.00        |
| 80141903        | Talento o entretenimiento | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,500.00                | RD\$ 7,000.00        |
| 82151704        | Servicios de músicos      | Unidad           | 1                       | RD\$ 30,000.00               | RD\$ 30,000.00       |
|                 |                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 58,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de impresión de material institucional | Los servicios de impresión de material institucional. CC | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 02-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                  | TRIMESTRE                                                | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 31-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                  | TRIMESTRE                                                | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44122003        | Carpetas                                    | Unidad           | 100                     | RD\$ 155.76                  | RD\$ 15,576.00       |
| 14111509        | Papel membreteado                           | Resma            | 8                       | RD\$ 1,770.00                | RD\$ 14,160.00       |
| 14111509        | Papel membreteado                           | Resma            | 8                       | RD\$ 1,770.00                | RD\$ 14,160.00       |
| 14111509        | Papel membreteado                           | Unidad           | 400                     | RD\$ 94.00                   | RD\$ 37,600.00       |
| 44121503        | Sobres                                      | Unidad           | 300                     | RD\$ 37.76                   | RD\$ 11,328.00       |
| 14111808        | Formatos contables o libros de contabilidad | Unidad           | 300                     | RD\$ 59.00                   | RD\$ 17,700.00       |
| 82121503        | Impresión digital                           | Unidad           | 10000                   | RD\$ 14.16                   | RD\$ 141,600.00      |
|                 |                                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 252,124.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                           | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Plan de Pruebas Psicológicas-RRHH - Equipo Multidisciplinario | Pruebas psicológicas para el área de Reclutamiento de RRHH y E | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                            | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                 | 10-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                               | TRIMESTRE                                                      | 2                      |                              | Provincia           |                       |
|                                                               | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                    | 31-05-2021             |                              | Municipio           |                       |
|                                                               | TRIMESTRE                                                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 200                     | RD\$ 185.00              | RD\$ 37,000.00       |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 100                     | RD\$ 150.00              | RD\$ 15,000.00       |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 100                     | RD\$ 185.00              | RD\$ 18,500.00       |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 100                     | RD\$ 220.00              | RD\$ 22,000.00       |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 100                     | RD\$ 200.00              | RD\$ 20,000.00       |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 30                      | RD\$ 181.95              | RD\$ 5,458.50        |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 30                      | RD\$ 42.17               | RD\$ 1,265.10        |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 33                      | RD\$ 70.92               | RD\$ 2,340.36        |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 26                      | RD\$ 385.69              | RD\$ 10,027.94       |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 30                      | RD\$ 42.70               | RD\$ 1,281.00        |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 31                      | RD\$ 189.27              | RD\$ 5,867.37        |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 8                       | RD\$ 42.17               | RD\$ 337.36          |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 8                       | RD\$ 53.50               | RD\$ 428.00          |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 33                      | RD\$ 42.17               | RD\$ 1,391.61        |
| 42182304              | Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico | Unidad           | 31                      | RD\$ 110.12              | RD\$ 3,413.72        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                   |                  |                         |                          | RD\$ 144,310.96      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios Hospedaje - Acogimiento familiar | Contratación de Técnicos, Psicólogos y Trabajadores Sociales para | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 14-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                            | TRIMESTRE                                                         | 2                      |                               | Provincia           |                       |
|                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 31-05-2021             |                               | Municipio           |                       |
|                                            | TRIMESTRE                                                         | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90111503              | Hospedajes de cama y desayuno | Unidad           | 30                      | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 75,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                               |                  |                         |                          | RD\$ 75,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición Murales informativos - RRHH | h de murales informativos para ser colocados en difere | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 29-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                         | TRIMESTRE                                              | 1                      |                               | Provincia           |             |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 05-04-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                         | TRIMESTRE                                              | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44111907        | Tableros de noticias o accesorios | Unidad           | 3                       | RD\$ 75,520.00               | RD\$ 226,560.00      |
| 44111907        | Tableros de noticias o accesorios | Unidad           | 1                       | RD\$ 32,450.00               | RD\$ 32,450.00       |
|                 |                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 259,010.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| tering para actividades de varios departamentos d | ades de varios departamentos de la institución - apoy | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 17-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                             | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                             | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00              | RD\$ 250,000.00      |
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00              | RD\$ 250,000.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00               | RD\$ 50,000.00       |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00               | RD\$ 50,000.00       |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 15,000.00       |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 6                       | RD\$ 700.00                  | RD\$ 4,200.00        |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 6                       | RD\$ 150.00                  | RD\$ 900.00          |
| 90101504        | Vendedores callejeros de alimentos                 | Unidad           | 60                      | RD\$ 50.00                   | RD\$ 3,000.00        |
|                 |                                                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 623,100.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición Instrumentos Musicales -Hogares de Pasión | Instrumentos musicales para Programa Música Felicitosa | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 60131001        | Pianos                                   | Unidad           | 2                       | RD\$ 10,500.00               | RD\$ 21,000.00         |
| 60131303        | Guitarras                                | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,500.00                | RD\$ 11,000.00         |
| 60131203        | Flautas musicales                        | Unidad           | 100                     | RD\$ 200.00                  | RD\$ 20,000.00         |
| 60131507        | Accesorio para instrumentos de percusión | Unidad           | 20                      | RD\$ 14,000.00               | RD\$ 280,000.00        |
| 60131507        | Accesorio para instrumentos de percusión | Unidad           | 20                      | RD\$ 6,000.00                | RD\$ 120,000.00        |
| 60131405        | Tambores                                 | Unidad           | 20                      | RD\$ 6,000.00                | RD\$ 120,000.00        |
| 60131404        | Castañuelas                              | Unidad           | 5                       | RD\$ 3,770.00                | RD\$ 18,850.00         |
| 60131403        | Panderetas                               | Unidad           | 6                       | RD\$ 9,396.00                | RD\$ 56,376.00         |
|                 |                                          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 647,226.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Insumos varios para uso de Recursos Humanos | Adquisición de diferentes insumos para uso del área de Rec. H | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                                     | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                   | 31-05-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                                     | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 60141001        | Globos o pelotas de juguete                        | Unidad           | 25                      | RD\$ 295.00                  | RD\$ 7,375.00         |
| 60123204        | Cintas decorativas                                 | Unidad           | 25                      | RD\$ 60.00                   | RD\$ 1,500.00         |
| 14111601        | Papel o bolsas o cajas de regalo                   | Unidad           | 25                      | RD\$ 100.00                  | RD\$ 2,500.00         |
| 14111606        | Papel para artes o artesanías                      | Unidad           | 25                      | RD\$ 100.00                  | RD\$ 2,500.00         |
| 14111616        | Papeles para forrar                                | Unidad           | 25                      | RD\$ 250.00                  | RD\$ 6,250.00         |
| 49101609        | Ornamentos o decoraciones                          | Unidad           | 1                       | RD\$ 30,000.00               | RD\$ 30,000.00        |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 40,000.00               | RD\$ 40,000.00        |
|                 |                                                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 90,125.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| a para suplir bizcochos y decoración para actividades | Para suplir bizcochos y decoración para actividades | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 25-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                           | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                           | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 50182001        | Ponqués pasteles o biscochos frescos                | Unidad           | 1                       | RD\$ 60,000.00               | RD\$ 60,000.00         |
| 90101604        | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 60,000.00               | RD\$ 60,000.00         |
|                 |                                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 120,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                                                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| er de Sensibilización de noticias NNA - Dpto. de Comunicación de noticias relacionadas con los NNA solicitados por | Comunicación de noticias relacionadas con los NNA solicitados por | Servicios: Consultorías | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 30-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                                                    | TRIMESTRE                                                         | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                                                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 25-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                                                                                    | TRIMESTRE                                                         | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 86141501        | Servicios de asesorías educativas | Unidad           | 25                      | RD\$ 180,000.00              | RD\$ 4,500,000.00        |
|                 |                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 4,500,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                                               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| n de Material Gastable para uso del Dpto. de Comunicación de material gastable para uso del Dpto. de Comunicación | Comunicación de material gastable para uso del Dpto. de Comunicación | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                       | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                                                                                   | TRIMESTRE                                                            | 2                      |                               | Provincia           |                       |
|                                                                                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                          | 31-05-2021             |                               | Municipio           |                       |
|                                                                                                                   | TRIMESTRE                                                            | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 60121411        | Paneles acrílicos para marcos | Unidad           | 30                      | RD\$ 1,174.00                | RD\$ 35,220.00        |
| 44122010        | Separadores                   | Unidad           | 2                       | RD\$ 9,000.00                | RD\$ 18,000.00        |
| 44122003        | Carpetas                      | Unidad           | 1                       | RD\$ 9,440.00                | RD\$ 9,440.00         |
| 44122003        | Carpetas                      | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00               | RD\$ 10,000.00        |
| 60121523        | Bolígrafos permanentes        | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,987.32                | RD\$ 11,974.64        |
| 11111606        | Pizarra                       | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,200.00                | RD\$ 2,200.00         |
| 45121602        | Trípodes para cámaras         | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500.00                | RD\$ 1,500.00         |
| 52161535        | Grabadoras de voz digitales   | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,500.00                | RD\$ 3,500.00         |
| 45121602        | Trípodes para cámaras         | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000.00                | RD\$ 6,000.00         |
|                 |                               |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 97,834.64</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| para uso de los Hogares de Paso de la institución, | na para uso de los Hogares de Paso de la institución, s | Bienes                 | Comparacion de Precios       | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 31-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                               | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                               | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46181501        | Delantales protectores                                   | Unidad           | 100                     | RD\$ 395.00              | RD\$ 39,500.00       |
| 10141609        | Sujetadores                                              | Unidad           | 16                      | RD\$ 155.00              | RD\$ 2,480.00        |
| 24101901        | Abridores de canecas                                     | Unidad           | 10                      | RD\$ 299.00              | RD\$ 2,990.00        |
| 52152004        | Platos para uso doméstico                                | Unidad           | 200                     | RD\$ 590.00              | RD\$ 118,000.00      |
| 52152105        | Biberones o accesorios                                   | Unidad           | 200                     | RD\$ 595.00              | RD\$ 119,000.00      |
| 52152007        | Tazones para servir para uso doméstico                   | Unidad           | 10                      | RD\$ 99.00               | RD\$ 990.00          |
| 52151803        | Cacerolas para uso doméstico                             | Unidad           | 10                      | RD\$ 2,150.00            | RD\$ 21,500.00       |
| 52151803        | Cacerolas para uso doméstico                             | Unidad           | 15                      | RD\$ 685.00              | RD\$ 10,275.00       |
| 52151803        | Cacerolas para uso doméstico                             | Unidad           | 15                      | RD\$ 685.00              | RD\$ 10,275.00       |
| 52151803        | Cacerolas para uso doméstico                             | Unidad           | 10                      | RD\$ 485.00              | RD\$ 4,850.00        |
| 52151604        | Coladores o coladeras para uso doméstico                 | Unidad           | 20                      | RD\$ 190.00              | RD\$ 3,800.00        |
| 52151604        | Coladores o coladeras para uso doméstico                 | Unidad           | 20                      | RD\$ 239.00              | RD\$ 4,780.00        |
| 52151604        | Coladores o coladeras para uso doméstico                 | Unidad           | 10                      | RD\$ 699.00              | RD\$ 6,990.00        |
| 41121813        | Cubetas                                                  | Unidad           | 20                      | RD\$ 2,335.00            | RD\$ 46,700.00       |
| 52152002        | Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico | Unidad           | 10                      | RD\$ 895.00              | RD\$ 8,950.00        |
| 51152002        | Cloruro de mivacurio                                     | Unidad           | 20                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 7,000.00        |
| 52151636        | Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico       | Unidad           | 100                     | RD\$ 41.50               | RD\$ 4,150.00        |
| 52151704        | Cucharas para uso doméstico                              | Unidad           | 200                     | RD\$ 249.00              | RD\$ 49,800.00       |
| 52141519        | Hornos convencionales para uso doméstico                 | Unidad           | 5                       | RD\$ 115,000.00          | RD\$ 575,000.00      |
| 52151704        | Cucharas para uso doméstico                              | Unidad           | 30                      | RD\$ 175.00              | RD\$ 5,250.00        |
| 52151704        | Cucharas para uso doméstico                              | Unidad           | 40                      | RD\$ 79.00               | RD\$ 3,160.00        |
| 48101803        | Cucharones para uso comercial                            | Unidad           | 20                      | RD\$ 449.00              | RD\$ 8,980.00        |
| 52151702        | Cuchillos para uso doméstico                             | Unidad           | 100                     | RD\$ 350.00              | RD\$ 35,000.00       |
| 52151702        | Cuchillos para uso doméstico                             | Unidad           | 100                     | RD\$ 350.00              | RD\$ 35,000.00       |
| 52151702        | Cuchillos para uso doméstico                             | Unidad           | 15                      | RD\$ 895.00              | RD\$ 13,425.00       |
| 52151702        | Cuchillos para uso doméstico                             | Unidad           | 20                      | RD\$ 695.00              | RD\$ 13,900.00       |
| 52151702        | Cuchillos para uso doméstico                             | Unidad           | 15                      | RD\$ 499.00              | RD\$ 7,485.00        |
| 52152202        | Escurreidor de platos                                    | Unidad           | 25                      | RD\$ 199.00              | RD\$ 4,975.00        |
| 52141511        | Exprimidores de jugo para uso doméstico                  | Unidad           | 20                      | RD\$ 249.00              | RD\$ 4,980.00        |
| 52151603        | Ralladores para uso doméstico                            | Unidad           | 15                      | RD\$ 285.00              | RD\$ 4,275.00        |



|          |                                                                    |        |     |                              |                          |
|----------|--------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------------------------|--------------------------|
| 52141526 | Cafeteras para uso doméstico                                       | Unidad | 20  | RD\$ 689.00                  | RD\$ 13,780.00           |
| 52152001 | Jarras para uso doméstico                                          | Unidad | 50  | RD\$ 299.00                  | RD\$ 14,950.00           |
| 52141605 | Canastas de ropa                                                   | Unidad | 15  | RD\$ 5,675.00                | RD\$ 85,125.00           |
| 52141524 | Licadoras para uso doméstico                                       | Unidad | 10  | RD\$ 8,000.00                | RD\$ 80,000.00           |
| 27112001 | Machetes                                                           | Unidad | 2   | RD\$ 895.00                  | RD\$ 1,790.00            |
| 23151602 | Trituradoras                                                       | Unidad | 15  | RD\$ 209.00                  | RD\$ 3,135.00            |
| 30161906 | Moldes                                                             | Unidad | 20  | RD\$ 69.00                   | RD\$ 1,380.00            |
| 52151807 | Ollas para uso doméstico                                           | Unidad | 10  | RD\$ 1,895.00                | RD\$ 18,950.00           |
| 52151808 | Ollas a presión para uso doméstico                                 | Unidad | 10  | RD\$ 2,395.00                | RD\$ 23,950.00           |
| 52152006 | Bandejas o fuentes para uso doméstico                              | Unidad | 10  | RD\$ 600.00                  | RD\$ 6,000.00            |
| 41101702 | Pilones y morteros                                                 | Unidad | 8   | RD\$ 445.00                  | RD\$ 3,560.00            |
| 30161907 | Escaleras                                                          | Unidad | 7   | RD\$ 2,990.00                | RD\$ 20,930.00           |
| 52152004 | Platos para uso doméstico                                          | Unidad | 10  | RD\$ 399.00                  | RD\$ 3,990.00            |
| 52152004 | Platos para uso doméstico                                          | Unidad | 10  | RD\$ 199.00                  | RD\$ 1,990.00            |
| 52152004 | Platos para uso doméstico                                          | Unidad | 100 | RD\$ 99.00                   | RD\$ 9,900.00            |
| 41121813 | Cubetas                                                            | Unidad | 10  | RD\$ 250.00                  | RD\$ 2,500.00            |
| 41121813 | Cubetas                                                            | Unidad | 10  | RD\$ 250.00                  | RD\$ 2,500.00            |
| 54111601 | Relojes de pared                                                   | Unidad | 8   | RD\$ 849.00                  | RD\$ 6,792.00            |
| 52151802 | Sartenes para uso doméstico                                        | Unidad | 15  | RD\$ 895.00                  | RD\$ 13,425.00           |
| 52151802 | Sartenes para uso doméstico                                        | Unidad | 10  | RD\$ 1,950.00                | RD\$ 19,500.00           |
| 52151606 | Tablas para cortar para uso doméstico                              | Unidad | 15  | RD\$ 199.00                  | RD\$ 2,985.00            |
| 52151606 | Tablas para cortar para uso doméstico                              | Unidad | 15  | RD\$ 499.00                  | RD\$ 7,485.00            |
| 48101905 | Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas                    | Unidad | 200 | RD\$ 100.00                  | RD\$ 20,000.00           |
| 48101905 | Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas                    | Unidad | 150 | RD\$ 200.00                  | RD\$ 30,000.00           |
| 48101801 | Cubiertos para uso comercial                                       | Unidad | 100 | RD\$ 70.00                   | RD\$ 7,000.00            |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar                                     | Unidad | 30  | RD\$ 89.00                   | RD\$ 2,670.00            |
| 52141522 | Tostadoras para uso doméstico                                      | Unidad | 16  | RD\$ 7,199.99                | RD\$ 115,199.84          |
| 53102704 | Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio | Unidad | 100 | RD\$ 524.40                  | RD\$ 52,440.00           |
| 53102704 | Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio | Unidad | 100 | RD\$ 524.40                  | RD\$ 52,440.00           |
| 53102704 | Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio | Unidad | 100 | RD\$ 524.40                  | RD\$ 52,440.00           |
| 53102704 | Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio | Unidad | 100 | RD\$ 524.40                  | RD\$ 52,440.00           |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico                                | Unidad | 100 | RD\$ 129.00                  | RD\$ 12,900.00           |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico                                | Unidad | 100 | RD\$ 87.00                   | RD\$ 8,700.00            |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico                                | Unidad | 20  | RD\$ 485.00                  | RD\$ 9,700.00            |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico                                | Unidad | 200 | RD\$ 24.83                   | RD\$ 4,966.00            |
| 24101510 | Contenedor de basura plástico                                      | Unidad | 40  | RD\$ 895.00                  | RD\$ 35,800.00           |
| 52141533 | Planchas eléctricas para uso doméstico                             | Unidad | 5   | RD\$ 1,099.98                | RD\$ 5,499.90            |
| 56101524 | Mesas de plancha                                                   | Unidad | 5   | RD\$ 2,995.00                | RD\$ 14,975.00           |
| 52151506 | Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico           | Unidad | 20  | RD\$ 165.00                  | RD\$ 3,300.00            |
| 52151902 | Cacerola para hornear para uso doméstico                           | Unidad | 20  | RD\$ 7,700.00                | RD\$ 154,000.00          |
| 52152006 | Bandejas o fuentes para uso doméstico                              | Unidad | 20  | RD\$ 499.00                  | RD\$ 9,980.00            |
|          |                                                                    |        |     | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 2,162,527.74</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Construcción de la Línea basal de CONANI | Construcción de la Línea basal de CONANI | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 03-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                          | TRIMESTRE                                | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                          | TRIMESTRE                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80141501        | Análisis de mercados | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00            | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de mobiliario de oficina - SERVICIOS GENERALES | Adquisición de mobiliario de oficina de las diferentes dependencias | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                      | 26-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                         | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                                           | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101703        | Escritorios                                                                      | Unidad           | 14                      | RD\$ 6,000.00            | RD\$ 84,000.00       |
| 56101703        | Escritorios                                                                      | Unidad           | 3                       | RD\$ 15,719.86           | RD\$ 47,159.58       |
| 56101703        | Escritorios                                                                      | Unidad           | 3                       | RD\$ 4,000.00            | RD\$ 12,000.00       |
| 56101713        | Puestos (mesas) laterales de escritorios                                         | Unidad           | 3                       | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 9,000.00        |
| 56101713        | Puestos (mesas) laterales de escritorios                                         | Unidad           | 11                      | RD\$ 7,435.00            | RD\$ 81,785.00       |
| 56112103        | Sillas para visitantes                                                           | Unidad           | 11                      | RD\$ 5,138.00            | RD\$ 56,518.00       |
| 56101708        | Archivadores móviles                                                             | Unidad           | 6                       | RD\$ 4,892.00            | RD\$ 29,352.00       |
| 56112104        | Sillas para ejecutivos                                                           | Unidad           | 10                      | RD\$ 8,432.00            | RD\$ 84,320.00       |
| 56112104        | Sillas para ejecutivos                                                           | Unidad           | 2                       | RD\$ 9,176.00            | RD\$ 18,352.00       |
| 56101702        | Gabinets de archivo o accesorios                                                 | Unidad           | 2                       | RD\$ 7,537.00            | RD\$ 15,074.00       |
| 56101702        | Gabinets de archivo o accesorios                                                 | Unidad           | 1                       | RD\$ 33,000.00           | RD\$ 33,000.00       |
| 56101502        | Sofás                                                                            | Unidad           | 1                       | RD\$ 37,000.00           | RD\$ 37,000.00       |
| 56101502        | Sofás                                                                            | Unidad           | 1                       | RD\$ 37,000.00           | RD\$ 37,000.00       |
| 56101519        | Mesas                                                                            | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,189.07            | RD\$ 7,189.07        |
| 56111604        | Superficies de trabajo para sistemas de paneles                                  | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,838.30            | RD\$ 4,838.30        |
| 56101904        | Bases o patas o extensiones de patas para muebles                                | Unidad           | 2                       | RD\$ 706.00              | RD\$ 1,412.00        |
| 56101702        | Gabinets de archivo o accesorios                                                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 5,336.00            | RD\$ 21,344.00       |
| 56101905        | Ensamblajes o secciones de paneles                                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 3,000.00        |
| 56101715        | Organizadores o clasificadores de correspondencia                                | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,980.00            | RD\$ 7,980.00        |
| 56111606        | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad           | 6                       | RD\$ 9,231.60            | RD\$ 55,389.60       |
| 56111605        | Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de paneles | Unidad           | 21                      | RD\$ 5,878.00            | RD\$ 123,438.00      |
| 56111605        | Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de paneles | Unidad           | 4                       | RD\$ 8,488.00            | RD\$ 33,952.00       |
| 56111605        | Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de paneles | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,315.00            | RD\$ 10,630.00       |

|                       |                                                                                  |        |    |                |                   |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------|----|----------------|-------------------|
| 56111605              | Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de paneles | Unidad | 2  | RD\$ 106.00    | RD\$ 212.00       |
| 56101901              | Tapas de muebles o superficies de trabajo                                        | Unidad | 13 | RD\$ 1,565.00  | RD\$ 20,345.00    |
| 56101901              | Tapas de muebles o superficies de trabajo                                        | Unidad | 2  | RD\$ 3,231.00  | RD\$ 6,462.00     |
| 56111606              | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad | 19 | RD\$ 57.00     | RD\$ 1,083.00     |
| 56111606              | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad | 10 | RD\$ 299.00    | RD\$ 2,990.00     |
| 56111606              | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad | 23 | RD\$ 199.00    | RD\$ 4,577.00     |
| 56111606              | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad | 2  | RD\$ 95.00     | RD\$ 190.00       |
| 56111606              | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad | 2  | RD\$ 785.00    | RD\$ 1,570.00     |
| 56111606              | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad | 9  | RD\$ 144.00    | RD\$ 1,296.00     |
| 56111606              | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad | 9  | RD\$ 715.00    | RD\$ 6,435.00     |
| 56111606              | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad | 4  | RD\$ 115.00    | RD\$ 460.00       |
| 56111606              | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad | 4  | RD\$ 734.00    | RD\$ 2,936.00     |
| 56111606              | Partes o accesorios para sistemas de paneles                                     | Unidad | 20 | RD\$ 263.00    | RD\$ 5,260.00     |
| 56101905              | Ensamblajes o secciones de paneles                                               | Unidad | 1  | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 15,000.00    |
| 56112102              | Sillas para grupos de trabajo                                                    | Unidad | 15 | RD\$ 5,655.00  | RD\$ 84,825.00    |
| 56101708              | Archivadores móviles                                                             | Unidad | 15 | RD\$ 4,892.00  | RD\$ 73,380.00    |
| 56101702              | Gabinets de archivo o accesorios                                                 | Unidad | 2  | RD\$ 6,508.00  | RD\$ 13,016.00    |
| 56112103              | Sillas para visitantes                                                           | Unidad | 18 | RD\$ 1,700.00  | RD\$ 30,600.00    |
| 56101702              | Gabinets de archivo o accesorios                                                 | Unidad | 1  | RD\$ 6,508.00  | RD\$ 6,508.00     |
| 56101519              | Mesas                                                                            | Unidad | 2  | RD\$ 7,768.00  | RD\$ 15,536.00    |
| 56112104              | Sillas para ejecutivos                                                           | Unidad | 5  | RD\$ 5,871.00  | RD\$ 29,355.00    |
| 56101708              | Archivadores móviles                                                             | Unidad | 44 | RD\$ 12,800.00 | RD\$ 563,200.00   |
| 56101702              | Gabinets de archivo o accesorios                                                 | Unidad | 26 | RD\$ 8,446.44  | RD\$ 219,607.44   |
| 56101502              | Sofás                                                                            | Unidad | 20 | RD\$ 33,400.00 | RD\$ 668,000.00   |
| 56101502              | Sofás                                                                            | Unidad | 12 | RD\$ 40,820.00 | RD\$ 489,840.00   |
| 56101520              | Casilleros ("lockers")                                                           | Unidad | 26 | RD\$ 15,375.00 | RD\$ 399,750.00   |
| 56112104              | Sillas para ejecutivos                                                           | Unidad | 30 | RD\$ 10,373.00 | RD\$ 311,190.00   |
| 56101519              | Mesas                                                                            | Unidad | 1  | RD\$ 9,272.00  | RD\$ 9,272.00     |
| 56112102              | Sillas para grupos de trabajo                                                    | Unidad | 10 | RD\$ 5,871.00  | RD\$ 58,710.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                                  |        |    |                | RD\$ 3,855,338.99 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Juguetes para los NNA albergados en los Hogares de | Juguetes para los NNA albergados en los Hogares de | Bienes                 | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60141012              | Juguetes inflables | Unidad           | 1                       | RD\$ 450,000.00          | RD\$ 450,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                    |                  |                         |                          | RD\$ 450,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| de Pañales desechables para uso de los NNA - 6 me | para uso de los NNA albergados en los hogares de pas | Bienes                 | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 02-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102305              | Pañales para bebé   | Unidad           | 1000                    | RD\$ 15.58               | RD\$ 15,580.00       |
| 53102305              | Pañales para bebé   | Unidad           | 42000                   | RD\$ 16.70               | RD\$ 701,400.00      |
| 53102305              | Pañales para bebé   | Unidad           | 65000                   | RD\$ 17.98               | RD\$ 1,168,700.00    |
| 53102305              | Pañales para bebé   | Unidad           | 87000                   | RD\$ 20.33               | RD\$ 1,768,710.00    |
| 53102305              | Pañales para bebé   | Unidad           | 93000                   | RD\$ 23.97               | RD\$ 2,229,210.00    |
| 53102305              | Pañales para bebé   | Unidad           | 87000                   | RD\$ 36.84               | RD\$ 3,205,080.00    |
| 53102306              | Pañales para adulto | Unidad           | 72000                   | RD\$ 45.31               | RD\$ 3,262,320.00    |
| 53102306              | Pañales para adulto | Unidad           | 72000                   | RD\$ 45.31               | RD\$ 3,262,320.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                     |                  |                         | RD\$                     | 15,613,320.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| de pensamiento estratégico en Taller evaluación POA | de pensamiento estratégico en Taller evaluación POA - | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 16-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                             | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                             | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705              | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 131,400.00          | RD\$ 131,400.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                             |                  |                         | RD\$                     | 131,400.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| tipos de seguridad para Sede Central del CONANI - D | tipos de seguridad para Sede Central del CONANI - D | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39111702              | Lámparas portátiles                                                 | Unidad           | 6                       | RD\$ 5,074.00            | RD\$ 30,444.00       |
| 46151605              | Detectores de armas o explosivos y suministros                      | Unidad           | 2                       | RD\$ 9,676.00            | RD\$ 19,352.00       |
| 46151601              | Esposas                                                             | Unidad           | 2                       | RD\$ 9,962.00            | RD\$ 19,924.00       |
| 43221808              | Equipos de telecomunicaciones jerárquicas digitales sincrónicas sdh | Unidad           | 4                       | RD\$ 27,494.00           | RD\$ 109,976.00      |
| 46171506              | Cajas fuertes                                                       | Unidad           | 3                       | RD\$ 176,823.00          | RD\$ 530,469.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                     |                  |                         | RD\$                     | 710,165.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de pizarra de cristal - Administración | Adquisición de pizarra de cristal para salón de reuniones de pre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                   | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                                        | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                      | 31-05-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                                        | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44111905        | Tableros de borrado en seco o accesorios | Unidad           | 1                       | RD\$ 26,000.00           | RD\$ 26,000.00       |
|                 |                                          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 26,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Compañía para suplir flores y otros insumos para dife | Compañía para suplir flores y otros insumos para dife | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 26-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 1                      |                               | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 31-03-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 1                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas    | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 3,500.00        |
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas    | Unidad           | 1                       | RD\$ 22,420.00           | RD\$ 22,420.00       |
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas    | Unidad           | 1                       | RD\$ 26,070.72           | RD\$ 26,070.72       |
| 60121402        | Marcos de secciones de madera | Unidad           | 1                       | RD\$ 39,530.00           | RD\$ 39,530.00       |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 91,520.72       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de empastado de 6 memorias institucionales | Servicio de empastado de memorias institucionales | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 25-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                         | 1                      |                               | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 31-03-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                         | 1                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121503        | Impresión digital | Unidad           | 1                       | RD\$ 8,619.00            | RD\$ 8,619.00        |
|                 |                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 8,619.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Compañía de pizzería para suplir refrigerios para los NNA a | Compañía de refrigerios en diferentes actividades, para los NNA a | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 21-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                             | TRIMESTRE                                                         | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                             | TRIMESTRE                                                         | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101604        | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| os varios para utilizar en las actividades del programa | estuario e insumos varios para utilizar en las actividades | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102501        | Cinturones o tirantes                | Unidad           | 6                       | RD\$ 600.00              | RD\$ 3,600.00        |
| 53102504        | Guantes o mitones                    | Unidad           | 6                       | RD\$ 330.00              | RD\$ 1,980.00        |
| 53102502        | Corbatas o pañoletas o bufandas      | Unidad           | 12                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 2,700.00        |
| 53102502        | Corbatas o pañoletas o bufandas      | Unidad           | 12                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 2,700.00        |
| 53102502        | Corbatas o pañoletas o bufandas      | Unidad           | 12                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 2,700.00        |
| 53102502        | Corbatas o pañoletas o bufandas      | Unidad           | 12                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 2,700.00        |
| 53101602        | Camisas para hombre                  | Unidad           | 12                      | RD\$ 166.67              | RD\$ 2,000.04        |
| 53101602        | Camisas para hombre                  | Unidad           | 12                      | RD\$ 166.67              | RD\$ 2,000.04        |
| 53101602        | Camisas para hombre                  | Unidad           | 12                      | RD\$ 166.67              | RD\$ 2,000.04        |
| 53101602        | Camisas para hombre                  | Unidad           | 12                      | RD\$ 166.67              | RD\$ 2,000.04        |
| 53101602        | Camisas para hombre                  | Unidad           | 12                      | RD\$ 166.67              | RD\$ 2,000.04        |
| 53101602        | Camisas para hombre                  | Unidad           | 12                      | RD\$ 166.67              | RD\$ 2,000.04        |
| 53102903        | Ropa atlética para niño              | Unidad           | 20                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 11162122        | Tela de sujeción                     | Unidad           | 1                       | RD\$ 190.00              | RD\$ 190.00          |
| 11161701        | Textiles de algodón de tejido simple | Yarda            | 15                      | RD\$ 175.00              | RD\$ 2,625.00        |

|                       |                                                                           |        |    |      |          |      |            |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------|----|------|----------|------|------------|
| 53102402              | Calcetines                                                                | Unidad | 10 | RD\$ | 285.00   | RD\$ | 2,850.00   |
| 46181535              | Medias o medias largas protectoras                                        | Unidad | 15 | RD\$ | 285.00   | RD\$ | 4,275.00   |
| 53102504              | Guantes o mitones                                                         | Unidad | 6  | RD\$ | 330.00   | RD\$ | 1,980.00   |
| 53102501              | Cinturones o tirantes                                                     | Unidad | 6  | RD\$ | 600.00   | RD\$ | 3,600.00   |
| 53102501              | Cinturones o tirantes                                                     | Unidad | 6  | RD\$ | 600.00   | RD\$ | 3,600.00   |
| 53102501              | Cinturones o tirantes                                                     | Unidad | 6  | RD\$ | 600.00   | RD\$ | 3,600.00   |
| 53102501              | Cinturones o tirantes                                                     | Unidad | 6  | RD\$ | 600.00   | RD\$ | 3,600.00   |
| 53102504              | Guantes o mitones                                                         | Unidad | 20 | RD\$ | 195.00   | RD\$ | 3,900.00   |
| 11162122              | Tela de sujeción                                                          | Unidad | 1  | RD\$ | 190.00   | RD\$ | 190.00     |
| 11162122              | Tela de sujeción                                                          | Unidad | 1  | RD\$ | 190.00   | RD\$ | 190.00     |
| 11162122              | Tela de sujeción                                                          | Unidad | 1  | RD\$ | 190.00   | RD\$ | 190.00     |
| 11162122              | Tela de sujeción                                                          | Unidad | 1  | RD\$ | 190.00   | RD\$ | 190.00     |
| 11161701              | Textiles de algodón de tejido simple                                      | Yarda  | 15 | RD\$ | 175.00   | RD\$ | 2,625.00   |
| 11161701              | Textiles de algodón de tejido simple                                      | Yarda  | 15 | RD\$ | 175.00   | RD\$ | 2,625.00   |
| 11161701              | Textiles de algodón de tejido simple                                      | Yarda  | 15 | RD\$ | 175.00   | RD\$ | 2,625.00   |
| 11161701              | Textiles de algodón de tejido simple                                      | Yarda  | 15 | RD\$ | 175.00   | RD\$ | 2,625.00   |
| 11161701              | Textiles de algodón de tejido simple                                      | Yarda  | 15 | RD\$ | 175.00   | RD\$ | 2,625.00   |
| 42211809              | Ganchos para sujetarse los pantalones para los discapacitados físicamente | Unidad | 36 | RD\$ | 47.00    | RD\$ | 1,692.00   |
| 31211910              | Guantes para pintar                                                       | Unidad | 20 | RD\$ | 330.00   | RD\$ | 6,600.00   |
| 10191705              | Lazos                                                                     | Yarda  | 20 | RD\$ | 60.00    | RD\$ | 1,200.00   |
| 11162114              | Telas o cintas de velcro                                                  | Yarda  | 15 | RD\$ | 1,050.00 | RD\$ | 15,750.00  |
| 46181535              | Medias o medias largas protectoras                                        | Unidad | 10 | RD\$ | 285.00   | RD\$ | 2,850.00   |
| 46181535              | Medias o medias largas protectoras                                        | Unidad | 15 | RD\$ | 285.00   | RD\$ | 4,275.00   |
| 31211910              | Guantes para pintar                                                       | Unidad | 20 | RD\$ | 195.00   | RD\$ | 3,900.00   |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                           |        |    |      |          | RD\$ | 257,752.24 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ón Maquillaje para programa Arte + Paz.-HOGARE | de insumos de maquillaje para actividades del program | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                | TRIMESTRE                                             | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 31-05-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                | TRIMESTRE                                             | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53121804        | Estuches de maquillaje o manicure | Unidad           | 6                       | RD\$ 420.00              | RD\$ 2,520.00        |
| 53121804        | Estuches de maquillaje o manicure | Unidad           | 6                       | RD\$ 575.00              | RD\$ 3,450.00        |
| 53121804        | Estuches de maquillaje o manicure | Unidad           | 6                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 3,300.00        |
| 53121804        | Estuches de maquillaje o manicure | Unidad           | 6                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 3,300.00        |
| 53121804        | Estuches de maquillaje o manicure | Unidad           | 6                       | RD\$ 575.00              | RD\$ 3,450.00        |
| 53121804        | Estuches de maquillaje o manicure | Unidad           | 6                       | RD\$ 600.00              | RD\$ 3,600.00        |
| 53121804        | Estuches de maquillaje o manicure | Unidad           | 15                      | RD\$ 140.00              | RD\$ 2,100.00        |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 21,720.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| varios para actividades del programa Arte + Paz. - | la e insumos varios para actividades del programa Arte | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 10-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                    | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           |                       |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 25-06-2021             |                              | Municipio           |                       |
|                                                    | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102505        | Sombrillas                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 340.00              | RD\$ 1,360.00        |
| 53102505        | Sombrillas                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 2,200.00        |
| 24112003        | Tolvas no metálicas                 | Unidad           | 8                       | RD\$ 395.00              | RD\$ 3,160.00        |
| 60141401        | Disfraces o accesorios              | Unidad           | 10                      | RD\$ 80.00               | RD\$ 800.00          |
| 60141401        | Disfraces o accesorios              | Unidad           | 10                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 350.00          |
| 14121503        | Cartón                              | Unidad           | 3                       | RD\$ 1,650.00            | RD\$ 4,950.00        |
| 53102503        | Sombreros                           | Unidad           | 8                       | RD\$ 200.00              | RD\$ 1,600.00        |
| 53102503        | Sombreros                           | Unidad           | 8                       | RD\$ 225.00              | RD\$ 1,800.00        |
| 53102503        | Sombreros                           | Unidad           | 8                       | RD\$ 225.00              | RD\$ 1,800.00        |
| 56101504        | Asientos                            | Unidad           | 8                       | RD\$ 540.00              | RD\$ 4,320.00        |
| 11111502        | Material de relleno                 | Unidad           | 120                     | RD\$ 228.00              | RD\$ 27,360.00       |
| 60124324        | Kits para modelado de arcilla       | Unidad           | 45                      | RD\$ 261.00              | RD\$ 11,745.00       |
| 31211507        | Pinturas en aerosol                 | Unidad           | 3                       | RD\$ 125.00              | RD\$ 375.00          |
| 14121503        | Cartón                              | Unidad           | 3                       | RD\$ 125.00              | RD\$ 375.00          |
| 31211508        | Pinturas acrílicas                  | Unidad           | 4                       | RD\$ 380.00              | RD\$ 1,520.00        |
| 31211906        | Rodillos de pintar                  | Unidad           | 15                      | RD\$ 275.00              | RD\$ 4,125.00        |
| 60121228        | Pinceles de utilidad                | Unidad           | 15                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 1,500.00        |
| 47131502        | Pañitos o toallas para limpiar      | Unidad           | 45                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 2,250.00        |
| 14121503        | Cartón                              | Unidad           | 70                      | RD\$ 40.00               | RD\$ 2,800.00        |
| 60121201        | Pintura témpera líquida tradicional | Unidad           | 50                      | RD\$ 260.00              | RD\$ 13,000.00       |
| 53102515        | Forros para botones                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 425.00              | RD\$ 1,700.00        |
| 53102515        | Forros para botones                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 425.00              | RD\$ 1,700.00        |
| 53102515        | Forros para botones                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 425.00              | RD\$ 1,700.00        |
| 53102515        | Forros para botones                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 425.00              | RD\$ 1,700.00        |
| 53102515        | Forros para botones                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 425.00              | RD\$ 1,700.00        |
| 53102515        | Forros para botones                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 425.00              | RD\$ 1,700.00        |
| 60141401        | Disfraces o accesorios              | Unidad           | 20                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 2,000.00        |
| 60141401        | Disfraces o accesorios              | Unidad           | 5                       | RD\$ 350.00              | RD\$ 1,750.00        |
| 60141401        | Disfraces o accesorios              | Unidad           | 15                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 7,500.00        |
| 31211508        | Pinturas acrílicas                  | Unidad           | 4                       | RD\$ 380.00              | RD\$ 1,520.00        |
| 31211508        | Pinturas acrílicas                  | Unidad           | 4                       | RD\$ 380.00              | RD\$ 1,520.00        |
| 31211508        | Pinturas acrílicas                  | Unidad           | 4                       | RD\$ 380.00              | RD\$ 1,520.00        |
| 31211508        | Pinturas acrílicas                  | Unidad           | 4                       | RD\$ 380.00              | RD\$ 1,520.00        |
| 31211508        | Pinturas acrílicas                  | Unidad           | 4                       | RD\$ 380.00              | RD\$ 1,520.00        |
| 56101601        | Paraguas para jardín                | Unidad           | 4                       | RD\$ 340.00              | RD\$ 1,360.00        |
| 56101601        | Paraguas para jardín                | Unidad           | 4                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 2,200.00        |
| 24112006        | Canastas no metálicas               | Unidad           | 8                       | RD\$ 395.00              | RD\$ 3,160.00        |



|                       |                                     |        |     |      |          |      |            |
|-----------------------|-------------------------------------|--------|-----|------|----------|------|------------|
| 60141401              | Disfraces o accesorios              | Unidad | 10  | RD\$ | 80.00    | RD\$ | 800.00     |
| 60141401              | Disfraces o accesorios              | Unidad | 10  | RD\$ | 35.00    | RD\$ | 350.00     |
| 14121503              | Cartón                              | Unidad | 3   | RD\$ | 1,650.00 | RD\$ | 4,950.00   |
| 60141401              | Disfraces o accesorios              | Unidad | 8   | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 1,600.00   |
| 60141401              | Disfraces o accesorios              | Unidad | 8   | RD\$ | 225.00   | RD\$ | 1,800.00   |
| 60141401              | Disfraces o accesorios              | Unidad | 8   | RD\$ | 225.00   | RD\$ | 1,800.00   |
| 56101504              | Asientos                            | Unidad | 8   | RD\$ | 540.00   | RD\$ | 4,320.00   |
| 11111502              | Material de relleno                 | Unidad | 120 | RD\$ | 228.00   | RD\$ | 27,360.00  |
| 60124324              | Kits para modelado de arcilla       | Unidad | 45  | RD\$ | 261.00   | RD\$ | 11,745.00  |
| 31211507              | Pinturas en aerosol                 | Unidad | 3   | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 375.00     |
| 14121503              | Cartón                              | Unidad | 3   | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 375.00     |
| 31211508              | Pinturas acrílicas                  | Unidad | 24  | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 1,200.00   |
| 23153501              | Sistemas de aplicación de pintura   | Unidad | 15  | RD\$ | 275.00   | RD\$ | 4,125.00   |
| 60121226              | Pinceles para acuarela              | Unidad | 15  | RD\$ | 100.00   | RD\$ | 1,500.00   |
| 11151508              | Fibras de lana                      | Unidad | 45  | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 2,250.00   |
| 14121503              | Cartón                              | Unidad | 70  | RD\$ | 40.00    | RD\$ | 2,800.00   |
| 60121201              | Pintura témpera líquida tradicional | Unidad | 50  | RD\$ | 260.00   | RD\$ | 13,000.00  |
| 56101601              | Paraguas para jardín                | Unidad | 4   | RD\$ | 425.00   | RD\$ | 1,700.00   |
| 60141401              | Disfraces o accesorios              | Unidad | 20  | RD\$ | 100.00   | RD\$ | 2,000.00   |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                     |        |     |      |          | RD\$ | 207,210.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Guía de Confeiti para el programa Arte + Paz. - HO | servicios de alquiler de maquina de confeti para el pr | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 20-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                    | TRIMESTRE                                              | 2                      |                               | Provincia           |                       |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 31-05-2021             |                               | Municipio           |                       |
|                                                    | TRIMESTRE                                              | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 10,000.00       |
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 10,000.00       |
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 10,000.00       |
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 10,000.00       |
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 10,000.00       |
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 10,000.00       |
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 10,000.00       |
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 10,000.00       |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 80,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| y cuaderno de programa de reforzamiento educati | las guías y cuadernos de programa de reforzamiento e | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 02-09-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                 | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 21-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                 | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60101707        | Guías para el plan de estudios | Unidad           | 100                     | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 150,000.00      |
| 60101704        | Libros de actividades en clase | Unidad           | 100                     | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 150,000.00      |
|                 |                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| sesiones varias para diferentes actividades del Dpto. | sesiones varias para diferentes actividades del Dpto. de | Servicios              | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 03-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73151904              | Servicios de impresión industrial offset  | Unidad           | 1                       | RD\$ 166,667.00          | RD\$ 166,667.00      |
| 73151905              | Servicios de impresión industrial digital | Unidad           | 1                       | RD\$ 166,667.00          | RD\$ 166,667.00      |
| 73151905              | Servicios de impresión industrial digital | Unidad           | 1                       | RD\$ 166,666.00          | RD\$ 166,666.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                           |                  |                         | RD\$                     | 500,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| sesiones para corrección de estilos y diagramación de | sesiones para corrección de estilos y diagramación de do | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 22-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82111801              | Servicios de edición               | Unidad           | 1                       | RD\$ 127,150.00          | RD\$ 127,150.00      |
| 82111803              | Servicios de corrección de pruebas | Unidad           | 1                       | RD\$ 127,000.00          | RD\$ 127,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                    |                  |                         | RD\$                     | 254,150.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de tickets aéreos       | Adquisición de tickets aéreos  | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90121502              | Agencias de viajes | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                    |                  |                         | RD\$                     | 1,500,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| la revisión y actualización de la NOBACI como indicador | la revisión y actualización de la NOBACI como indicador | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 14-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 280,000.00          | RD\$ 280,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 280,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| eriales para el área de Participación Comunitaria | ateriales para el área de Participación Comunitaria - G | Bienes                 | Comparación de Precios       | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 14-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                               | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                               | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60141001        | Globos o pelotas de juguete                          | Paquete          | 185                     | RD\$ 300.00              | RD\$ 55,500.00       |
| 24112404        | Caja                                                 | Unidad           | 277                     | RD\$ 350.00              | RD\$ 96,950.00       |
| 44121618        | Tijeras                                              | Unidad           | 925                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 23,125.00       |
| 60121104        | Papel bond para para dibujo                          | Resma            | 185                     | RD\$ 200.00              | RD\$ 37,000.00       |
| 14111503        | Papel pergamino                                      | Unidad           | 188                     | RD\$ 300.00              | RD\$ 56,400.00       |
| 60121104        | Papel bond para para dibujo                          | Resma            | 185                     | RD\$ 350.00              | RD\$ 64,750.00       |
| 44121708        | Marcadores                                           | Paquete          | 555                     | RD\$ 30.00               | RD\$ 16,650.00       |
| 60121116        | Papel crepé para manualidades                        | Paquete          | 1480                    | RD\$ 100.00              | RD\$ 148,000.00      |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 555                     | RD\$ 60.00               | RD\$ 33,300.00       |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 555                     | RD\$ 80.00               | RD\$ 44,400.00       |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 555                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 13,875.00       |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Unidad           | 666                     | RD\$ 100.00              | RD\$ 66,600.00       |
| 40151501        | Bombas de aire                                       | Unidad           | 370                     | RD\$ 200.00              | RD\$ 74,000.00       |
| 31201610        | Pegamentos                                           | Unidad           | 1110                    | RD\$ 80.00               | RD\$ 88,800.00       |
| 31201610        | Pegamentos                                           | Unidad           | 1110                    | RD\$ 100.00              | RD\$ 111,000.00      |
| 11151701        | Hilado de lana                                       | Unidad           | 3700                    | RD\$ 50.00               | RD\$ 185,000.00      |
| 60123401        | Ojos móviles no autoadhesivos                        | Paquete          | 370                     | RD\$ 70.00               | RD\$ 25,900.00       |
| 14111519        | Papeles cartulina                                    | Unidad           | 185                     | RD\$ 300.00              | RD\$ 55,500.00       |
| 44121710        | Tiza para escribir o accesorios                      | Caja             | 185                     | RD\$ 150.00              | RD\$ 27,750.00       |
| 60121902        | Fieltro                                              | Unidad           | 1480                    | RD\$ 100.00              | RD\$ 148,000.00      |
| 44121708        | Marcadores                                           | Caja             | 185                     | RD\$ 100.00              | RD\$ 18,500.00       |
| 53141626        | Aro para bordado                                     | Unidad           | 1850                    | RD\$ 100.00              | RD\$ 185,000.00      |
| 60141001        | Globos o pelotas de juguete                          | Unidad           | 555                     | RD\$ 100.00              | RD\$ 55,500.00       |
| 49201512        | Lazos para saltar                                    | Unidad           | 555                     | RD\$ 150.00              | RD\$ 83,250.00       |
| 14111514        | Blocs o cuadernos de papel                           | Unidad           | 4163                    | RD\$ 80.00               | RD\$ 333,040.00      |
| 44121701        | Bolígrafos                                           | Unidad           | 4162                    | RD\$ 15.00               | RD\$ 62,430.00       |

|                       |                             |         |       |      |          |      |              |
|-----------------------|-----------------------------|---------|-------|------|----------|------|--------------|
| 31201512              | Cinta transparente          | Unidad  | 925   | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 46,250.00    |
| 44122002              | Protectores de hojas        | Unidad  | 4162  | RD\$ | 10.00    | RD\$ | 41,620.00    |
| 44121706              | Lápices de madera           | Unidad  | 4162  | RD\$ | 10.00    | RD\$ | 41,620.00    |
| 31201512              | Cinta transparente          | Unidad  | 555   | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 13,875.00    |
| 60141108              | Juegos clásicos             | Unidad  | 1850  | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 92,500.00    |
| 60141108              | Juegos clásicos             | Unidad  | 1850  | RD\$ | 60.00    | RD\$ | 111,000.00   |
| 60131405              | Tambores                    | Unidad  | 56    | RD\$ | 3,500.00 | RD\$ | 196,000.00   |
| 60131403              | Panderetas                  | Unidad  | 185   | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 37,000.00    |
| 60131203              | Flautas musicales           | Unidad  | 925   | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 185,000.00   |
| 11161704              | Textiles de algodón tejido  | Yarda   | 37    | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 7,400.00     |
| 11161704              | Textiles de algodón tejido  | Yarda   | 37    | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 7,400.00     |
| 11161704              | Textiles de algodón tejido  | Yarda   | 37    | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 7,400.00     |
| 11161704              | Textiles de algodón tejido  | Yarda   | 37    | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 7,400.00     |
| 11161704              | Textiles de algodón tejido  | Yarda   | 37    | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 7,400.00     |
| 53131619              | Cosméticos                  | Unidad  | 370   | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 18,500.00    |
| 60123203              | Cintas sintéticas           | Unidad  | 740   | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 148,000.00   |
| 60101403              | Coronas de celebración      | Unidad  | 740   | RD\$ | 100.00   | RD\$ | 74,000.00    |
| 60122505              | Formas de cartón ondulado   | Unidad  | 555   | RD\$ | 100.00   | RD\$ | 55,500.00    |
| 53102505              | Sombrillas                  | Unidad  | 740   | RD\$ | 100.00   | RD\$ | 74,000.00    |
| 60121204              | Pintura témpera lavable     | Caja    | 1480  | RD\$ | 100.00   | RD\$ | 148,000.00   |
| 60121223              | Pintura de acuarela líquida | Caja    | 1480  | RD\$ | 100.00   | RD\$ | 148,000.00   |
| 60141401              | Disfraces o accesorios      | Unidad  | 1480  | RD\$ | 150.00   | RD\$ | 222,000.00   |
| 53102504              | Guantes o mitones           | Paquete | 277.5 | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 55,500.00    |
| 60121226              | Pinceles para acuarela      | Caja    | 185   | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 37,000.00    |
| 60141401              | Disfraces o accesorios      | Unidad  | 370   | RD\$ | 400.00   | RD\$ | 148,000.00   |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                             |         |       |      |          | RD\$ | 4,040,585.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Equipos de sonido para oficinas regionales y municipales | Equipos de sonido para oficinas regionales y municipales | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 11-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                          | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                          | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52161512              | Altoparlantes        | Unidad           | 57                      | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 285,000.00      |
| 52161533              | Megáfonos            | Unidad           | 56                      | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 196,000.00      |
| 52161520              | Micrófonos           | Unidad           | 76                      | RD\$ 4,000.00            | RD\$ 304,000.00      |
| 60121246              | Caballetes metálicos | Unidad           | 18                      | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 27,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                      |                  |                         | RD\$                     | 812,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Actividades de Acciones de Movilización Social | iones de Movilización Social incluye actividades de la C | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 21-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607        | Gestión de eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,600,000.00        | RD\$ 4,600,000.00    |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,600,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| creación de nueva imagen institucional - COMUNICACIONES | creación de nueva imagen institucional - COMUNICACIONES | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 14-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101801        | Servicios de campañas publicitarias | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios digitales de COMUNICACIONES | Servicios digitales de COMUNICACIONES | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 07-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                       | TRIMESTRE                             | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                       | TRIMESTRE                             | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101801        | Servicios de campañas publicitarias | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
| 82101801        | Servicios de campañas publicitarias | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
| 82101801        | Servicios de campañas publicitarias | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de una silla de ruedas  | Adquisición de una silla de ruedas - Administración | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 05-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 20-04-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 42192210        | Sillas de ruedas | Unidad           | 1                       | RD\$ 25,149.83               | RD\$ 25,149.83       |
|                 |                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 25,149.83       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| de módulos de batería y la instalación de un UPS | Adquisición de módulos de baterías e instalación de UPS | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 22-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                  | TRIMESTRE                                               | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                  | TRIMESTRE                                               | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 39121011        | Fuentes ininterrumpibles de potencia                    | Unidad           | 1                       | RD\$ 165,954.59              | RD\$ 165,954.59      |
| 72102201        | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad           | 1                       | RD\$ 78,322.50               | RD\$ 78,322.50       |
|                 |                                                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 244,277.09      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ador para taller de Etiqueta y Protocolo para Mayord | ador para taller de Etiqueta y Protocolo para Mayord | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 04-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86141501        | Servicios de asesorías educativas | Unidad           | 1                       | RD\$ 360,000.00              | RD\$ 360,000.00      |
|                 |                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 360,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Pro y Distribución para uso De La Flotilla Vehicular y Pla | Pro y Distribución para uso De La Flotilla Vehicular y Pla | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506              | Gasolina           | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,175,000.00        | RD\$ 1,175,000.00    |
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,175,000.00        | RD\$ 1,175,000.00    |
| 15101506              | Gasolina           | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,175,000.00        | RD\$ 1,175,000.00    |
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,175,000.00        | RD\$ 1,175,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                    |                  |                         | RD\$                     | 4,700,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Pro y Distribución de Pañales desechables para uso de los NNA - S | Pro y Distribución de Pañales desechables para uso de los NNA - S | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 17-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                   | TRIMESTRE                                                         | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 15-04-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                   | TRIMESTRE                                                         | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102305              | Pañales para bebé | Unidad           | 200                     | RD\$ 15.58               | RD\$ 3,116.00        |
| 53102305              | Pañales para bebé | Unidad           | 6500                    | RD\$ 16.70               | RD\$ 108,550.00      |
| 53102305              | Pañales para bebé | Unidad           | 6500                    | RD\$ 17.98               | RD\$ 116,870.00      |
| 53102305              | Pañales para bebé | Unidad           | 9000                    | RD\$ 20.33               | RD\$ 182,970.00      |
| 53102305              | Pañales para bebé | Unidad           | 20000                   | RD\$ 23.97               | RD\$ 479,400.00      |
| 53102305              | Pañales para bebé | Unidad           | 31000                   | RD\$ 36.84               | RD\$ 1,142,040.00    |
| 53102305              | Pañales para bebé | Unidad           | 29000                   | RD\$ 45.31               | RD\$ 1,313,990.00    |
| 53102305              | Pañales para bebé | Unidad           | 29000                   | RD\$ 45.31               | RD\$ 1,313,990.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                   |                  |                         | RD\$                     | 4,660,926.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| para cunas y colchones para cama twin , para uso de | para cunas y colchones para cama twin , para uso de | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 14-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101508              | Colchones o sets para dormir                                            | Unidad           | 315                     | RD\$ 9,000.00            | RD\$ 2,835,000.00    |
| 56101508              | Colchones o sets para dormir                                            | Unidad           | 21                      | RD\$ 3,550.00            | RD\$ 74,550.00       |
| 56101539              | Armazones o partes o accesorios para camas                              | Unidad           | 10                      | RD\$ 17,995.00           | RD\$ 179,950.00      |
| 42251601              | Vigas de balance o de soporte o mecedoras para rehabilitación o terapia | Unidad           | 8                       | RD\$ 7,500.00            | RD\$ 60,000.00       |
| 56101508              | Colchones o sets para dormir                                            | Unidad           | 45                      | RD\$ 9,000.00            | RD\$ 405,000.00      |
| 56101508              | Colchones o sets para dormir                                            | Unidad           | 45                      | RD\$ 9,000.00            | RD\$ 405,000.00      |
| 56101508              | Colchones o sets para dormir                                            | Unidad           | 60                      | RD\$ 9,000.00            | RD\$ 540,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                         |                  |                         | RD\$                     | 4,499,500.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| distas sobre tratamiento de la noticia de NNA en los | distas sobre tratamiento de la noticia de NNA en los m | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 31-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705              | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,500,000.00        | RD\$ 4,500,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                             |                  |                         | RD\$                     | 4,500,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| pañia para publicidad de mensajes institucionales | pañia para publicidad de mensajes institucionales p | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 21-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 27-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101801              | Servicios de campañas publicitarias | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00          | RD\$ 600,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                     |                  |                         | RD\$                     | 600,000.00           |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| de los servicios para Limpieza del Pozo Séptico Hogar de Paso Azua | Limpieza del Pozo Séptico del Hogar de Paso Azua | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 19-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                                    | TRIMESTRE                                        | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 31-05-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                                    | TRIMESTRE                                        | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 71121022        | Servicios de limpieza del pozo | Unidad           | 1                       | RD\$ 16,000.00           | RD\$ 16,000.00       |
|                 |                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 16,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                                   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------|-------------|
| os de Eventos Culturales para diferentes actividades | os de Programa culturales para diferentes actividades | Servicios              | s científicas, técnicas, artísticas, o restauración de monum | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 14-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                                 | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                             | 2                      |                                                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 31-05-2021             |                                                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                             | 2                      |                                                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141903        | Talento o entretenimiento | Unidad           | 1                       | RD\$ 230,000.00          | RD\$ 230,000.00      |
|                 |                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 230,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ón de los servicios de reparación de compresor del | ción de los servicios de reparación de compresor del cu | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                               | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                               | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102305        | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad           | 1                       | RD\$ 195,000.00          | RD\$ 195,000.00      |
|                 |                                                                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 195,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| para el mantenimiento de los cuartos fríos del área de | para el mantenimiento de los cuartos fríos del área de | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 10-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102305        | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad           | 1                       | RD\$ 400,000.00              | RD\$ 400,000.00      |
|                 |                                                                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 400,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| chos para uso de la Oficina Principal y distintas de | uchos para uso de la Oficina Principal y distintas de | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 25-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                             | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                             | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44103105        | Cartuchos de tinta          | Unidad           | 4                       | RD\$ 7,958.79                | RD\$ 31,835.16       |
| 44103105        | Cartuchos de tinta          | Unidad           | 4                       | RD\$ 7,958.79                | RD\$ 31,835.16       |
| 44103105        | Cartuchos de tinta          | Unidad           | 4                       | RD\$ 7,958.79                | RD\$ 31,835.16       |
| 44103105        | Cartuchos de tinta          | Unidad           | 4                       | RD\$ 5,424.83                | RD\$ 21,699.32       |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 10                      | RD\$ 22,738.90               | RD\$ 227,389.00      |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 10                      | RD\$ 8,928.82                | RD\$ 89,288.20       |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 4                       | RD\$ 16,726.56               | RD\$ 66,906.24       |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 20                      | RD\$ 16,726.56               | RD\$ 334,531.20      |
| 44103112        | Cinta de impresora          | Unidad           | 10                      | RD\$ 5,685.00                | RD\$ 56,850.00       |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,541.37                | RD\$ 7,541.37        |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,541.37                | RD\$ 7,541.37        |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,541.37                | RD\$ 7,541.37        |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,541.37                | RD\$ 7,541.37        |
|                 |                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 922,334.92      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de insumos varios y materiales de oficina para uso de la institución | insumos varios y materiales de oficina para uso de la institución | Bienes                 | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 25-03-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                  | TRIMESTRE                                                         | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 30-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                                  | TRIMESTRE                                                         | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44111519        | Repisas de distribución de documentos | Unidad           | 100                     | RD\$ 825.00                  | RD\$ 82,500.00       |
| 60121104        | Papel bond para para dibujo           | Caja             | 100                     | RD\$ 2,750.00                | RD\$ 275,000.00      |
| 60121104        | Papel bond para para dibujo           | Caja             | 20                      | RD\$ 3,750.00                | RD\$ 75,000.00       |
| 31201512        | Cinta transparente                    | Unidad           | 150                     | RD\$ 150.00                  | RD\$ 22,500.00       |
| 31201505        | Cinta doble faz                       | Unidad           | 100                     | RD\$ 115.00                  | RD\$ 11,500.00       |
| 44122011        | Folders                               | Caja             | 5                       | RD\$ 483.00                  | RD\$ 2,415.00        |
| 44122015        | Respaldos para archivos               | Caja             | 10                      | RD\$ 2,122.00                | RD\$ 21,220.00       |
| 44122015        | Respaldos para archivos               | Caja             | 5                       | RD\$ 2,435.00                | RD\$ 12,175.00       |
| 44121628        | Contenedores o dispensadores de clips | Unidad           | 100                     | RD\$ 110.00                  | RD\$ 11,000.00       |
| 44112005        | Libretas de citas o repuestos         | Unidad           | 100                     | RD\$ 335.00                  | RD\$ 33,500.00       |
| 44122118        | Sujetadores de pinza                  | Caja             | 50                      | RD\$ 192.00                  | RD\$ 9,600.00        |
| 44122018        | Insertos o pestañas para archivos     | Caja             | 50                      | RD\$ 129.00                  | RD\$ 6,450.00        |
| 44111907        | Tableros de noticias o accesorios     | Unidad           | 30                      | RD\$ 3,190.00                | RD\$ 95,700.00       |
| 44101801        | Calculadoras o accesorios             | Unidad           | 10                      | RD\$ 5,711.00                | RD\$ 57,110.00       |
| 44122105        | Clips para carpetas o bulldog         | Caja             | 100                     | RD\$ 48.00                   | RD\$ 4,800.00        |
| 44122105        | Clips para carpetas o bulldog         | Caja             | 100                     | RD\$ 60.00                   | RD\$ 6,000.00        |
| 14111514        | Blocs o cuadernos de papel            | Paquete          | 25                      | RD\$ 330.00                  | RD\$ 8,250.00        |
| 44122003        | Carpetas                              | Caja             | 25                      | RD\$ 5,040.00                | RD\$ 126,000.00      |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 860,720.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición tecnológica audiovisual para uso de la institución | adquisición televisores para uso de la institución - TECNOL | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 11-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                | TRIMESTRE                                                   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                | TRIMESTRE                                                   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52161505        | Televisores             | Unidad           | 6                       | RD\$ 61,000.00               | RD\$ 366,000.00      |
| 52161505        | Televisores             | Unidad           | 14                      | RD\$ 56,000.00               | RD\$ 784,000.00      |
| 80161507        | Servicios audiovisuales | Unidad           | 3                       | RD\$ 160,000.00              | RD\$ 480,000.00      |
|                 |                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,630,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Consultoría INAIPI                  | los servicios de una entidad consultora para el apoyo | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 17-05-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                             | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 28-05-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                             | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,500,000.00            | RD\$ 2,500,000.00        |
|                 |                                                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 2,500,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Empresa para suplir artículos para actividades orga | Empresa para suplir artículos para actividades organ | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 31-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 53121601        | Bolsos o carteras                               | Unidad           | 700                     | RD\$ 170.00                  | RD\$ 119,000.00        |
| 24122003        | Botellas de cristal                             | Unidad           | 700                     | RD\$ 130.00                  | RD\$ 91,000.00         |
| 53121804        | Estuches de maquillaje o manicure               | Unidad           | 700                     | RD\$ 150.00                  | RD\$ 105,000.00        |
| 46171515        | Cadenas de llaves o estuches de llaves          | Unidad           | 700                     | RD\$ 50.00                   | RD\$ 35,000.00         |
| 48101905        | Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas | Unidad           | 700                     | RD\$ 300.00                  | RD\$ 210,000.00        |
| 44121701        | Bolígrafos                                      | Unidad           | 700                     | RD\$ 50.00                   | RD\$ 35,000.00         |
|                 |                                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 595,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| material gastable y artículos de oficina para uso de | material gastable y artículos de oficina para uso de l | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 16-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121802        | Fluido de corrección          | Unidad           | 30                      | RD\$ 55.00               | RD\$ 1,650.00        |
| 44122011        | Folders                       | Unidad           | 200                     | RD\$ 40.00               | RD\$ 8,000.00        |
| 44122011        | Folders                       | Unidad           | 300                     | RD\$ 185.00              | RD\$ 55,500.00       |
| 44122011        | Folders                       | Unidad           | 300                     | RD\$ 185.00              | RD\$ 55,500.00       |
| 44122011        | Folders                       | Unidad           | 285                     | RD\$ 185.00              | RD\$ 52,725.00       |
| 44122011        | Folders                       | Caja             | 100                     | RD\$ 470.00              | RD\$ 47,000.00       |
| 44122011        | Folders                       | Caja             | 10                      | RD\$ 483.00              | RD\$ 4,830.00        |
| 44121503        | Sobres                        | Caja             | 10                      | RD\$ 2,122.01            | RD\$ 21,220.10       |
| 44121503        | Sobres                        | Caja             | 10                      | RD\$ 2,782.00            | RD\$ 27,820.00       |
| 44121503        | Sobres                        | Caja             | 10                      | RD\$ 538.00              | RD\$ 5,380.00        |
| 44122105        | Clips para carpetas o bulldog | Unidad           | 120                     | RD\$ 8.00                | RD\$ 960.00          |
| 44122104        | Clips para papel              | Caja             | 50                      | RD\$ 67.00               | RD\$ 3,350.00        |

|          |                                                |         |      |                       |          |      |              |
|----------|------------------------------------------------|---------|------|-----------------------|----------|------|--------------|
| 60121524 | Bolígrafos de gel                              | Unidad  | 50   | RD\$                  | 100.00   | RD\$ | 5,000.00     |
| 60121524 | Bolígrafos de gel                              | Unidad  | 120  | RD\$                  | 75.00    | RD\$ | 9,000.00     |
| 60121523 | Bolígrafos permanentes                         | Unidad  | 50   | RD\$                  | 45.00    | RD\$ | 2,250.00     |
| 60121523 | Bolígrafos permanentes                         | Unidad  | 50   | RD\$                  | 45.00    | RD\$ | 2,250.00     |
| 60121523 | Bolígrafos permanentes                         | Unidad  | 50   | RD\$                  | 45.00    | RD\$ | 2,250.00     |
| 60121523 | Bolígrafos permanentes                         | Unidad  | 100  | RD\$                  | 45.00    | RD\$ | 4,500.00     |
| 44121706 | Lápices de madera                              | Caja    | 100  | RD\$                  | 120.00   | RD\$ | 12,000.00    |
| 44121707 | Lápices de colores                             | Caja    | 70   | RD\$                  | 170.00   | RD\$ | 11,900.00    |
| 44122003 | Carpetas                                       | Unidad  | 200  | RD\$                  | 215.00   | RD\$ | 43,000.00    |
| 44122003 | Carpetas                                       | Unidad  | 300  | RD\$                  | 310.00   | RD\$ | 93,000.00    |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora           | Resma   | 1500 | RD\$                  | 256.00   | RD\$ | 384,000.00   |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora           | Resma   | 500  | RD\$                  | 285.00   | RD\$ | 142,500.00   |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora           | Resma   | 1500 | RD\$                  | 366.99   | RD\$ | 550,485.00   |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel                     | Unidad  | 1100 | RD\$                  | 75.00    | RD\$ | 82,500.00    |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel                     | Unidad  | 50   | RD\$                  | 248.00   | RD\$ | 12,400.00    |
| 44121904 | Repuestos de tinta                             | Unidad  | 12   | RD\$                  | 50.00    | RD\$ | 600.00       |
| 44121904 | Repuestos de tinta                             | Unidad  | 12   | RD\$                  | 50.00    | RD\$ | 600.00       |
| 44111503 | Organizadores o bandejas para el escritorio    | Unidad  | 10   | RD\$                  | 1,025.00 | RD\$ | 10,250.00    |
| 44121801 | Película o cinta de corrección                 | Unidad  | 5    | RD\$                  | 100.00   | RD\$ | 500.00       |
| 44121615 | Grapadoras                                     | Unidad  | 2    | RD\$                  | 1,325.00 | RD\$ | 2,650.00     |
| 44122107 | Grapas                                         | Caja    | 2    | RD\$                  | 165.00   | RD\$ | 330.00       |
| 44121618 | Tijeras                                        | Unidad  | 40   | RD\$                  | 70.00    | RD\$ | 2,800.00     |
| 44101802 | Máquinas sumadoras                             | Unidad  | 10   | RD\$                  | 635.00   | RD\$ | 6,350.00     |
| 44122012 | Portapapeles                                   | Unidad  | 20   | RD\$                  | 240.00   | RD\$ | 4,800.00     |
| 31201610 | Pegamentos                                     | Unidad  | 300  | RD\$                  | 55.00    | RD\$ | 16,500.00    |
| 41111604 | Reglas                                         | Unidad  | 100  | RD\$                  | 32.00    | RD\$ | 3,200.00     |
| 60121532 | Borradores de goma moldeable                   | Unidad  | 300  | RD\$                  | 25.00    | RD\$ | 7,500.00     |
| 44111905 | Tableros de borrado en seco o accesorios       | Unidad  | 10   | RD\$                  | 2,000.00 | RD\$ | 20,000.00    |
| 44111903 | Caballetes o accesorios                        | Unidad  | 2    | RD\$                  | 2,292.00 | RD\$ | 4,584.00     |
| 44111903 | Caballetes o accesorios                        | Unidad  | 5    | RD\$                  | 8,715.00 | RD\$ | 43,575.00    |
| 44111909 | Kits o accesorios para limpieza de tableros    | Unidad  | 5    | RD\$                  | 298.00   | RD\$ | 1,490.00     |
| 44122010 | Separadores                                    | Paquete | 500  | RD\$                  | 53.00    | RD\$ | 26,500.00    |
| 44122002 | Protectores de hojas                           | Paquete | 1000 | RD\$                  | 92.00    | RD\$ | 92,000.00    |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora           | Resma   | 20   | RD\$                  | 1,290.00 | RD\$ | 25,800.00    |
| 44102912 | Soluciones limpiadoras para equipos de oficina | Unidad  | 50   | RD\$                  | 399.95   | RD\$ | 19,997.50    |
| 44111520 | Almohadillas o protectores de superficie       | Unidad  | 10   | RD\$                  | 225.00   | RD\$ | 2,250.00     |
| 44111520 | Almohadillas o protectores de superficie       | Unidad  | 10   | RD\$                  | 225.00   | RD\$ | 2,250.00     |
| 43202005 | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria     | Unidad  | 100  | RD\$                  | 633.00   | RD\$ | 63,300.00    |
| 44121628 | Contenedores o dispensadores de clips          | Unidad  | 20   | RD\$                  | 125.00   | RD\$ | 2,500.00     |
|          |                                                |         |      | TOTAL COMPRA ESTIMADA |          | RD\$ | 2,001,296.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| laboratorio para realizar analíticas a los NNA y al personal | laboratorio para realizar analíticas a los NNA y al personal | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                              | TRIMESTRE                                                    | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 24-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                              | TRIMESTRE                                                    | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121801        | Servicios de laboratorios de análisis de sangre | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,700,000.00        | RD\$ 4,700,000.00    |
|                 |                                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| a Farmacia para suplir las necesidades de los NNA | a Farmacia para suplir las necesidades de los NNA | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 18-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 29-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121902        | Servicios farmacéuticos comerciales | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,700,000.00        | RD\$ 4,700,000.00    |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| e una compañía para dar mantenimiento a las plantas | e una compañía para dar mantenimiento a las plantas | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73152101        | Servicio de mantenimiento de equipo industrial | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,760,000.00        | RD\$ 1,760,000.00    |
|                 |                                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,760,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| y calzado para los NNA albergados en los Hogares d | ba y calzado para los NNA albergados en los Hogares d | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                             | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                             | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                                | Unidad           | 550                     | RD\$ 270.00                  | RD\$ 148,500.00          |
| 53101501        | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad           | 500                     | RD\$ 480.00                  | RD\$ 240,000.00          |
| 53101501        | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad           | 500                     | RD\$ 490.00                  | RD\$ 245,000.00          |
| 53101501        | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad           | 250                     | RD\$ 400.00                  | RD\$ 100,000.00          |
| 53101501        | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad           | 230                     | RD\$ 400.00                  | RD\$ 92,000.00           |
| 53111603        | Zapatos para niño                                   | Unidad           | 145                     | RD\$ 600.00                  | RD\$ 87,000.00           |
| 53111604        | Zapatos para niña                                   | Unidad           | 300                     | RD\$ 480.00                  | RD\$ 144,000.00          |
| 53111603        | Zapatos para niño                                   | Unidad           | 195                     | RD\$ 500.00                  | RD\$ 97,500.00           |
| 53102402        | Calcetines                                          | Unidad           | 85                      | RD\$ 180.00                  | RD\$ 15,300.00           |
| 53102303        | Calzoncillos                                        | Unidad           | 750                     | RD\$ 45.00                   | RD\$ 33,750.00           |
| 53111804        | Sandalias para niña                                 | Unidad           | 300                     | RD\$ 200.00                  | RD\$ 60,000.00           |
| 53111803        | Sandalias para niño                                 | Unidad           | 275                     | RD\$ 200.00                  | RD\$ 55,000.00           |
| 53102304        | Brassieres                                          | Unidad           | 500                     | RD\$ 73.00                   | RD\$ 36,500.00           |
| 53102601        | Pijamas o camisas de dormir o batas para niño       | Unidad           | 400                     | RD\$ 200.00                  | RD\$ 80,000.00           |
| 53102601        | Pijamas o camisas de dormir o batas para niño       | Unidad           | 300                     | RD\$ 210.00                  | RD\$ 63,000.00           |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                                | Unidad           | 600                     | RD\$ 150.00                  | RD\$ 90,000.00           |
| 53101901        | Trajes para niño                                    | Unidad           | 600                     | RD\$ 200.00                  | RD\$ 120,000.00          |
| 53101501        | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad           | 225                     | RD\$ 210.00                  | RD\$ 47,250.00           |
| 53102501        | Cinturones o tirantes                               | Unidad           | 115                     | RD\$ 165.00                  | RD\$ 18,975.00           |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                                | Unidad           | 285                     | RD\$ 1,000.00                | RD\$ 285,000.00          |
| 53101501        | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad           | 50                      | RD\$ 348.10                  | RD\$ 17,405.00           |
| 53102903        | Ropa atlética para niño                             | Unidad           | 50                      | RD\$ 700.00                  | RD\$ 35,000.00           |
| 53102904        | Ropa atlética para niña                             | Unidad           | 50                      | RD\$ 700.00                  | RD\$ 35,000.00           |
| 53102705        | Uniformes de colegio                                | Unidad           | 50                      | RD\$ 1,800.00                | RD\$ 90,000.00           |
| 53102103        | Overoles o monos para niña                          | Unidad           | 50                      | RD\$ 1,800.00                | RD\$ 90,000.00           |
| 53102101        | Overoles o monos para niño                          | Unidad           | 50                      | RD\$ 1,800.00                | RD\$ 90,000.00           |
| 53111803        | Sandalias para niño                                 | Unidad           | 50                      | RD\$ 985.00                  | RD\$ 49,250.00           |
| 53111804        | Sandalias para niña                                 | Unidad           | 50                      | RD\$ 985.00                  | RD\$ 49,250.00           |
| 53111905        | Calzado atlético para bebé                          | Unidad           | 50                      | RD\$ 590.00                  | RD\$ 29,500.00           |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                                | Unidad           | 1250                    | RD\$ 250.00                  | RD\$ 312,500.00          |
|                 |                                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 2,856,680.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Medicamentos e Insumos para uso de las diferentes dependencias del CC | de medicamentos las diferentes dependencias del CC | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                       | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 24-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                       | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51101572        | Azitromicina                      | Unidad           | 28                      | RD\$ 311.65              | RD\$ 8,726.20        |
| 51101572        | Azitromicina                      | Unidad           | 20                      | RD\$ 126.65              | RD\$ 2,533.00        |
| 51101582        | Tobramicina                       | Unidad           | 13                      | RD\$ 710.00              | RD\$ 9,230.00        |
| 51101503        | Cloranfenicol                     | Unidad           | 13                      | RD\$ 205.00              | RD\$ 2,665.00        |
| 51101597        | Mupirocina                        | Unidad           | 81                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 32,400.00       |
| 51101513        | Neomicina                         | Unidad           | 6                       | RD\$ 390.00              | RD\$ 2,340.00        |
| 51101511        | Amoxicilina                       | Unidad           | 6                       | RD\$ 1,071.65            | RD\$ 6,429.90        |
| 51101582        | Tobramicina                       | Unidad           | 7                       | RD\$ 500.00              | RD\$ 3,500.00        |
| 51101582        | Tobramicina                       | Unidad           | 13                      | RD\$ 710.00              | RD\$ 9,230.00        |
| 51101584        | Gentamicina                       | Unidad           | 92                      | RD\$ 211.65              | RD\$ 19,471.80       |
| 51101603        | Metronidazol                      | Unidad           | 30                      | RD\$ 486.65              | RD\$ 14,599.50       |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 92                      | RD\$ 81.65               | RD\$ 7,511.80        |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 69                      | RD\$ 71.65               | RD\$ 4,943.85        |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 92                      | RD\$ 111.65              | RD\$ 10,271.80       |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 41                      | RD\$ 210.00              | RD\$ 8,610.00        |
| 51101711        | Citrato de dietilcarbamazina      | Unidad           | 50                      | RD\$ 398.00              | RD\$ 19,900.00       |
| 51101811        | Ketoconazol                       | Unidad           | 115                     | RD\$ 356.65              | RD\$ 41,014.75       |
| 51101811        | Ketoconazol                       | Unidad           | 92                      | RD\$ 96.65               | RD\$ 8,891.80        |
| 51101815        | Nistatina                         | Unidad           | 40                      | RD\$ 365.00              | RD\$ 14,600.00       |
| 51101805        | Clotrimazol                       | Unidad           | 26                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 7,800.00        |
| 51102301        | Aciclovir                         | Unidad           | 58                      | RD\$ 461.65              | RD\$ 26,775.70       |
| 51102718        | Nitrato de plata                  | Unidad           | 15                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 6,000.00        |
| 51102711        | Oxiquinolona                      | Unidad           | 4                       | RD\$ 911.65              | RD\$ 3,646.60        |
| 51102707        | Gluconato de clorhexidina         | Unidad           | 21                      | RD\$ 580.00              | RD\$ 12,180.00       |
| 51101508        | Sulfonamidas antibióticas         | Unidad           | 14                      | RD\$ 215.00              | RD\$ 3,010.00        |
| 51141525        | Fenitoína sódica                  | Unidad           | 58                      | RD\$ 461.65              | RD\$ 26,775.70       |
| 51141525        | Fenitoína sódica                  | Unidad           | 58                      | RD\$ 620.00              | RD\$ 35,960.00       |
| 51121718        | Clorhidrato de clonidina          | Unidad           | 115                     | RD\$ 341.65              | RD\$ 39,289.75       |
| 51121904        | Nifedipina                        | Unidad           | 5                       | RD\$ 10.00               | RD\$ 50.00           |
| 51141920        | Diazepam                          | Unidad           | 50                      | RD\$ 306.65              | RD\$ 15,332.50       |
| 51141502        | Clonazepam                        | Unidad           | 104                     | RD\$ 580.00              | RD\$ 60,320.00       |
| 51141513        | Carbamazepina                     | Unidad           | 81                      | RD\$ 413.00              | RD\$ 33,453.00       |
| 51141522        | Oxcarbazepina                     | Unidad           | 28                      | RD\$ 3,160.00            | RD\$ 88,480.00       |
| 51141528        | Topiramato                        | Unidad           | 81                      | RD\$ 1,062.00            | RD\$ 86,022.00       |
| 51141530        | Valproato de sodio                | Unidad           | 161                     | RD\$ 403.00              | RD\$ 64,883.00       |
| 51141531        | Ácido valproico                   | Unidad           | 78                      | RD\$ 3,011.65            | RD\$ 234,908.70      |
| 51141531        | Ácido valproico                   | Unidad           | 207                     | RD\$ 1,236.65            | RD\$ 255,986.55      |
| 51141531        | Ácido valproico                   | Unidad           | 115                     | RD\$ 1,512.00            | RD\$ 173,880.00      |



|          |                                |        |     |      |          |      |            |
|----------|--------------------------------|--------|-----|------|----------|------|------------|
| 51141531 | Ácido valproico                | Unidad | 58  | RD\$ | 1,251.65 | RD\$ | 72,595.70  |
| 51141531 | Ácido valproico                | Unidad | 81  | RD\$ | 1,249.60 | RD\$ | 101,217.60 |
| 51141709 | Flufenazina                    | Unidad | 35  | RD\$ | 128.00   | RD\$ | 4,480.00   |
| 51141518 | Levetiracetam                  | Unidad | 345 | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 17,250.00  |
| 51141518 | Levetiracetam                  | Unidad | 81  | RD\$ | 56.00    | RD\$ | 4,536.00   |
| 51141903 | Carbonato de litio             | Unidad | 16  | RD\$ | 549.00   | RD\$ | 8,784.00   |
| 51141619 | Hidrocloreto de sertralina     | Unidad | 230 | RD\$ | 1,211.65 | RD\$ | 278,679.50 |
| 51141615 | Trimipramina                   | Unidad | 58  | RD\$ | 1,125.00 | RD\$ | 65,250.00  |
| 51141621 | Clorhidrato de imipramina      | Unidad | 40  | RD\$ | 750.00   | RD\$ | 30,000.00  |
| 51141633 | Oxalato de escitalopram        | Unidad | 10  | RD\$ | 2,074.00 | RD\$ | 20,740.00  |
| 51141618 | Clorhidrato de fluoxetina      | Unidad | 46  | RD\$ | 1,040.00 | RD\$ | 47,840.00  |
| 51141914 | Clorazapato dipotásico         | Unidad | 81  | RD\$ | 650.00   | RD\$ | 52,650.00  |
| 51141914 | Clorazapato dipotásico         | Unidad | 81  | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 36,450.00  |
| 51141914 | Clorazapato dipotásico         | Unidad | 35  | RD\$ | 840.00   | RD\$ | 29,400.00  |
| 51141704 | Risperidona                    | Unidad | 230 | RD\$ | 354.00   | RD\$ | 81,420.00  |
| 51141704 | Risperidona                    | Unidad | 115 | RD\$ | 18.00    | RD\$ | 2,070.00   |
| 51141704 | Risperidona                    | Unidad | 58  | RD\$ | 22.00    | RD\$ | 1,276.00   |
| 51141704 | Risperidona                    | Unidad | 87  | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 2,175.00   |
| 51141715 | Clozapina                      | Unidad | 207 | RD\$ | 2,320.00 | RD\$ | 480,240.00 |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina         | Unidad | 20  | RD\$ | 616.00   | RD\$ | 12,320.00  |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina         | Unidad | 58  | RD\$ | 1,813.00 | RD\$ | 105,154.00 |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina         | Unidad | 173 | RD\$ | 1,212.00 | RD\$ | 209,676.00 |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina         | Unidad | 87  | RD\$ | 2,211.00 | RD\$ | 192,357.00 |
| 51141803 | Hidrato de cloral              | Unidad | 1   | RD\$ | 2,900.00 | RD\$ | 2,900.00   |
| 51142012 | Ácido mefenámico               | Unidad | 6   | RD\$ | 912.00   | RD\$ | 5,472.00   |
| 51142001 | Acetaminofén                   | Unidad | 6   | RD\$ | 1,010.00 | RD\$ | 6,060.00   |
| 51142001 | Acetaminofén                   | Unidad | 6   | RD\$ | 1,511.00 | RD\$ | 9,066.00   |
| 51142001 | Acetaminofén                   | Unidad | 6   | RD\$ | 65.00    | RD\$ | 390.00     |
| 51142104 | Diclofenaco sódico             | Unidad | 58  | RD\$ | 55.00    | RD\$ | 3,190.00   |
| 51142106 | Ibuprofeno                     | Unidad | 14  | RD\$ | 328.00   | RD\$ | 4,592.00   |
| 51142106 | Ibuprofeno                     | Unidad | 65  | RD\$ | 815.00   | RD\$ | 52,975.00  |
| 51142303 | Naltrexona                     | Unidad | 92  | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 41,400.00  |
| 51151604 | Clorhidrato de trihexifenidilo | Unidad | 81  | RD\$ | 1,500.00 | RD\$ | 121,500.00 |
| 51141714 | Piracetam                      | Unidad | 11  | RD\$ | 990.00   | RD\$ | 10,890.00  |
| 51151901 | Baclofeno                      | Unidad | 6   | RD\$ | 87.00    | RD\$ | 522.00     |
| 51141716 | Decanoato de haloperidol       | Unidad | 95  | RD\$ | 65.00    | RD\$ | 6,175.00   |
| 51161606 | Loratadina                     | Unidad | 95  | RD\$ | 97.00    | RD\$ | 9,215.00   |
| 51161637 | Clorhidrato de hidroxizina     | Unidad | 115 | RD\$ | 240.00   | RD\$ | 27,600.00  |
| 51161635 | Clorhidrato de difenhidramina  | Unidad | 207 | RD\$ | 135.00   | RD\$ | 27,945.00  |
| 51161615 | Cetirizina                     | Unidad | 115 | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 14,375.00  |
| 51161606 | Loratadina                     | Unidad | 81  | RD\$ | 97.00    | RD\$ | 7,857.00   |
| 51161615 | Cetirizina                     | Unidad | 13  | RD\$ | 169.00   | RD\$ | 2,197.00   |
| 51181706 | Hidrocortisona                 | Unidad | 58  | RD\$ | 265.89   | RD\$ | 15,421.62  |
| 51161703 | Budesonida                     | Unidad | 35  | RD\$ | 156.00   | RD\$ | 5,460.00   |
| 51161701 | Acetilcisteína                 | Unidad | 40  | RD\$ | 845.00   | RD\$ | 33,800.00  |
| 51161805 | Carbocisteína                  | Unidad | 70  | RD\$ | 375.00   | RD\$ | 26,250.00  |

|          |                                                                               |        |     |      |          |      |            |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------|----------|------|------------|
| 51161811 | Bromhexina                                                                    | Unidad | 115 | RD\$ | 156.00   | RD\$ | 17,940.00  |
| 51161817 | Clorhidrato de dextrometorfano                                                | Unidad | 46  | RD\$ | 360.00   | RD\$ | 16,560.00  |
| 51161628 | Maleato de carbinoxamina                                                      | Unidad | 21  | RD\$ | 310.00   | RD\$ | 6,510.00   |
| 51171507 | Hidrotalcita                                                                  | Unidad | 35  | RD\$ | 868.00   | RD\$ | 30,380.00  |
| 51171807 | Cinarizina                                                                    | Unidad | 46  | RD\$ | 2,786.00 | RD\$ | 128,156.00 |
| 51171631 | Polietilenglicol laxante                                                      | Unidad | 35  | RD\$ | 214.50   | RD\$ | 7,507.50   |
| 51171709 | Saccharomyces boulardii                                                       | Unidad | 36  | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 1,800.00   |
| 51171820 | Dimenhidrinato                                                                | Unidad | 8   | RD\$ | 75.30    | RD\$ | 602.40     |
| 51171904 | Clorhidrato de ranitidina                                                     | Unidad | 59  | RD\$ | 516.00   | RD\$ | 30,444.00  |
| 51171909 | Omeprazol                                                                     | Unidad | 25  | RD\$ | 950.00   | RD\$ | 23,750.00  |
| 51181506 | Insulina                                                                      | Unidad | 12  | RD\$ | 3,812.00 | RD\$ | 45,744.00  |
| 51181506 | Insulina                                                                      | Unidad | 12  | RD\$ | 462.00   | RD\$ | 5,544.00   |
| 51181506 | Insulina                                                                      | Unidad | 12  | RD\$ | 537.00   | RD\$ | 6,444.00   |
| 51181708 | Prednisolona                                                                  | Unidad | 46  | RD\$ | 877.50   | RD\$ | 40,365.00  |
| 51181749 | Furoato de mometasona                                                         | Unidad | 33  | RD\$ | 690.00   | RD\$ | 22,770.00  |
| 51181749 | Furoato de mometasona                                                         | Unidad | 6   | RD\$ | 640.00   | RD\$ | 3,840.00   |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 69  | RD\$ | 62.00    | RD\$ | 4,278.00   |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 69  | RD\$ | 106.00   | RD\$ | 7,314.00   |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 35  | RD\$ | 350.00   | RD\$ | 12,250.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 115 | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 51,750.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 81  | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 36,450.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 35  | RD\$ | 480.00   | RD\$ | 16,800.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 35  | RD\$ | 500.00   | RD\$ | 17,500.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 58  | RD\$ | 712.00   | RD\$ | 41,296.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 81  | RD\$ | 385.00   | RD\$ | 31,185.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 81  | RD\$ | 497.00   | RD\$ | 40,257.00  |
| 51212013 | Hedera hélix                                                                  | Unidad | 230 | RD\$ | 635.00   | RD\$ | 146,050.00 |
| 11151502 | Fibras de nylon                                                               | Unidad | 3   | RD\$ | 1,600.00 | RD\$ | 4,800.00   |
| 11151502 | Fibras de nylon                                                               | Unidad | 3   | RD\$ | 1,450.00 | RD\$ | 4,350.00   |
| 42141501 | Bolas o fibra de algodón                                                      | Unidad | 1   | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 125.00     |
| 42292904 | Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados           | Unidad | 11  | RD\$ | 45.00    | RD\$ | 495.00     |
| 51191601 | Dextrosa                                                                      | Unidad | 11  | RD\$ | 92.00    | RD\$ | 1,012.00   |
| 51142618 | Clorhidrato de metilfenidato                                                  | Unidad | 5   | RD\$ | 3,700.00 | RD\$ | 18,500.00  |
| 53131616 | Crema o lociones para farmacéuticas                                           | Unidad | 15  | RD\$ | 587.00   | RD\$ | 8,805.00   |
| 51131516 | Hierro sacarosa                                                               | Unidad | 10  | RD\$ | 920.00   | RD\$ | 9,200.00   |
| 53131608 | Jabones                                                                       | Unidad | 5   | RD\$ | 273.00   | RD\$ | 1,365.00   |
| 51241201 | Ácido salicílico                                                              | Unidad | 3   | RD\$ | 361.65   | RD\$ | 1,084.95   |
| 53131628 | Champús                                                                       | Unidad | 15  | RD\$ | 860.00   | RD\$ | 12,900.00  |
| 53131607 | Lociones o aceites para manos o cuerpo                                        | Unidad | 5   | RD\$ | 500.00   | RD\$ | 2,500.00   |
| 53131607 | Lociones o aceites para manos o cuerpo                                        | Unidad | 5   | RD\$ | 792.00   | RD\$ | 3,960.00   |
| 42311511 | Vendajes de gasa                                                              | Unidad | 1   | RD\$ | 1,050.00 | RD\$ | 1,050.00   |
| 42142609 | Jeringas con agujas para uso médico                                           | Unidad | 15  | RD\$ | 318.00   | RD\$ | 4,770.00   |
| 51141505 | Fenobarbital                                                                  | Unidad | 20  | RD\$ | 700.00   | RD\$ | 14,000.00  |
| 42152419 | Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico | Unidad | 1   | RD\$ | 250.00   | RD\$ | 250.00     |
| 51161508 | Sulfato de salbutamol                                                         | Unidad | 10  | RD\$ | 924.30   | RD\$ | 9,243.00   |
| 42151662 | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico                     | Unidad | 5   | RD\$ | 1,120.00 | RD\$ | 5,600.00   |

|                              |                                                                     |        |    |      |           |      |              |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------|----|------|-----------|------|--------------|
| 51102729                     | Cloruro de cetilpiridinio                                           | Unidad | 2  | RD\$ | 405.00    | RD\$ | 810.00       |
| 42151662                     | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico           | Unidad | 2  | RD\$ | 185.00    | RD\$ | 370.00       |
| 42151662                     | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico           | Unidad | 2  | RD\$ | 885.00    | RD\$ | 1,770.00     |
| 42151662                     | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico           | Unidad | 2  | RD\$ | 800.00    | RD\$ | 1,600.00     |
| 12163501                     | Sellantes de cemento                                                | Unidad | 2  | RD\$ | 1,000.00  | RD\$ | 2,000.00     |
| 13111064                     | Resinas acrílicas                                                   | Unidad | 2  | RD\$ | 1,650.00  | RD\$ | 3,300.00     |
| 13111064                     | Resinas acrílicas                                                   | Unidad | 2  | RD\$ | 1,650.00  | RD\$ | 3,300.00     |
| 42151505                     | Suministros de grabado de dientes                                   | Unidad | 1  | RD\$ | 420.00    | RD\$ | 420.00       |
| 42151660                     | Aplicadores o absorbentes para uso odontológico                     | Unidad | 1  | RD\$ | 2,440.00  | RD\$ | 2,440.00     |
| 42151615                     | Unidades crio quirúrgicas dentales                                  | Unidad | 4  | RD\$ | 21,600.00 | RD\$ | 86,400.00    |
| 51141517                     | Gabapentina                                                         | Unidad | 50 | RD\$ | 1,390.00  | RD\$ | 69,500.00    |
| 51142140                     | Meloxicam                                                           | Unidad | 4  | RD\$ | 504.00    | RD\$ | 2,016.00     |
| 42131611                     | Gorros o capuchas para cirujano                                     | Unidad | 1  | RD\$ | 100.00    | RD\$ | 100.00       |
| 42312206                     | Agujas para sutura                                                  | Unidad | 1  | RD\$ | 400.00    | RD\$ | 400.00       |
| 42312206                     | Agujas para sutura                                                  | Unidad | 1  | RD\$ | 2,070.00  | RD\$ | 2,070.00     |
| 53131501                     | Enjuague bucal                                                      | Unidad | 1  | RD\$ | 270.00    | RD\$ | 270.00       |
| 42292904                     | Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados | Unidad | 1  | RD\$ | 50.00     | RD\$ | 50.00        |
| 42151614                     | Fresas dentales                                                     | Unidad | 3  | RD\$ | 215.00    | RD\$ | 645.00       |
| 42151614                     | Fresas dentales                                                     | Unidad | 3  | RD\$ | 215.00    | RD\$ | 645.00       |
| 41115830                     | Analizadores de glucosa                                             | Unidad | 4  | RD\$ | 2,317.00  | RD\$ | 9,268.00     |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                                                     |        |    |      |           | RD\$ | 4,778,307.17 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos - TECNOL | Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos - TECNOL | Bienes                 | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 21-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA    |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 30-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211701                     | Equipo de lectura de código de barras          | Unidad           | 5                       | RD\$ 6,000.00            | RD\$ 30,000.00       |
| 27113204                     | Kits de electricista                           | Unidad           | 2                       | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
| 43211708                     | Mouse o bola de seguimiento para computador    | Unidad           | 100                     | RD\$ 650.00              | RD\$ 65,000.00       |
| 43202205                     | Teclas o teclados                              | Unidad           | 75                      | RD\$ 1,600.00            | RD\$ 120,000.00      |
| 32101601                     | Memoria de acceso aleatorio (ram)              | Unidad           | 50                      | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 150,000.00      |
| 32101601                     | Memoria de acceso aleatorio (ram)              | Unidad           | 24                      | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 168,000.00      |
| 43212112                     | Impresoras de recibos para puntos de venta pos | Unidad           | 1                       | RD\$ 175,000.00          | RD\$ 175,000.00      |
| 45111609                     | Proyectores multimedia                         | Unidad           | 3                       | RD\$ 75,000.00           | RD\$ 225,000.00      |
| 43201803                     | Unidades de disco duro                         | Unidad           | 12                      | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 300,000.00      |
| 43211711                     | Escáneres                                      | Unidad           | 10                      | RD\$ 45,000.00           | RD\$ 450,000.00      |
| 32101601                     | Memoria de acceso aleatorio (ram)              | Unidad           | 14                      | RD\$ 35,111.42           | RD\$ 491,559.88      |
| 26111701                     | Baterías recargables                           | Unidad           | 4                       | RD\$ 125,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
| 39121011                     | Fuentes ininterrumpibles de potencia           | Unidad           | 100                     | RD\$ 8,000.00            | RD\$ 800,000.00      |
| 43191504                     | Teléfonos fijos                                | Unidad           | 70                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 840,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                                |                  |                         |                          | RD\$ 4,364,559.88    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de electrodomésticos hogares de paso y sede central | Adquisición de electrodomésticos hogares de paso y sede central | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                  | 18-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                 | TRIMESTRE                                                       | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                     | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                 | TRIMESTRE                                                       | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 52141501        | Neveras para uso doméstico              | Unidad           | 6                       | RD\$ 69,995.00               | RD\$ 419,970.00          |
| 52141501        | Neveras para uso doméstico              | Unidad           | 16                      | RD\$ 12,295.00               | RD\$ 196,720.00          |
| 23181703        | Maquinaria para cocinar                 | Unidad           | 12                      | RD\$ 1,195.00                | RD\$ 14,340.00           |
| 40101604        | Ventiladores                            | Unidad           | 40                      | RD\$ 8,595.00                | RD\$ 343,800.00          |
| 52141501        | Neveras para uso doméstico              | Unidad           | 23                      | RD\$ 9,395.00                | RD\$ 216,085.00          |
| 24131602        | Congeladores verticales                 | Unidad           | 3                       | RD\$ 65,100.00               | RD\$ 195,300.00          |
| 23181703        | Maquinaria para cocinar                 | Unidad           | 2                       | RD\$ 65,844.00               | RD\$ 131,688.00          |
| 24131601        | Congeladores horizontales               | Unidad           | 6                       | RD\$ 193,467.05              | RD\$ 1,160,802.30        |
| 48101507        | Hornos de convección para uso comercial | Unidad           | 2                       | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 200,000.00          |
|                 |                                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 2,878,705.30</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de vehículos varios para uso de la institución | Adquisición de vehículos varios para uso de la institución | Bienes                 | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 15-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 15-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                            | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO      |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 25101611        | Camiones de carga | Unidad           | 15                      | RD\$ 2,568,051.24            | RD\$ 38,520,768.60        |
| 25101501        | Minibuses         | Unidad           | 3                       | RD\$ 2,070,000.00            | RD\$ 6,210,000.00         |
| 25101502        | Autobuses         | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,740,000.00            | RD\$ 4,740,000.00         |
|                 |                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 49,470,768.60</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de Mantenimiento de los Sistemas de UPS | Servicios de Mantenimiento de los Sistemas de UPS | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 81111812        | Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00              | RD\$ 800,000.00        |
|                 |                                                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 800,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Compra de artículos de higiene de los hogares de paso y sos | NNA de los hogares de paso de los artículos de higiene | Bienes                 | Comparación de Precios       | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                             | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 24-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                             | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53131603        | Afeitadoras                                                      | Unidad           | 440                     | RD\$ 35.00               | RD\$ 15,400.00       |
| 52101505        | Alfombras sintéticas                                             | Unidad           | 15                      | RD\$ 325.00              | RD\$ 4,875.00        |
| 47131602        | Almohadillas para restregar                                      | Unidad           | 80                      | RD\$ 42.00               | RD\$ 3,360.00        |
| 47131602        | Almohadillas para restregar                                      | Unidad           | 400                     | RD\$ 42.00               | RD\$ 16,800.00       |
| 51171504        | Antiácidos de bicarbonato de sodio                               | Libra            | 50                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 1,250.00        |
| 53131602        | Artículos para el cuidado del cabello                            | Galón            | 50                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 3,750.00        |
| 53131602        | Artículos para el cuidado del cabello                            | Unidad           | 100                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 2,500.00        |
| 53131602        | Artículos para el cuidado del cabello                            | Unidad           | 160                     | RD\$ 125.00              | RD\$ 20,000.00       |
| 52152105        | Biberones o accesorios                                           | Unidad           | 389                     | RD\$ 501.00              | RD\$ 194,889.00      |
| 47131807        | Blanqueadores                                                    | Caja             | 210                     | RD\$ 117.00              | RD\$ 24,570.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 1030                    | RD\$ 25.00               | RD\$ 25,750.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 1378                    | RD\$ 25.00               | RD\$ 34,450.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 726                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 36,300.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 500                     | RD\$ 32.00               | RD\$ 16,000.00       |
| 53121601        | Bolsos o carteras                                                | Unidad           | 180                     | RD\$ 250.00              | RD\$ 45,000.00       |
| 53131503        | Cepillos de dientes                                              | Unidad           | 400                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 18,000.00       |
| 53131503        | Cepillos de dientes                                              | Unidad           | 250                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 12,500.00       |
| 47131605        | Cepillos de limpieza                                             | Unidad           | 140                     | RD\$ 51.00               | RD\$ 7,140.00        |
| 42281709        | Cepillos de limpieza de esterilización                           | Unidad           | 60                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 7,500.00        |
| 42211804        | Cepillos de pelo o peinillas para los discapacitados físicamente | Unidad           | 50                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 2,500.00        |
| 42211804        | Cepillos de pelo o peinillas para los discapacitados físicamente | Unidad           | 185                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 4,625.00        |
| 53131628        | Champús                                                          | Unidad           | 132                     | RD\$ 87.00               | RD\$ 11,484.00       |
| 53131628        | Champús                                                          | Unidad           | 225                     | RD\$ 87.00               | RD\$ 19,575.00       |
| 53131628        | Champús                                                          | Unidad           | 80                      | RD\$ 275.00              | RD\$ 22,000.00       |
| 42231807        | Chupos de teteros                                                | Unidad           | 374                     | RD\$ 31.00               | RD\$ 11,594.00       |
| 24101510        | Contenedor de basura plástico                                    | Unidad           | 10                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 42211808        | Cortaúñas o limas para los discapacitados físicamente            | Unidad           | 66                      | RD\$ 201.00              | RD\$ 13,266.00       |
| 53131616        | Cremas o lociones para farmacéuticas                             | Unidad           | 440                     | RD\$ 365.00              | RD\$ 160,600.00      |
| 53131616        | Cremas o lociones para farmacéuticas                             | Unidad           | 160                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 4,000.00        |
| 41121813        | Cubetas                                                          | Unidad           | 6                       | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 15,000.00       |
| 52151704        | Cucharas para uso doméstico                                      | Paquete          | 130                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 3,250.00        |
| 53131502        | Dentífrico                                                       | Unidad           | 924                     | RD\$ 87.00               | RD\$ 80,388.00       |

|                       |                                                      |         |      |      |          |      |              |
|-----------------------|------------------------------------------------------|---------|------|------|----------|------|--------------|
| 53131502              | Dentífrico                                           | Unidad  | 110  | RD\$ | 87.00    | RD\$ | 9,570.00     |
| 53131626              | Desinfectante de manos                               | Galón   | 313  | RD\$ | 1,300.00 | RD\$ | 406,900.00   |
| 42281604              | Desinfectantes de superficies para uso médico        | Unidad  | 3    | RD\$ | 300.00   | RD\$ | 900.00       |
| 47131803              | Desinfectantes para uso doméstico                    | Unidad  | 1344 | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 100,800.00   |
| 47131803              | Desinfectantes para uso doméstico                    | Galón   | 20   | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 1,000.00     |
| 47131803              | Desinfectantes para uso doméstico                    | Galón   | 2340 | RD\$ | 175.00   | RD\$ | 409,500.00   |
| 53131606              | Desodorantes                                         | Unidad  | 880  | RD\$ | 59.00    | RD\$ | 51,920.00    |
| 47131704              | Dispensadores institucionales de jabón o loción      | Unidad  | 45   | RD\$ | 2,950.00 | RD\$ | 132,750.00   |
| 53131501              | Enjuague bucal                                       | Unidad  | 200  | RD\$ | 203.00   | RD\$ | 40,600.00    |
| 47131604              | Escobas                                              | Unidad  | 310  | RD\$ | 131.00   | RD\$ | 40,610.00    |
| 47131603              | Esponjas                                             | Paquete | 74   | RD\$ | 51.00    | RD\$ | 3,774.00     |
| 47121803              | Esponjas o esponjillas                               | Unidad  | 460  | RD\$ | 42.00    | RD\$ | 19,320.00    |
| 47121803              | Esponjas o esponjillas                               | Unidad  | 130  | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 6,500.00     |
| 53131608              | Jabones                                              | Unidad  | 270  | RD\$ | 31.00    | RD\$ | 8,370.00     |
| 53131608              | Jabones                                              | Unidad  | 1852 | RD\$ | 43.00    | RD\$ | 79,636.00    |
| 53131608              | Jabones                                              | Unidad  | 415  | RD\$ | 116.00   | RD\$ | 48,140.00    |
| 53131608              | Jabones                                              | Unidad  | 55   | RD\$ | 33.00    | RD\$ | 1,815.00     |
| 47132102              | Kits de limpieza para uso general                    | Unidad  | 785  | RD\$ | 81.00    | RD\$ | 63,585.00    |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Galón   | 1530 | RD\$ | 248.00   | RD\$ | 379,440.00   |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Unidad  | 170  | RD\$ | 55.00    | RD\$ | 9,350.00     |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Paquete | 300  | RD\$ | 187.00   | RD\$ | 56,100.00    |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Galón   | 260  | RD\$ | 305.00   | RD\$ | 79,300.00    |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Galón   | 530  | RD\$ | 210.00   | RD\$ | 111,300.00   |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Unidad  | 2660 | RD\$ | 16.00    | RD\$ | 42,560.00    |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Unidad  | 130  | RD\$ | 345.00   | RD\$ | 44,850.00    |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Unidad  | 165  | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 20,625.00    |
| 47131825              | Limpiadores de superficie de contacto                | Unidad  | 400  | RD\$ | 113.00   | RD\$ | 45,200.00    |
| 53131607              | Lociones o aceites para manos o cuerpo               | Unidad  | 250  | RD\$ | 240.00   | RD\$ | 60,000.00    |
| 40142008              | Mangueras de agua                                    | Unidad  | 4    | RD\$ | 1,500.00 | RD\$ | 6,000.00     |
| 47131502              | Pañitos o toallas para limpiar                       | Unidad  | 170  | RD\$ | 65.00    | RD\$ | 11,050.00    |
| 53131624              | Paños limpiadores desechables                        | Caja    | 130  | RD\$ | 165.00   | RD\$ | 21,450.00    |
| 14111704              | Papel higiénico                                      | Paquete | 632  | RD\$ | 472.00   | RD\$ | 298,304.00   |
| 14111704              | Papel higiénico                                      | Paquete | 500  | RD\$ | 472.00   | RD\$ | 236,000.00   |
| 14111704              | Papel higiénico                                      | Paquete | 500  | RD\$ | 500.00   | RD\$ | 250,000.00   |
| 60121134              | Papel metálico                                       | Unidad  | 25   | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 11,250.00    |
| 53131620              | Perfumes o colonias o fragancias                     | Unidad  | 100  | RD\$ | 350.00   | RD\$ | 35,000.00    |
| 52151502              | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete | 300  | RD\$ | 45.00    | RD\$ | 13,500.00    |
| 53131615              | Productos para la higiene femenina                   | Paquete | 440  | RD\$ | 90.00    | RD\$ | 39,600.00    |
| 47131806              | Pulidores o ceras para muebles                       | Unidad  | 220  | RD\$ | 345.00   | RD\$ | 75,900.00    |
| 47131611              | Recogedor de basura                                  | Unidad  | 50   | RD\$ | 135.00   | RD\$ | 6,750.00     |
| 14111705              | Servilletas de papel                                 | Paquete | 660  | RD\$ | 177.00   | RD\$ | 116,820.00   |
| 14111705              | Servilletas de papel                                 | Paquete | 1000 | RD\$ | 70.00    | RD\$ | 70,000.00    |
| 52151504              | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete | 3000 | RD\$ | 47.00    | RD\$ | 141,000.00   |
| 52151504              | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete | 690  | RD\$ | 110.00   | RD\$ | 75,900.00    |
| 52121701              | Toallas de baño                                      | Unidad  | 450  | RD\$ | 190.00   | RD\$ | 85,500.00    |
| 47131618              | Traperos húmedos                                     | Unidad  | 310  | RD\$ | 223.00   | RD\$ | 69,130.00    |
| 47131501              | Trapos                                               | Unidad  | 1222 | RD\$ | 55.00    | RD\$ | 67,210.00    |
| 48101903              | Vasos para servicio de comidas                       | Paquete | 14   | RD\$ | 1,116.00 | RD\$ | 15,624.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                      |         |      |      |          | RD\$ | 4,763,719.00 |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Renovación de licencias de Antivirus MacFee (2) - TECNO | Renovación de licencias de Antivirus | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                            | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 15-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                            | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512        | Software de manejo de licencias | Unidad           | 350                     | RD\$ 452.00              | RD\$ 158,200.00      |
|                 |                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 158,200.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Material POP e impresión o elaboración de letreros de | Material POA e impresión o elaboración de letreros del C | Servicios              | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 29-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 28-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121727        | Letreros                     | Unidad           | 50                      | RD\$ 47,000.00           | RD\$ 2,350,000.00    |
| 82141502        | Diseño o gráficos artísticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 3,000.00        |
| 53102505        | Sombrillas                   | Unidad           | 1500                    | RD\$ 900.00              | RD\$ 1,350,000.00    |
| 53102516        | Gorras                       | Unidad           | 1500                    | RD\$ 275.00              | RD\$ 412,500.00      |
| 30102509        | Chapa de cobre               | Unidad           | 1500                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 375,000.00      |
|                 |                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,490,500.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de catering oficinas regionales - Cibao Norte | Servicio de catering oficinas regionales - Cibao Norte | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de catering                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de catering oficinas regionales - Cibao SUR | Servicio de catering oficinas regionales - Cibao SUR | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO SUR   |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| de la creación y puesta en funcionamiento de la obra de la creación y puesta en funcionamiento de la obra | de la creación y puesta en funcionamiento de la obra | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 05-07-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                                           | TRIMESTRE                                            | 3                       |                              | Provincia           |             |
|                                                                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                                                                           | TRIMESTRE                                            | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101505        | Desarrollo de políticas u objetivos empresariales | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 500,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| capacitación a periodistas sobre tratamiento de la información | capacitación a periodistas sobre tratamiento de la información | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                 | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                | TRIMESTRE                                                      | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                    | 30-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                | TRIMESTRE                                                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 380,000.00          | RD\$ 380,000.00      |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 380,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------|
| servicio de Catering oficinas regionales- Cibao Nordeste | servicio de catering oficinas regionales para actividades en la region Cibao Nordeste | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                        | 12-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NOROESTE |
|                                                          | TRIMESTRE                                                                             | 4                      |                              | Provincia           |                |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                           | 19-10-2021             |                              | Municipio           |                |
|                                                          | TRIMESTRE                                                                             | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------|
| servicio de Catering oficinas regionales- Cibao Nordeste | servicio de catering oficinas regionales para actividades en la region Cibao Nordeste | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                        | 12-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE |
|                                                          | TRIMESTRE                                                                             | 4                      |                              | Provincia           |                |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                           | 19-10-2021             |                              | Municipio           |                |
|                                                          | TRIMESTRE                                                                             | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| servicio de Catering oficinas regionales- Cibao Norte | servicio de catering oficinas regionales- Cibao Norte para cubrir el | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                       | 25-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE |
|                                                       | TRIMESTRE                                                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                          | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Cibao Sur | Servicio de Catering oficinas regionales- Cibao Sur para cubrir el | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                     | 25-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO SUR   |
|                                                     | TRIMESTRE                                                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Cibao Nordeste | Servicio de Catering oficinas regionales Nordeste II | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 20-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE |
|                                                          | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Provincia           |                |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-06-2021             |                              | Municipio           |                |
|                                                          | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Valdesia | Catering oficinas regionales para actividades en la regi | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 27-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA    |
|                                                    | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Enriquillo | Catering oficinas regionales para actividades en la región | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 26-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | ENRIQUILLO  |
|                                                      | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de catering                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                     |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- El Valle | Catering oficinas regionales para actividades en la región | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 21-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | EL VALLE    |
|                                                    | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de catering                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                     |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Yuma | Catering oficinas regionales para actividades en la región | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 10-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA        |
|                                                | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de catering                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                     |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| servicio de Catering oficinas regionales- Zona Metropolitana | servicio de catering oficinas regionales para actividades en la region Zona Metropolitana | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                            | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                              | TRIMESTRE                                                                                 | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                               | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                              | TRIMESTRE                                                                                 | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Higuamo | Catering oficinas regionales para actividades en la region Higuamo | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                     | 10-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | HIGUAMO     |
|                                                   | TRIMESTRE                                                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                        | 31-05-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------|
| servicio de Catering oficinas regionales- Cibao Nordeste | servicio de catering oficinas regionales para actividades en la region Cibao Nordeste | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                        | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE |
|                                                          | TRIMESTRE                                                                             | 3                      |                              | Provincia           |                |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                           | 12-07-2021             |                              | Municipio           |                |
|                                                          | TRIMESTRE                                                                             | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Cibao Nordeste | Catering oficinas regionales para actividades en la region C | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NOROESTE |
|                                                          | TRIMESTRE                                                    | 3                      |                              | Provincia           |                |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 12-07-2021             |                              | Municipio           |                |
|                                                          | TRIMESTRE                                                    | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00                  | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00                  | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Valdesia | Catering oficinas regionales para actividades en la regi | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA    |
|                                                    | TRIMESTRE                                                | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 12-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                                | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00                  | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00                  | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- El Valle | Catering oficinas regionales para actividades en la regi | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | EL VALLE    |
|                                                    | TRIMESTRE                                                | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 12-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                                | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00                  | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00                  | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Enriquillo | Catering oficinas regionales para actividades en la región | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | ENRIQUILLO  |
|                                                      | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 12-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de catering                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                     |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Yuma | Catering oficinas regionales para actividades en la región | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA        |
|                                                | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 12-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de catering                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                     |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Zona Metropolitana | Catering oficinas regionales para actividades en la región | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                              | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Provincia           |                       |
|                                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 12-07-2021             |                              | Municipio           |                       |
|                                                              | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de catering                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                     |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Cibao Norte | Catering oficinas regionales para actividades en la región | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE |
|                                                       | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 12-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de catering                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Cibao Sur | Catering oficinas regionales para actividades en la región | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO SUR   |
|                                                     | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 12-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de catering                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Catering oficinas regionales- Higuamo | Catering oficinas regionales para actividades en la región | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 05-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | HIGUAMO     |
|                                                   | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 12-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de catering                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604        | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
|                 |                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 344,700.00      |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| material gastable y artículos de oficina para uso de | material gastable y artículos de oficina para uso de l | Bienes                 | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 04-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 07-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60101307        | Adhesivos de formas                        | Unidad           | 200                     | RD\$ 59.00               | RD\$ 11,800.00       |
| 60101307        | Adhesivos de formas                        | Unidad           | 100                     | RD\$ 55.00               | RD\$ 5,500.00        |
| 44102904        | Aerosol de aire comprimido                 | Unidad           | 10                      | RD\$ 750.00              | RD\$ 7,500.00        |
| 44103504        | Alambres o espirales de encuadernación     | Unidad           | 100                     | RD\$ 200.00              | RD\$ 20,000.00       |
| 44111520        | Almohadillas o protectores de superficie   | Unidad           | 10                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 2,250.00        |
| 44111520        | Almohadillas o protectores de superficie   | Unidad           | 10                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 2,250.00        |
| 14111514        | Blocs o cuadernos de papel                 | Unidad           | 150                     | RD\$ 125.00              | RD\$ 18,750.00       |
| 14111514        | Blocs o cuadernos de papel                 | Unidad           | 2000                    | RD\$ 75.00               | RD\$ 150,000.00      |
| 14111514        | Blocs o cuadernos de papel                 | Unidad           | 200                     | RD\$ 248.00              | RD\$ 49,600.00       |
| 44121701        | Bolígrafos                                 | Caja             | 10                      | RD\$ 145.00              | RD\$ 1,450.00        |
| 60121524        | Bolígrafos de gel                          | Unidad           | 100                     | RD\$ 100.00              | RD\$ 10,000.00       |
| 60121524        | Bolígrafos de gel                          | Unidad           | 250                     | RD\$ 75.00               | RD\$ 18,750.00       |
| 60121523        | Bolígrafos permanentes                     | Unidad           | 100                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 4,500.00        |
| 60121523        | Bolígrafos permanentes                     | Unidad           | 100                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 4,500.00        |
| 60121523        | Bolígrafos permanentes                     | Unidad           | 100                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 4,500.00        |
| 60121523        | Bolígrafos permanentes                     | Unidad           | 100                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 4,500.00        |
| 60121532        | Borradores de goma moldeable               | Unidad           | 100                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 2,500.00        |
| 44111903        | Caballetes o accesorios                    | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,292.00            | RD\$ 4,584.00        |
| 44111903        | Caballetes o accesorios                    | Unidad           | 2                       | RD\$ 8,715.00            | RD\$ 17,430.00       |
| 44122003        | Carpetas                                   | Unidad           | 500                     | RD\$ 215.00              | RD\$ 107,500.00      |
| 44122003        | Carpetas                                   | Unidad           | 500                     | RD\$ 310.00              | RD\$ 155,000.00      |
| 44122003        | Carpetas                                   | Unidad           | 200                     | RD\$ 435.00              | RD\$ 87,000.00       |
| 31201505        | Cinta doble faz                            | Unidad           | 150                     | RD\$ 155.00              | RD\$ 23,250.00       |
| 31201512        | Cinta transparente                         | Unidad           | 400                     | RD\$ 57.00               | RD\$ 22,800.00       |
| 31201512        | Cinta transparente                         | Unidad           | 250                     | RD\$ 91.00               | RD\$ 22,750.00       |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad           | 10                      | RD\$ 118.00              | RD\$ 1,180.00        |
| 44122105        | Clips para carpetas o bulldog              | Unidad           | 500                     | RD\$ 8.00                | RD\$ 4,000.00        |
| 44122105        | Clips para carpetas o bulldog              | Unidad           | 100                     | RD\$ 15.00               | RD\$ 1,500.00        |
| 44122104        | Clips para papel                           | Caja             | 100                     | RD\$ 27.00               | RD\$ 2,700.00        |
| 44122104        | Clips para papel                           | Caja             | 100                     | RD\$ 67.00               | RD\$ 6,700.00        |
| 44121628        | Contenedores o dispensadores de clips      | Unidad           | 20                      | RD\$ 145.00              | RD\$ 2,900.00        |
| 55121606        | Etiquetas auto adhesivas                   | Caja             | 200                     | RD\$ 135.00              | RD\$ 27,000.00       |
| 44122011        | Folders                                    | Unidad           | 400                     | RD\$ 40.00               | RD\$ 16,000.00       |
| 44122011        | Folders                                    | Unidad           | 400                     | RD\$ 185.00              | RD\$ 74,000.00       |
| 44122011        | Folders                                    | Unidad           | 600                     | RD\$ 185.00              | RD\$ 111,000.00      |
| 44122011        | Folders                                    | Unidad           | 300                     | RD\$ 185.00              | RD\$ 55,500.00       |
| 44122011        | Folders                                    | Unidad           | 300                     | RD\$ 185.00              | RD\$ 55,500.00       |
| 44122011        | Folders                                    | Caja             | 150                     | RD\$ 470.00              | RD\$ 70,500.00       |
| 44122011        | Folders                                    | Caja             | 50                      | RD\$ 483.00              | RD\$ 24,150.00       |
| 44122011        | Folders                                    | Caja             | 180                     | RD\$ 500.00              | RD\$ 90,000.00       |
| 44121802        | Fluido de corrección                       | Unidad           | 100                     | RD\$ 55.00               | RD\$ 5,500.00        |
| 44122107        | Grapas                                     | Caja             | 100                     | RD\$ 75.00               | RD\$ 7,500.00        |

|                       |                                                |         |      |      |          |      |              |
|-----------------------|------------------------------------------------|---------|------|------|----------|------|--------------|
| 44122107              | Grapas                                         | Caja    | 6    | RD\$ | 599.00   | RD\$ | 3,594.00     |
| 44111909              | Kits o accesorios para limpieza de tableros    | Unidad  | 10   | RD\$ | 298.00   | RD\$ | 2,980.00     |
| 44121706              | Lápices de madera                              | Caja    | 200  | RD\$ | 120.00   | RD\$ | 24,000.00    |
| 44121707              | Lápices de colores                             | Caja    | 200  | RD\$ | 170.00   | RD\$ | 34,000.00    |
| 44101802              | Máquinas sumadoras                             | Unidad  | 10   | RD\$ | 625.00   | RD\$ | 6,250.00     |
| 60121501              | Marcadores a base de agua                      | Unidad  | 60   | RD\$ | 64.00    | RD\$ | 3,840.00     |
| 60121501              | Marcadores a base de agua                      | Unidad  | 60   | RD\$ | 64.00    | RD\$ | 3,840.00     |
| 60121501              | Marcadores a base de agua                      | Unidad  | 60   | RD\$ | 64.00    | RD\$ | 3,840.00     |
| 60121501              | Marcadores a base de agua                      | Unidad  | 60   | RD\$ | 64.00    | RD\$ | 3,840.00     |
| 44111503              | Organizadores o bandejas para el escritorio    | Unidad  | 15   | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 6,750.00     |
| 44111503              | Organizadores o bandejas para el escritorio    | Unidad  | 156  | RD\$ | 300.00   | RD\$ | 46,800.00    |
| 44111503              | Organizadores o bandejas para el escritorio    | Unidad  | 10   | RD\$ | 1,025.00 | RD\$ | 10,250.00    |
| 14111507              | Papel para impresora o fotocopiadora           | Resma   | 3500 | RD\$ | 256.00   | RD\$ | 896,000.00   |
| 14111507              | Papel para impresora o fotocopiadora           | Resma   | 250  | RD\$ | 285.00   | RD\$ | 71,250.00    |
| 14111507              | Papel para impresora o fotocopiadora           | Resma   | 2000 | RD\$ | 366.99   | RD\$ | 733,980.00   |
| 14111507              | Papel para impresora o fotocopiadora           | Resma   | 20   | RD\$ | 1,290.00 | RD\$ | 25,800.00    |
| 31201610              | Pegamentos                                     | Unidad  | 200  | RD\$ | 55.00    | RD\$ | 11,000.00    |
| 31201610              | Pegamentos                                     | Unidad  | 200  | RD\$ | 155.00   | RD\$ | 31,000.00    |
| 31201610              | Pegamentos                                     | Unidad  | 200  | RD\$ | 95.00    | RD\$ | 19,000.00    |
| 44121801              | Película o cinta de corrección                 | Unidad  | 50   | RD\$ | 100.00   | RD\$ | 5,000.00     |
| 44122012              | Portapapeles                                   | Unidad  | 25   | RD\$ | 240.00   | RD\$ | 6,000.00     |
| 44121611              | Punzones para papel u ojales                   | Unidad  | 5    | RD\$ | 630.00   | RD\$ | 3,150.00     |
| 44111509              | Sujetadores de esferos o lápices               | Unidad  | 20   | RD\$ | 94.00    | RD\$ | 1,880.00     |
| 44122002              | Protectores de hojas                           | Paquete | 3500 | RD\$ | 92.00    | RD\$ | 322,000.00   |
| 41111604              | Reglas                                         | Unidad  | 100  | RD\$ | 32.00    | RD\$ | 3,200.00     |
| 44121904              | Repuestos de tinta                             | Unidad  | 15   | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 750.00       |
| 44121904              | Repuestos de tinta                             | Unidad  | 15   | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 750.00       |
| 44121904              | Repuestos de tinta                             | Unidad  | 5    | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 250.00       |
| 44122010              | Separadores                                    | Paquete | 4000 | RD\$ | 53.00    | RD\$ | 212,000.00   |
| 44121503              | Sobres                                         | Caja    | 10   | RD\$ | 842.00   | RD\$ | 8,420.00     |
| 44121503              | Sobres                                         | Caja    | 20   | RD\$ | 2,122.01 | RD\$ | 42,440.20    |
| 44121503              | Sobres                                         | Caja    | 2    | RD\$ | 2,497.01 | RD\$ | 4,994.02     |
| 44121503              | Sobres                                         | Caja    | 20   | RD\$ | 2,782.00 | RD\$ | 55,640.00    |
| 44121503              | Sobres                                         | Caja    | 20   | RD\$ | 538.00   | RD\$ | 10,760.00    |
| 44102912              | Soluciones limpiadoras para equipos de oficina | Unidad  | 50   | RD\$ | 399.95   | RD\$ | 19,997.50    |
| 44111905              | Tableros de borrado en seco o accesorios       | Unidad  | 10   | RD\$ | 2,000.00 | RD\$ | 20,000.00    |
| 44111907              | Tableros de noticias o accesorios              | Unidad  | 10   | RD\$ | 900.00   | RD\$ | 9,000.00     |
| 44103502              | Tapas de encuadernación                        | Caja    | 10   | RD\$ | 774.00   | RD\$ | 7,740.00     |
| 43202005              | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria     | Unidad  | 100  | RD\$ | 633.01   | RD\$ | 63,301.00    |
| 14111519              | Papeles cartulina                              | Unidad  | 100  | RD\$ | 53.01    | RD\$ | 5,301.00     |
| 14111519              | Papeles cartulina                              | Unidad  | 100  | RD\$ | 53.01    | RD\$ | 5,301.00     |
| 14111519              | Papeles cartulina                              | Unidad  | 100  | RD\$ | 53.01    | RD\$ | 5,301.00     |
| 14111519              | Papeles cartulina                              | Unidad  | 50   | RD\$ | 45.01    | RD\$ | 2,250.50     |
| 14111519              | Papeles cartulina                              | Unidad  | 50   | RD\$ | 45.01    | RD\$ | 2,250.50     |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                |         |      |      |          | RD\$ | 4,069,984.72 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| os, niñas y adolescentes albergados en los Hogares d | ños, niñas y adolescentes albergados en los Hogares d | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 28-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                             | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                             | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121801        | Servicios de laboratorios de análisis de sangre | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,700,000.00        | RD\$ 4,700,000.00    |
|                 |                                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisicion de camarotes, cunas y sillas de ruedas | Adquisición de camarotes, cunas y sillas de ruedas | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 31-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 15-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101539        | Armazones o partes o accesorios para camas | Unidad           | 20                      | RD\$ 17,995.00           | RD\$ 359,900.00      |
| 56101513        | Cunas o accesorios                         | Unidad           | 50                      | RD\$ 15,995.00           | RD\$ 799,750.00      |
| 42192210        | Sillas de ruedas                           | Unidad           | 30                      | RD\$ 25,149.83           | RD\$ 754,494.90      |
| 56101508        | Colchones o sets para dormir               | Unidad           | 300                     | RD\$ 9,000.00            | RD\$ 2,700,000.00    |
|                 |                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,614,144.90    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| encia para suplir las necesidades de los NNA alberga | rmacia para suplir las necesidades de los NNA alberga | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 23-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                             | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 22-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                             | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121902        | Servicios farmacéuticos comerciales | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,700,000.00        | RD\$ 4,700,000.00    |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| iones para uso de los recursos humanos y el departa | siones para uso de los recursos humanos y el departa | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 21-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 25-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 24122002        | Botellas de plástico                     | Unidad           | 1500                    | RD\$ 129.80                  | RD\$ 194,700.00        |
| 53131605        | Kits de tocador                          | Unidad           | 750                     | RD\$ 429.52                  | RD\$ 322,140.00        |
| 44122027        | Folders de archivo expandibles           | Unidad           | 50                      | RD\$ 470.00                  | RD\$ 23,500.00         |
| 73151904        | Servicios de impresión industrial offset | Unidad           | 3500                    | RD\$ 16.71                   | RD\$ 58,485.00         |
| 73151904        | Servicios de impresión industrial offset | Unidad           | 3500                    | RD\$ 6.69                    | RD\$ 23,415.00         |
| 73151904        | Servicios de impresión industrial offset | Unidad           | 50                      | RD\$ 800.00                  | RD\$ 40,000.00         |
|                 |                                          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 662,240.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| cos de T- Shirt para programa de Acogimiento Famil | cos de T- Shirt para programa de Acogimiento Famil | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 17-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 01-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 20                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 8,260.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 20                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 8,260.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 20                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 8,260.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 10                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 4,130.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 15                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 6,195.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 15                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 6,195.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 10                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 4,130.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 10                      | RD\$ 542.80                  | RD\$ 5,428.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 15                      | RD\$ 542.80                  | RD\$ 8,142.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 15                      | RD\$ 542.80                  | RD\$ 8,142.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 10                      | RD\$ 542.80                  | RD\$ 5,428.00         |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 72,570.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Posicionamiento Línea CONANI Te Escucha - Comun | Posicionamiento Línea CONANI Te escucha COMUN | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 07-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                 | TRIMESTRE                                     | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 07-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                 | TRIMESTRE                                     | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 82101801        | Servicios de campañas publicitarias | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000,000.00            | RD\$ 4,000,000.00    |
|                 |                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Uniformes para personal en los Hogares de paso, uniformes para personal | Uniformes para personal en los Hogares de paso, uniformes para personal | Bienes                 | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                          | 01-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                         | TRIMESTRE                                                               | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                             | 30-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                         | TRIMESTRE                                                               | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 48101601        | Mezcladores para uso comercial            | Unidad           | 2                       | RD\$ 6,394.80                | RD\$ 12,789.60       |
| 47111503        | Secadoras de ropa                         | Unidad           | 2                       | RD\$ 167,595.00              | RD\$ 335,190.00      |
| 48101516        | Hornos microondas para uso comercial      | Unidad           | 16                      | RD\$ 9,381.00                | RD\$ 150,096.00      |
| 48101616        | Tajadores de alimentos para uso comercial | Unidad           | 1                       | RD\$ 60,000.00               | RD\$ 60,000.00       |
| 52141505        | Lavadoras de platos para uso doméstico    | Unidad           | 1                       | RD\$ 149,540.00              | RD\$ 149,540.00      |
| 48101601        | Mezcladores para uso comercial            | Unidad           | 1                       | RD\$ 280,000.00              | RD\$ 280,000.00      |
| 32121705        | Inversores                                | Unidad           | 25                      | RD\$ 12,995.00               | RD\$ 324,875.00      |
| 26111707        | Baterías de plomo-ácido                   | Unidad           | 174                     | RD\$ 8,995.00                | RD\$ 1,565,130.00    |
| 26111707        | Baterías de plomo-ácido                   | Unidad           | 9                       | RD\$ 15,532.00               | RD\$ 139,788.00      |
|                 |                                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,017,408.60    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Uniformes para personal en los hogares de paso, Uniformes para personal | Uniformes para personal en los hogares de paso, Uniformes para personal | Bienes                 | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                          | 02-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                         | TRIMESTRE                                                               | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                             | 30-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                         | TRIMESTRE                                                               | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53103001        | Camisetas (t-shirts)                                | Unidad           | 550                     | RD\$ 270.00              | RD\$ 148,500.00      |
| 53101501        | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad           | 500                     | RD\$ 490.00              | RD\$ 245,000.00      |
| 53101501        | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad           | 500                     | RD\$ 490.00              | RD\$ 245,000.00      |
| 53101501        | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad           | 250                     | RD\$ 400.00              | RD\$ 100,000.00      |
| 53101501        | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad           | 230                     | RD\$ 400.00              | RD\$ 92,000.00       |
| 53111603        | Zapatos para niño                                   | Unidad           | 145                     | RD\$ 600.00              | RD\$ 87,000.00       |
| 53111604        | Zapatos para niña                                   | Unidad           | 300                     | RD\$ 480.00              | RD\$ 144,000.00      |
| 53111603        | Zapatos para niño                                   | Unidad           | 195                     | RD\$ 500.00              | RD\$ 97,500.00       |

|                       |                                                     |        |      |      |          |      |              |
|-----------------------|-----------------------------------------------------|--------|------|------|----------|------|--------------|
| 53102402              | Calcetines                                          | Unidad | 85   | RD\$ | 180.00   | RD\$ | 15,300.00    |
| 53102303              | Calzoncillos                                        | Unidad | 750  | RD\$ | 45.00    | RD\$ | 33,750.00    |
| 53111804              | Sandalias para niña                                 | Unidad | 300  | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 60,000.00    |
| 53111803              | Sandalias para niño                                 | Unidad | 275  | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 55,000.00    |
| 53102304              | Brassieres                                          | Unidad | 500  | RD\$ | 73.00    | RD\$ | 36,500.00    |
| 53102601              | Pijamas o camisas de dormir o batas para niño       | Unidad | 400  | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 80,000.00    |
| 53102601              | Pijamas o camisas de dormir o batas para niño       | Unidad | 300  | RD\$ | 210.00   | RD\$ | 63,000.00    |
| 53103001              | Camisetas (t-shirts)                                | Unidad | 600  | RD\$ | 150.00   | RD\$ | 90,000.00    |
| 53101901              | Trajes para niño                                    | Unidad | 600  | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 120,000.00   |
| 53101501              | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad | 225  | RD\$ | 210.00   | RD\$ | 47,250.00    |
| 53102501              | Cinturones o tirantes                               | Unidad | 115  | RD\$ | 165.00   | RD\$ | 18,975.00    |
| 53103001              | Camisetas (t-shirts)                                | Unidad | 285  | RD\$ | 1,000.00 | RD\$ | 285,000.00   |
| 53101501              | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño | Unidad | 50   | RD\$ | 348.10   | RD\$ | 17,405.00    |
| 53102903              | Ropa atlética para niño                             | Unidad | 50   | RD\$ | 700.00   | RD\$ | 35,000.00    |
| 53102904              | Ropa atlética para niña                             | Unidad | 50   | RD\$ | 700.00   | RD\$ | 35,000.00    |
| 53102705              | Uniformes de colegio                                | Unidad | 50   | RD\$ | 1,800.00 | RD\$ | 90,000.00    |
| 53102103              | Overoles o monos para niña                          | Unidad | 50   | RD\$ | 1,800.00 | RD\$ | 90,000.00    |
| 53102101              | Overoles o monos para niño                          | Unidad | 50   | RD\$ | 1,800.00 | RD\$ | 90,000.00    |
| 53111803              | Sandalias para niño                                 | Unidad | 50   | RD\$ | 985.00   | RD\$ | 49,250.00    |
| 53111804              | Sandalias para niña                                 | Unidad | 50   | RD\$ | 985.00   | RD\$ | 49,250.00    |
| 53111905              | Calzado atlético para bebé                          | Unidad | 50   | RD\$ | 590.00   | RD\$ | 29,500.00    |
| 53103001              | Camisetas (t-shirts)                                | Unidad | 1250 | RD\$ | 250.00   | RD\$ | 312,500.00   |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                     |        |      |      |          | RD\$ | 2,861,680.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| entos e insumos para usos de las diferentes dependencias | mentos e insumos para usos de las diferentes dependencias | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                          | TRIMESTRE                                                 | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 01-11-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                          | TRIMESTRE                                                 | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51101572        | Azitromicina                      | Unidad           | 28                      | RD\$ 311.65              | RD\$ 8,726.20        |
| 51101572        | Azitromicina                      | Unidad           | 20                      | RD\$ 126.65              | RD\$ 2,533.00        |
| 51101582        | Tobramicina                       | Unidad           | 13                      | RD\$ 710.00              | RD\$ 9,230.00        |
| 51101503        | Cloranfenicol                     | Unidad           | 13                      | RD\$ 205.00              | RD\$ 2,665.00        |
| 51101597        | Mupirocina                        | Unidad           | 81                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 32,400.00       |
| 51101513        | Neomicina                         | Unidad           | 6                       | RD\$ 390.00              | RD\$ 2,340.00        |
| 51101511        | Amoxicilina                       | Unidad           | 6                       | RD\$ 1,071.65            | RD\$ 6,429.90        |
| 51101582        | Tobramicina                       | Unidad           | 7                       | RD\$ 500.00              | RD\$ 3,500.00        |
| 51101582        | Tobramicina                       | Unidad           | 13                      | RD\$ 710.00              | RD\$ 9,230.00        |
| 51101584        | Gentamicina                       | Unidad           | 92                      | RD\$ 211.65              | RD\$ 19,471.80       |
| 51101603        | Metronidazol                      | Unidad           | 30                      | RD\$ 486.65              | RD\$ 14,599.50       |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 92                      | RD\$ 81.65               | RD\$ 7,511.80        |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 69                      | RD\$ 71.65               | RD\$ 4,943.85        |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 92                      | RD\$ 111.65              | RD\$ 10,271.80       |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 41                      | RD\$ 210.00              | RD\$ 8,610.00        |

|          |                              |        |     |      |          |      |            |
|----------|------------------------------|--------|-----|------|----------|------|------------|
| 51101711 | Citrato de dietilcarbamazina | Unidad | 50  | RD\$ | 398.00   | RD\$ | 19,900.00  |
| 51101811 | Ketoconazol                  | Unidad | 115 | RD\$ | 356.65   | RD\$ | 41,014.75  |
| 51101811 | Ketoconazol                  | Unidad | 92  | RD\$ | 96.65    | RD\$ | 8,891.80   |
| 51101815 | Nistatina                    | Unidad | 40  | RD\$ | 365.00   | RD\$ | 14,600.00  |
| 51101805 | Clotrimazol                  | Unidad | 26  | RD\$ | 300.00   | RD\$ | 7,800.00   |
| 51102301 | Aciclovir                    | Unidad | 58  | RD\$ | 461.65   | RD\$ | 26,775.70  |
| 51102718 | Nitrato de plata             | Unidad | 15  | RD\$ | 400.00   | RD\$ | 6,000.00   |
| 51102711 | Oxiquinolina                 | Unidad | 4   | RD\$ | 911.65   | RD\$ | 3,646.60   |
| 51102707 | Gluconato de clorhexidina    | Unidad | 21  | RD\$ | 580.00   | RD\$ | 12,180.00  |
| 51101508 | Sulfonamidas antibióticas    | Unidad | 14  | RD\$ | 215.00   | RD\$ | 3,010.00   |
| 51141525 | Fenitoína sódica             | Unidad | 58  | RD\$ | 461.65   | RD\$ | 26,775.70  |
| 51141525 | Fenitoína sódica             | Unidad | 58  | RD\$ | 620.00   | RD\$ | 35,960.00  |
| 51121718 | Clorhidrato de clonidina     | Unidad | 115 | RD\$ | 341.65   | RD\$ | 39,289.75  |
| 51121904 | Nifedipina                   | Unidad | 5   | RD\$ | 10.00    | RD\$ | 50.00      |
| 51141920 | Diazepam                     | Unidad | 50  | RD\$ | 306.65   | RD\$ | 15,332.50  |
| 51141502 | Clonazepam                   | Unidad | 104 | RD\$ | 580.00   | RD\$ | 60,320.00  |
| 51141513 | Carbamazepina                | Unidad | 81  | RD\$ | 413.00   | RD\$ | 33,453.00  |
| 51141522 | Oxcarbapazepina              | Unidad | 28  | RD\$ | 3,160.00 | RD\$ | 88,480.00  |
| 51141528 | Topiramato                   | Unidad | 81  | RD\$ | 1,062.00 | RD\$ | 86,022.00  |
| 51141530 | Valproato de sodio           | Unidad | 161 | RD\$ | 403.00   | RD\$ | 64,883.00  |
| 51141531 | Ácido valproico              | Unidad | 78  | RD\$ | 3,011.65 | RD\$ | 234,908.70 |
| 51141531 | Ácido valproico              | Unidad | 207 | RD\$ | 1,236.65 | RD\$ | 255,986.55 |
| 51141531 | Ácido valproico              | Unidad | 115 | RD\$ | 1,512.00 | RD\$ | 173,880.00 |
| 51141531 | Ácido valproico              | Unidad | 58  | RD\$ | 1,251.65 | RD\$ | 72,595.70  |
| 51141531 | Ácido valproico              | Unidad | 81  | RD\$ | 1,249.60 | RD\$ | 101,217.60 |
| 51141709 | Flufenazina                  | Unidad | 35  | RD\$ | 128.00   | RD\$ | 4,480.00   |
| 51141518 | Levetiracetam                | Unidad | 345 | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 17,250.00  |
| 51141518 | Levetiracetam                | Unidad | 81  | RD\$ | 56.00    | RD\$ | 4,536.00   |
| 51141903 | Carbonato de litio           | Unidad | 16  | RD\$ | 549.00   | RD\$ | 8,784.00   |
| 51141619 | Hidrocloruro de sertralina   | Unidad | 230 | RD\$ | 1,211.65 | RD\$ | 278,679.50 |
| 51141615 | Trimipramina                 | Unidad | 58  | RD\$ | 1,125.00 | RD\$ | 65,250.00  |
| 51141621 | Clorhidrato de imipramina    | Unidad | 40  | RD\$ | 750.00   | RD\$ | 30,000.00  |
| 51141633 | Oxalato de escitalopram      | Unidad | 10  | RD\$ | 2,074.00 | RD\$ | 20,740.00  |
| 51141618 | Clorhidrato de fluoxetina    | Unidad | 46  | RD\$ | 1,040.00 | RD\$ | 47,840.00  |
| 51141914 | Clorazapato dipotásico       | Unidad | 81  | RD\$ | 650.00   | RD\$ | 52,650.00  |
| 51141914 | Clorazapato dipotásico       | Unidad | 81  | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 36,450.00  |
| 51141914 | Clorazapato dipotásico       | Unidad | 35  | RD\$ | 840.00   | RD\$ | 29,400.00  |
| 51141704 | Risperidona                  | Unidad | 230 | RD\$ | 354.00   | RD\$ | 81,420.00  |
| 51141704 | Risperidona                  | Unidad | 115 | RD\$ | 18.00    | RD\$ | 2,070.00   |
| 51141704 | Risperidona                  | Unidad | 58  | RD\$ | 22.00    | RD\$ | 1,276.00   |
| 51141704 | Risperidona                  | Unidad | 87  | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 2,175.00   |
| 51141715 | Clozapina                    | Unidad | 207 | RD\$ | 2,320.00 | RD\$ | 480,240.00 |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina       | Unidad | 20  | RD\$ | 616.00   | RD\$ | 12,320.00  |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina       | Unidad | 58  | RD\$ | 1,813.00 | RD\$ | 105,154.00 |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina       | Unidad | 173 | RD\$ | 1,212.00 | RD\$ | 209,676.00 |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina       | Unidad | 87  | RD\$ | 2,211.00 | RD\$ | 192,357.00 |
| 51141803 | Hidrato de cloral            | Unidad | 1   | RD\$ | 2,900.00 | RD\$ | 2,900.00   |
| 51142012 | Ácido mefenámico             | Unidad | 6   | RD\$ | 912.00   | RD\$ | 5,472.00   |
| 51142001 | Acetaminofén                 | Unidad | 6   | RD\$ | 1,010.00 | RD\$ | 6,060.00   |
| 51142001 | Acetaminofén                 | Unidad | 6   | RD\$ | 1,511.00 | RD\$ | 9,066.00   |
| 51142001 | Acetaminofén                 | Unidad | 6   | RD\$ | 65.00    | RD\$ | 390.00     |
| 51142104 | Diclofenaco sódico           | Unidad | 58  | RD\$ | 55.00    | RD\$ | 3,190.00   |
| 51142106 | Ibuprofeno                   | Unidad | 14  | RD\$ | 328.00   | RD\$ | 4,592.00   |

|          |                                                                     |        |     |      |          |      |            |
|----------|---------------------------------------------------------------------|--------|-----|------|----------|------|------------|
| 51142106 | Ibuprofeno                                                          | Unidad | 65  | RD\$ | 815.00   | RD\$ | 52,975.00  |
| 51142303 | Naltrexona                                                          | Unidad | 92  | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 41,400.00  |
| 51151604 | Clorhidrato de trihexifenidilo                                      | Unidad | 81  | RD\$ | 1,500.00 | RD\$ | 121,500.00 |
| 51141714 | Piracetam                                                           | Unidad | 11  | RD\$ | 990.00   | RD\$ | 10,890.00  |
| 51151901 | Baclofeno                                                           | Unidad | 6   | RD\$ | 87.00    | RD\$ | 522.00     |
| 51141716 | Decanoato de haloperidol                                            | Unidad | 95  | RD\$ | 65.00    | RD\$ | 6,175.00   |
| 51161606 | Loratadina                                                          | Unidad | 95  | RD\$ | 97.00    | RD\$ | 9,215.00   |
| 51161637 | Clorhidrato de hidroxizina                                          | Unidad | 115 | RD\$ | 240.00   | RD\$ | 27,600.00  |
| 51161635 | Clorhidrato de difenhidramina                                       | Unidad | 207 | RD\$ | 135.00   | RD\$ | 27,945.00  |
| 51161615 | Cetirizina                                                          | Unidad | 115 | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 14,375.00  |
| 51161606 | Loratadina                                                          | Unidad | 81  | RD\$ | 97.00    | RD\$ | 7,857.00   |
| 51161615 | Cetirizina                                                          | Unidad | 13  | RD\$ | 169.00   | RD\$ | 2,197.00   |
| 51181706 | Hidrocortisona                                                      | Unidad | 58  | RD\$ | 265.89   | RD\$ | 15,421.62  |
| 51161703 | Budesonida                                                          | Unidad | 35  | RD\$ | 156.00   | RD\$ | 5,460.00   |
| 51161701 | Acetilcisteína                                                      | Unidad | 40  | RD\$ | 845.00   | RD\$ | 33,800.00  |
| 51161805 | Carbocisteína                                                       | Unidad | 70  | RD\$ | 375.00   | RD\$ | 26,250.00  |
| 51161811 | Bromhexina                                                          | Unidad | 115 | RD\$ | 156.00   | RD\$ | 17,940.00  |
| 51161817 | Clorhidrato de dextrometorfano                                      | Unidad | 46  | RD\$ | 360.00   | RD\$ | 16,560.00  |
| 51161628 | Maleato de carbinoxamina                                            | Unidad | 21  | RD\$ | 310.00   | RD\$ | 6,510.00   |
| 51171504 | Antiácidos de bicarbonato de sodio                                  | Unidad | 35  | RD\$ | 868.00   | RD\$ | 30,380.00  |
| 51171807 | Cinarizina                                                          | Unidad | 46  | RD\$ | 2,786.00 | RD\$ | 128,156.00 |
| 51171631 | Polietilenglicol laxante                                            | Unidad | 35  | RD\$ | 214.50   | RD\$ | 7,507.50   |
| 51171709 | Saccharomyces boulardii                                             | Unidad | 36  | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 1,800.00   |
| 51171820 | Dimenhidrinato                                                      | Unidad | 8   | RD\$ | 75.30    | RD\$ | 602.40     |
| 51171904 | Clorhidrato de ranitidina                                           | Unidad | 59  | RD\$ | 516.00   | RD\$ | 30,444.00  |
| 51171909 | Omeprazol                                                           | Unidad | 25  | RD\$ | 950.00   | RD\$ | 23,750.00  |
| 51181506 | Insulina                                                            | Unidad | 12  | RD\$ | 3,812.00 | RD\$ | 45,744.00  |
| 51181506 | Insulina                                                            | Unidad | 12  | RD\$ | 462.00   | RD\$ | 5,544.00   |
| 51181506 | Insulina                                                            | Unidad | 12  | RD\$ | 537.00   | RD\$ | 6,444.00   |
| 51181708 | Prednisolona                                                        | Unidad | 46  | RD\$ | 877.50   | RD\$ | 40,365.00  |
| 51181749 | Furoato de mometasona                                               | Unidad | 33  | RD\$ | 690.00   | RD\$ | 22,770.00  |
| 51181749 | Furoato de mometasona                                               | Unidad | 6   | RD\$ | 640.00   | RD\$ | 3,840.00   |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                             | Unidad | 69  | RD\$ | 62.00    | RD\$ | 4,278.00   |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                             | Unidad | 69  | RD\$ | 106.00   | RD\$ | 7,314.00   |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                             | Unidad | 35  | RD\$ | 350.00   | RD\$ | 12,250.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                             | Unidad | 115 | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 51,750.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                             | Unidad | 81  | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 36,450.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                             | Unidad | 35  | RD\$ | 480.00   | RD\$ | 16,800.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                             | Unidad | 35  | RD\$ | 500.00   | RD\$ | 17,500.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                             | Unidad | 58  | RD\$ | 712.00   | RD\$ | 41,296.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                             | Unidad | 81  | RD\$ | 385.00   | RD\$ | 31,185.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                             | Unidad | 81  | RD\$ | 497.00   | RD\$ | 40,257.00  |
| 51212013 | Hedera hélix                                                        | Unidad | 230 | RD\$ | 635.00   | RD\$ | 146,050.00 |
| 11151502 | Fibras de nylon                                                     | Unidad | 3   | RD\$ | 1,600.00 | RD\$ | 4,800.00   |
| 11151502 | Fibras de nylon                                                     | Unidad | 3   | RD\$ | 1,450.00 | RD\$ | 4,350.00   |
| 42141501 | Bolas o fibra de algodón                                            | Unidad | 1   | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 125.00     |
| 42292904 | Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados | Unidad | 11  | RD\$ | 45.00    | RD\$ | 495.00     |
| 51191601 | Dextrosa                                                            | Unidad | 11  | RD\$ | 92.00    | RD\$ | 1,012.00   |



|          |                                                                               |        |    |                              |           |      |              |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|----|------------------------------|-----------|------|--------------|
| 51142618 | Clorhidrato de metilfenidato                                                  | Unidad | 5  | RD\$                         | 3,700.00  | RD\$ | 18,500.00    |
| 53131616 | Cremas o lociones para farmacéuticas                                          | Unidad | 15 | RD\$                         | 587.00    | RD\$ | 8,805.00     |
| 51131516 | Hierro sacarosa                                                               | Unidad | 10 | RD\$                         | 920.00    | RD\$ | 9,200.00     |
| 53131608 | Jabones                                                                       | Unidad | 5  | RD\$                         | 273.00    | RD\$ | 1,365.00     |
| 51241201 | Ácido salicílico                                                              | Unidad | 3  | RD\$                         | 361.65    | RD\$ | 1,084.95     |
| 53131628 | Champús                                                                       | Unidad | 15 | RD\$                         | 860.00    | RD\$ | 12,900.00    |
| 53131607 | Lociones o aceites para manos o cuerpo                                        | Unidad | 5  | RD\$                         | 500.00    | RD\$ | 2,500.00     |
| 53131607 | Lociones o aceites para manos o cuerpo                                        | Unidad | 5  | RD\$                         | 792.00    | RD\$ | 3,960.00     |
| 42311511 | Vendajes de gasa                                                              | Unidad | 1  | RD\$                         | 1,050.00  | RD\$ | 1,050.00     |
| 42142609 | Jeringas con agujas para uso médico                                           | Unidad | 15 | RD\$                         | 318.00    | RD\$ | 4,770.00     |
| 51141505 | Fenobarbital                                                                  | Unidad | 20 | RD\$                         | 700.00    | RD\$ | 14,000.00    |
| 42152419 | Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico | Unidad | 1  | RD\$                         | 250.00    | RD\$ | 250.00       |
| 51161508 | Sulfato de salbutamol                                                         | Unidad | 10 | RD\$                         | 924.30    | RD\$ | 9,243.00     |
| 42151662 | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico                     | Unidad | 5  | RD\$                         | 1,120.00  | RD\$ | 5,600.00     |
| 51102729 | Cloruro de cetilpiridinio                                                     | Unidad | 2  | RD\$                         | 405.00    | RD\$ | 810.00       |
| 42151662 | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico                     | Unidad | 2  | RD\$                         | 185.00    | RD\$ | 370.00       |
| 42151662 | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico                     | Unidad | 2  | RD\$                         | 885.00    | RD\$ | 1,770.00     |
| 42151662 | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico                     | Unidad | 2  | RD\$                         | 800.00    | RD\$ | 1,600.00     |
| 12163501 | Sellantes de cemento                                                          | Unidad | 2  | RD\$                         | 1,000.00  | RD\$ | 2,000.00     |
| 13111064 | Resinas acrílicas                                                             | Unidad | 2  | RD\$                         | 1,650.00  | RD\$ | 3,300.00     |
| 13111064 | Resinas acrílicas                                                             | Unidad | 2  | RD\$                         | 1,650.00  | RD\$ | 3,300.00     |
| 42151505 | Suministros de grabado de dientes                                             | Unidad | 1  | RD\$                         | 420.00    | RD\$ | 420.00       |
| 42151660 | Aplicadores o absorbentes para uso odontológico                               | Unidad | 1  | RD\$                         | 2,440.00  | RD\$ | 2,440.00     |
| 42151615 | Unidades crío quirúrgicas dentales                                            | Unidad | 4  | RD\$                         | 21,600.00 | RD\$ | 86,400.00    |
| 51141517 | Gabapentina                                                                   | Unidad | 50 | RD\$                         | 1,390.00  | RD\$ | 69,500.00    |
| 51142140 | Meloxicam                                                                     | Unidad | 4  | RD\$                         | 504.00    | RD\$ | 2,016.00     |
| 42131611 | Gorros o capuchas para cirujano                                               | Unidad | 1  | RD\$                         | 100.00    | RD\$ | 100.00       |
| 42312206 | Agujas para sutura                                                            | Unidad | 1  | RD\$                         | 400.00    | RD\$ | 400.00       |
| 42312206 | Agujas para sutura                                                            | Unidad | 1  | RD\$                         | 2,070.00  | RD\$ | 2,070.00     |
| 53131501 | Enjuague bucal                                                                | Unidad | 1  | RD\$                         | 270.00    | RD\$ | 270.00       |
| 42292904 | Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados           | Unidad | 1  | RD\$                         | 50.00     | RD\$ | 50.00        |
| 42151614 | Fresas dentales                                                               | Unidad | 3  | RD\$                         | 215.00    | RD\$ | 645.00       |
| 42151614 | Fresas dentales                                                               | Unidad | 3  | RD\$                         | 215.00    | RD\$ | 645.00       |
| 41115830 | Analizadores de glucosa                                                       | Unidad | 4  | RD\$                         | 2,317.00  | RD\$ | 9,268.00     |
|          |                                                                               |        |    | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |           | RD\$ | 4,778,307.17 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| a los NNA albergados en los Hogares de Paso y el Pa | a los NNA albergados en los Hogares de Paso y el Pa | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 16-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 31-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121801        | Servicios de laboratorios de análisis de sangre | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,700,000.00        | RD\$ 4,700,000.00    |
|                 |                                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de esterilizadores      | Adquisición de esterilizadores | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-05-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42281508        | Autoclaves o esterilizadores de vapor | Unidad           | 6                       | RD\$ 4,500.00            | RD\$ 27,000.00       |
|                 |                                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 27,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ervicios de un Gestor para trabajo Social comunitario | servicios de un Gestor para trabajo Social comunitario | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 01-07-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                              | 3                       |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 30-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                              | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00          | RD\$ 600,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 600,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| laboratorio para los NNA albergados en los Hogares de | laboratorio para los NNA albergados en los Hogares de P | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 15-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                               | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 29-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                               | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121801        | Servicios de laboratorios de análisis de sangre | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,700,000.00        | RD\$ 4,700,000.00    |
|                 |                                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Farmacia para suplir las necesidades de los NNA | Farmacia para suplir las necesidades de los NNA al | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 21-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                 | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                 | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 85121902        | Servicios farmacéuticos comerciales | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,700,000.00            | RD\$ 4,700,000.00    |
|                 |                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ción de instrumentos médicos programa CONANI | ción de instrumentos médicos programa CONANI Te | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 24-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                              | TRIMESTRE                                       | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 08-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                              | TRIMESTRE                                       | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 41111508        | Básculas para medir el peso corporal    | Unidad           | 1                       | RD\$ 21,730.00               | RD\$ 21,730.00       |
| 42181601        | Unidades de presión de sangre aneroides | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,815.00                | RD\$ 3,815.00        |
| 42181601        | Unidades de presión de sangre aneroides | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,690.00                | RD\$ 3,690.00        |
|                 |                                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 29,235.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| servicios de serigrafía de camisetas para programas | de camisetas para programas de acogimiento familiar | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 17-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 20                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 8,260.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 20                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 8,260.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 20                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 8,260.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 10                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 4,130.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 15                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 6,195.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 15                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 6,195.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 10                      | RD\$ 413.00                  | RD\$ 4,130.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 10                      | RD\$ 542.80                  | RD\$ 5,428.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 15                      | RD\$ 542.80                  | RD\$ 8,142.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 15                      | RD\$ 542.80                  | RD\$ 8,142.00        |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 10                      | RD\$ 542.80                  | RD\$ 5,428.00        |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 72,570.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| asesoría para la mejora del funcionamiento de los centros de atención | asesoría para la mejora del funcionamiento de los centros de atención | Servicios: Consultorías | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                        | 30-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                       | TRIMESTRE                                                             | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                           | 07-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                                       | TRIMESTRE                                                             | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,241,280.00        | RD\$ 1,241,280.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,241,280.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| asesoría para el lanzamiento de política Nacional de atención integral | asesoría para el lanzamiento de política Nacional de atención integral | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                         | 23-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                        | TRIMESTRE                                                              | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                            | 07-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                                        | TRIMESTRE                                                              | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607        | Gestión de eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00          | RD\$ 800,000.00      |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| asesoría para la implementación de Team Building para el Planificación y Desarrollo | asesoría para la implementación de Team Building para el Planificación y Desarrollo | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                      | 01-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                                     | TRIMESTRE                                                                           | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                         | 15-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                                                     | TRIMESTRE                                                                           | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 131,400.00          | RD\$ 131,400.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 131,400.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| asesoría para el pensamiento estratégico para la presidencia | asesoría para el pensamiento estratégico para la presidencia | Servicios: Consultorías | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 01-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                              | TRIMESTRE                                                    | 2                       |                               | Provincia           |             |
|                                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 15-06-2021              |                               | Municipio           |             |
|                                                              | TRIMESTRE                                                    | 2                       |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 131,400.00          | RD\$ 131,400.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 131,400.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| servicios de una consultoría para el programa familiar "Ed" | servicios de una consultoría para el programa familiar "Ed" | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 01-09-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                             | TRIMESTRE                                                   | 3                       |                              | Provincia           |             |
|                                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 16-09-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                             | TRIMESTRE                                                   | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00        | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| servicios de consultoría para la sistematización del p | servicios de consultoría para la sistematización del p | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 09-08-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 3                       |                              | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 23-08-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,800,000.00        | RD\$ 1,800,000.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,800,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| e los servicios para impartir seminario internaciona | partir seminario internacional introductorio "Adiccion | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 21-07-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                              | 3                       |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 06-08-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                              | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141606        | Cumplimiento del mercadeo directo | Unidad           | 1                       | RD\$ 113,640.00          | RD\$ 113,640.00      |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 113,640.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| consultoría para el establecimiento de una línea ba | una consultoría para el establecimiento de una línea | Servicios: Consultorías | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 02-07-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                            | 3                       |                               | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 19-07-2021              |                               | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                            | 3                       |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 130,000.00          | RD\$ 130,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 130,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| consultoría para el establecimiento de una línea base | de una consultoría para el establecimiento de una línea | Servicios: Consultorías | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 06-08-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                               | 3                       |                               | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 23-08-2021              |                               | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                               | 3                       |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 130,000.00          | RD\$ 130,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 130,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| la empresa para la capacitación en desarrollo de h | de una consultoría para el establecimiento de una línea | Servicios: Consultorías | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 17-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                               | 2                       |                               | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 02-07-2021              |                               | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                               | 3                       |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 130,000.00          | RD\$ 130,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 130,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| plementación de los programas de intervención de | plementación de los programas de intervención de l | Servicios: Consultorías | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 30-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                  | TRIMESTRE                                          | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 16-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                  | TRIMESTRE                                          | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,700,000.00        | RD\$ 4,700,000.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| s de una consultoría para el programa "Prevención | os de una consultoría para el programa de prevención | Servicios: Consultorías | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 21-07-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                            | 3                       |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 20-08-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                            | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00        | RD\$ 1,000,000.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Impresoras para ser utilizados por las diferentes de | Impresoras para ser utilizados por las diferentes de | Bienes                 | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 06-09-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|-----------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 15                      | RD\$ 10,856.00               | RD\$ 162,840.00          |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 10                      | RD\$ 14,726.40               | RD\$ 147,264.00          |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 12                      | RD\$ 7,477.66                | RD\$ 89,731.92           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 7                       | RD\$ 10,663.66               | RD\$ 74,645.62           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 7                       | RD\$ 10,663.66               | RD\$ 74,645.62           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 7                       | RD\$ 10,663.66               | RD\$ 74,645.62           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 3                       | RD\$ 12,862.00               | RD\$ 38,586.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 19,237.54               | RD\$ 38,475.08           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 19,237.54               | RD\$ 38,475.08           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 19,237.54               | RD\$ 38,475.08           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 17                      | RD\$ 21,830.00               | RD\$ 371,110.00          |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 50                      | RD\$ 21,558.60               | RD\$ 1,077,930.00        |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 12                      | RD\$ 8,024.00                | RD\$ 96,288.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 7                       | RD\$ 11,977.00               | RD\$ 83,839.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 7                       | RD\$ 11,977.00               | RD\$ 83,839.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 7                       | RD\$ 11,977.00               | RD\$ 83,839.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 6,847.00                | RD\$ 13,694.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 18,939.00               | RD\$ 37,878.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 18,939.00               | RD\$ 37,878.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 18,939.00               | RD\$ 37,878.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 6                       | RD\$ 5,921.24                | RD\$ 35,527.44           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 25                      | RD\$ 10,000.00               | RD\$ 250,000.00          |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 5                       | RD\$ 3,400.00                | RD\$ 17,000.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 5                       | RD\$ 6,400.00                | RD\$ 32,000.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 50                      | RD\$ 7,500.00                | RD\$ 375,000.00          |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 1                       | RD\$ 552.24                  | RD\$ 552.24              |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,780.00                | RD\$ 7,560.00            |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,853.00                | RD\$ 5,706.00            |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,853.00                | RD\$ 5,706.00            |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,853.00                | RD\$ 5,706.00            |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 14,661.00               | RD\$ 29,322.00           |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,935.00                | RD\$ 11,870.00           |
| 55121802        | Tarjetas o bandas de identificación o productos similares | Unidad           | 1500                    | RD\$ 8.00                    | RD\$ 12,000.00           |
|                 |                                                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 3,489,906.70</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| elabore el diseño gráfico y suministro de la papelería | elabore el diseño gráfico y suministro de la papelería | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 16-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73151903              | Servicios de impresión industrial a pantalla | Unidad           | 1                       | RD\$ 130,000.00          | RD\$ 130,000.00      |
| 82141507              | Servicios de diseño de serigrafía            | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 3,500.00        |
| 14111531              | Papel libros o cuadernos para bitácoras      | Unidad           | 500                     | RD\$ 413.00              | RD\$ 206,500.00      |
| 44121701              | Bolígrafos                                   | Unidad           | 300                     | RD\$ 100.30              | RD\$ 30,090.00       |
| 44121701              | Bolígrafos                                   | Unidad           | 300                     | RD\$ 100.30              | RD\$ 30,090.00       |
| 60121104              | Papel bond para para dibujo                  | Resma            | 3                       | RD\$ 1,180.00            | RD\$ 3,540.00        |
| 60121104              | Papel bond para para dibujo                  | Resma            | 3                       | RD\$ 1,180.00            | RD\$ 3,540.00        |
| 43202005              | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria   | Unidad           | 200                     | RD\$ 590.00              | RD\$ 118,000.00      |
| 44122015              | Respaldos para archivos                      | Caja             | 10                      | RD\$ 649.00              | RD\$ 6,490.00        |
| 24111502              | Bolsas de papel                              | Unidad           | 1000                    | RD\$ 76.70               | RD\$ 76,700.00       |
| 44121506              | Sobres estándar                              | Paquete          | 10                      | RD\$ 649.00              | RD\$ 6,490.00        |
| 44121703              | Estilógrafos                                 | Unidad           | 300                     | RD\$ 100.30              | RD\$ 30,090.00       |
| 14111537              | Etiquetas de papel                           | Paquete          | 4                       | RD\$ 106.20              | RD\$ 424.80          |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                              |                  |                         | RD\$                     | 645,454.80           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| adquisición de una planta Eléctrica - Servicios Generales | adquisición de una planta Eléctrica -Servicios Generales | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 15-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111601              | Generadores diesel                                 | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,269,985.00        | RD\$ 1,269,985.00    |
| 25181707              | Remolques para transporte de automóviles (niñeras) | Unidad           | 1                       | RD\$ 569,500.00          | RD\$ 569,500.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 1,839,485.00         |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| de equipos informaticos para uso de la institucion | n de equipos informaticos para uso de la institucion - | Bienes                 | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 14-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 06-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                              | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211503              | Computadores notebook                             | Unidad           | 60                      | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 3,600,000.00    |
| 43222612              | Interruptores de red                              | Unidad           | 11                      | RD\$ 718,000.00          | RD\$ 7,898,000.00    |
| 92121701              | Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,200,000.00        | RD\$ 4,200,000.00    |
| 43211509              | Computadores de tableta                           | Unidad           | 90                      | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 1,350,000.00    |
| 43212110              | Impresoras de múltiples funciones                 | Unidad           | 6                       | RD\$ 150,000.00          | RD\$ 900,000.00      |
| 43211507              | Computadores de escritorio                        | Unidad           | 125                     | RD\$ 70,000.00           | RD\$ 8,750,000.00    |
| 43231512              | Software de manejo de licencias                   | Unidad           | 80                      | RD\$ 11,601.46           | RD\$ 928,116.80      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                   |                  |                         | RD\$                     | 27,626,116.80        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| etes a los hogares de paso y ASFL para los niños, ni | juguetes a los hogares de paso y ASFL para los niños, ni | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 25-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-11-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60124514              | Juguetes táctiles           | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,334.00          | RD\$ 783,334.00      |
| 60124515              | Juguetes cognitivos         | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,334.00          | RD\$ 783,334.00      |
| 60141101              | Juegos educativos           | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,333.00          | RD\$ 783,333.00      |
| 60141109              | Juegos colaborativos        | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,333.00          | RD\$ 783,333.00      |
| 60141008              | Juguetes para jalar         | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,333.00          | RD\$ 783,333.00      |
| 60141009              | Kits de ciencias para niños | Unidad           | 1                       | RD\$ 783,333.00          | RD\$ 783,333.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                             |                  |                         | RD\$                     | 4,700,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| artículos de higiene y limpieza del hogares de paso y | artículos de higiene y limpieza del hogares de paso y | Bienes                 | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 05-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 08-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53131603        | Afeitadoras                                                      | Unidad           | 440                     | RD\$ 35.00               | RD\$ 15,400.00       |
| 52101505        | Alfombras sintéticas                                             | Unidad           | 11                      | RD\$ 325.00              | RD\$ 3,575.00        |
| 47131602        | Almohadillas para restregar                                      | Unidad           | 85                      | RD\$ 42.00               | RD\$ 3,570.00        |
| 47131602        | Almohadillas para restregar                                      | Unidad           | 400                     | RD\$ 42.00               | RD\$ 16,800.00       |
| 51171504        | Antiácidos de bicarbonato de sodio                               | Libra            | 75                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 1,875.00        |
| 53131602        | Artículos para el cuidado del cabello                            | Galón            | 75                      | RD\$ 79.00               | RD\$ 5,925.00        |
| 53131602        | Artículos para el cuidado del cabello                            | Unidad           | 100                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 2,500.00        |
| 53131602        | Artículos para el cuidado del cabello                            | Unidad           | 165                     | RD\$ 125.00              | RD\$ 20,625.00       |
| 52152105        | Biberones o accesorios                                           | Unidad           | 400                     | RD\$ 501.00              | RD\$ 200,400.00      |
| 47131807        | Blanqueadores                                                    | Caja             | 210                     | RD\$ 117.00              | RD\$ 24,570.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 1035                    | RD\$ 25.00               | RD\$ 25,875.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 1378                    | RD\$ 25.00               | RD\$ 34,450.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 726                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 36,300.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 500                     | RD\$ 32.00               | RD\$ 16,000.00       |
| 53121601        | Bolsos o carteras                                                | Unidad           | 250                     | RD\$ 250.00              | RD\$ 62,500.00       |
| 53131503        | Cepillos de dientes                                              | Unidad           | 410                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 18,450.00       |
| 53131503        | Cepillos de dientes                                              | Unidad           | 250                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 12,500.00       |
| 47131605        | Cepillos de limpieza                                             | Unidad           | 140                     | RD\$ 51.00               | RD\$ 7,140.00        |
| 42281709        | Cepillos de limpieza de esterilización                           | Unidad           | 70                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 8,750.00        |
| 42211804        | Cepillos de pelo o peinillas para los discapacitados físicamente | Unidad           | 50                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 2,500.00        |
| 42211804        | Cepillos de pelo o peinillas para los discapacitados físicamente | Unidad           | 185                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 4,625.00        |
| 53131628        | Champús                                                          | Unidad           | 132                     | RD\$ 87.00               | RD\$ 11,484.00       |

|          |                                                       |         |      |      |          |      |            |
|----------|-------------------------------------------------------|---------|------|------|----------|------|------------|
| 53131628 | Champús                                               | Unidad  | 225  | RD\$ | 87.00    | RD\$ | 19,575.00  |
| 53131628 | Champús                                               | Unidad  | 80   | RD\$ | 275.00   | RD\$ | 22,000.00  |
| 42231807 | Chupos de teteros                                     | Unidad  | 374  | RD\$ | 31.00    | RD\$ | 11,594.00  |
| 24101510 | Contenedor de basura plástico                         | Unidad  | 15   | RD\$ | 500.00   | RD\$ | 7,500.00   |
| 42211808 | Cortaúñas o limas para los discapacitados físicamente | Unidad  | 67   | RD\$ | 201.00   | RD\$ | 13,467.00  |
| 53131616 | Cremas o lociones para farmacéuticas                  | Unidad  | 440  | RD\$ | 365.00   | RD\$ | 160,600.00 |
| 53131616 | Cremas o lociones para farmacéuticas                  | Unidad  | 170  | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 4,250.00   |
| 41121813 | Cubetas                                               | Unidad  | 10   | RD\$ | 2,500.00 | RD\$ | 25,000.00  |
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico                           | Paquete | 135  | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 3,375.00   |
| 53131502 | Dentífrico                                            | Unidad  | 924  | RD\$ | 87.00    | RD\$ | 80,388.00  |
| 53131502 | Dentífrico                                            | Unidad  | 110  | RD\$ | 87.00    | RD\$ | 9,570.00   |
| 53131626 | Desinfectante de manos                                | Galón   | 255  | RD\$ | 1,300.00 | RD\$ | 331,500.00 |
| 42281604 | Desinfectantes de superficies para uso médico         | Unidad  | 3    | RD\$ | 300.00   | RD\$ | 900.00     |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico                     | Unidad  | 1345 | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 100,875.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico                     | Galón   | 20   | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 1,000.00   |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico                     | Galón   | 2340 | RD\$ | 175.00   | RD\$ | 409,500.00 |
| 53131606 | Desodorantes                                          | Unidad  | 880  | RD\$ | 59.00    | RD\$ | 51,920.00  |
| 47131704 | Dispensadores institucionales de jabón o loción       | Unidad  | 45   | RD\$ | 2,950.00 | RD\$ | 132,750.00 |
| 53131501 | Enjuague bucal                                        | Unidad  | 200  | RD\$ | 203.00   | RD\$ | 40,600.00  |
| 47131604 | Escobas                                               | Unidad  | 310  | RD\$ | 131.00   | RD\$ | 40,610.00  |
| 47131603 | Esponjas                                              | Paquete | 74   | RD\$ | 51.00    | RD\$ | 3,774.00   |
| 47121803 | Esponjas o esponjillas                                | Unidad  | 460  | RD\$ | 42.00    | RD\$ | 19,320.00  |
| 47121803 | Esponjas o esponjillas                                | Unidad  | 135  | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 6,750.00   |
| 53131608 | Jabones                                               | Unidad  | 280  | RD\$ | 31.00    | RD\$ | 8,680.00   |
| 53131608 | Jabones                                               | Unidad  | 1852 | RD\$ | 43.00    | RD\$ | 79,636.00  |
| 53131608 | Jabones                                               | Unidad  | 400  | RD\$ | 116.00   | RD\$ | 46,400.00  |
| 53131608 | Jabones                                               | Unidad  | 55   | RD\$ | 33.00    | RD\$ | 1,815.00   |
| 47132102 | Kits de limpieza para uso general                     | Unidad  | 785  | RD\$ | 81.00    | RD\$ | 63,585.00  |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general                      | Galón   | 1530 | RD\$ | 248.00   | RD\$ | 379,440.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general                      | Unidad  | 170  | RD\$ | 55.00    | RD\$ | 9,350.00   |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general                      | Paquete | 335  | RD\$ | 187.00   | RD\$ | 62,645.00  |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general                      | Galón   | 260  | RD\$ | 305.00   | RD\$ | 79,300.00  |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general                      | Galón   | 535  | RD\$ | 210.00   | RD\$ | 112,350.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general                      | Unidad  | 2660 | RD\$ | 16.00    | RD\$ | 42,560.00  |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general                      | Unidad  | 130  | RD\$ | 345.00   | RD\$ | 44,850.00  |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general                      | Unidad  | 165  | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 20,625.00  |

|          |                                                      |         |      |                              |          |      |              |
|----------|------------------------------------------------------|---------|------|------------------------------|----------|------|--------------|
| 47131825 | Limpiadores de superficie de contacto                | Unidad  | 400  | RD\$                         | 113.00   | RD\$ | 45,200.00    |
| 53131607 | Lociones o aceites para manos o cuerpo               | Unidad  | 250  | RD\$                         | 240.00   | RD\$ | 60,000.00    |
| 40142008 | Mangueras de agua                                    | Unidad  | 4    | RD\$                         | 1,500.00 | RD\$ | 6,000.00     |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar                       | Unidad  | 170  | RD\$                         | 65.00    | RD\$ | 11,050.00    |
| 53131624 | Paños limpiadores desechables                        | Caja    | 130  | RD\$                         | 165.00   | RD\$ | 21,450.00    |
| 14111704 | Papel higiénico                                      | Paquete | 632  | RD\$                         | 472.00   | RD\$ | 298,304.00   |
| 14111704 | Papel higiénico                                      | Paquete | 500  | RD\$                         | 472.00   | RD\$ | 236,000.00   |
| 14111704 | Papel higiénico                                      | Paquete | 500  | RD\$                         | 500.00   | RD\$ | 250,000.00   |
| 60121134 | Papel metálico                                       | Unidad  | 25   | RD\$                         | 450.00   | RD\$ | 11,250.00    |
| 53131620 | Perfumes o colonias o fragancias                     | Unidad  | 100  | RD\$                         | 350.00   | RD\$ | 35,000.00    |
| 52151502 | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete | 335  | RD\$                         | 45.00    | RD\$ | 15,075.00    |
| 53131615 | Productos para la higiene femenina                   | Paquete | 440  | RD\$                         | 90.00    | RD\$ | 39,600.00    |
| 47131806 | Pulidores o ceras para muebles                       | Unidad  | 225  | RD\$                         | 345.00   | RD\$ | 77,625.00    |
| 47131611 | Recogedor de basura                                  | Unidad  | 75   | RD\$                         | 135.00   | RD\$ | 10,125.00    |
| 14111705 | Servilletas de papel                                 | Paquete | 660  | RD\$                         | 177.00   | RD\$ | 116,820.00   |
| 14111705 | Servilletas de papel                                 | Paquete | 1000 | RD\$                         | 70.00    | RD\$ | 70,000.00    |
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete | 3000 | RD\$                         | 47.00    | RD\$ | 141,000.00   |
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete | 690  | RD\$                         | 110.00   | RD\$ | 75,900.00    |
| 52121701 | Toallas de baño                                      | Unidad  | 420  | RD\$                         | 190.00   | RD\$ | 79,800.00    |
| 47131618 | Traperos húmedos                                     | Unidad  | 310  | RD\$                         | 223.00   | RD\$ | 69,130.00    |
| 47131501 | Trapos                                               | Unidad  | 1222 | RD\$                         | 55.00    | RD\$ | 67,210.00    |
| 48101903 | Vasos para servicio de comidas                       | Paquete | 12   | RD\$                         | 1,116.00 | RD\$ | 13,392.00    |
|          |                                                      |         |      | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |          | RD\$ | 4,733,799.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimento e insumos para usos de las diferentes dependencias del CC | de medicamentos las diferentes dependencias del CC | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 31-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                    | TRIMESTRE                                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 31-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                    | TRIMESTRE                                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51101572        | Azitromicina                      | Caja             | 28                      | RD\$ 311.65              | RD\$ 8,726.20        |
| 51101572        | Azitromicina                      | Caja             | 20                      | RD\$ 126.65              | RD\$ 2,533.00        |
| 51101582        | Tobramicina                       | Unidad           | 12                      | RD\$ 710.00              | RD\$ 8,520.00        |
| 51101503        | Cloranfenicol                     | Unidad           | 12                      | RD\$ 205.00              | RD\$ 2,460.00        |
| 51101597        | Mupirocina                        | Unidad           | 80                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 32,000.00       |
| 51101513        | Neomicina                         | Unidad           | 6                       | RD\$ 390.00              | RD\$ 2,340.00        |
| 51101511        | Amoxicilina                       | Caja             | 6                       | RD\$ 1,071.65            | RD\$ 6,429.90        |
| 51101582        | Tobramicina                       | Unidad           | 6                       | RD\$ 500.00              | RD\$ 3,000.00        |
| 51101582        | Tobramicina                       | Unidad           | 12                      | RD\$ 710.00              | RD\$ 8,520.00        |
| 51101584        | Gentamicina                       | Unidad           | 350                     | RD\$ 211.65              | RD\$ 74,077.50       |
| 51101603        | Metronidazol                      | Unidad           | 180                     | RD\$ 486.65              | RD\$ 87,597.00       |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 92                      | RD\$ 81.65               | RD\$ 7,511.80        |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 69                      | RD\$ 71.65               | RD\$ 4,943.85        |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 92                      | RD\$ 111.65              | RD\$ 10,271.80       |
| 51101715        | Antiparasitario tópico permetrina | Unidad           | 41                      | RD\$ 210.00              | RD\$ 8,610.00        |
| 51101711        | Citrato de dietilcarbamazina      | Unidad           | 50                      | RD\$ 398.00              | RD\$ 19,900.00       |
| 51101811        | Ketoconazol                       | Unidad           | 115                     | RD\$ 356.65              | RD\$ 41,014.75       |
| 51101811        | Ketoconazol                       | Unidad           | 92                      | RD\$ 96.65               | RD\$ 8,891.80        |
| 51101815        | Nistatina                         | Unidad           | 40                      | RD\$ 365.00              | RD\$ 14,600.00       |
| 51101805        | Clotrimazol                       | Unidad           | 26                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 7,800.00        |
| 51102301        | Aciclovir                         | Unidad           | 57                      | RD\$ 461.65              | RD\$ 26,314.05       |
| 51102718        | Nitrato de plata                  | Unidad           | 15                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 6,000.00        |
| 51102711        | Oxiquinolina                      | Unidad           | 3                       | RD\$ 911.65              | RD\$ 2,734.95        |
| 51102707        | Gluconato de clorhexidina         | Unidad           | 21                      | RD\$ 580.00              | RD\$ 12,180.00       |
| 51101508        | Sulfonamidas antibióticas         | Unidad           | 14                      | RD\$ 215.00              | RD\$ 3,010.00        |
| 51141525        | Fenitoína sódica                  | Unidad           | 57                      | RD\$ 461.65              | RD\$ 26,314.05       |
| 51141525        | Fenitoína sódica                  | Unidad           | 57                      | RD\$ 620.00              | RD\$ 35,340.00       |
| 51121718        | Clorhidrato de clonidina          | Caja             | 115                     | RD\$ 341.65              | RD\$ 39,289.75       |
| 51121904        | Nifedipina                        | Unidad           | 5                       | RD\$ 10.00               | RD\$ 50.00           |
| 51141920        | Diazepam                          | Unidad           | 50                      | RD\$ 306.65              | RD\$ 15,332.50       |
| 51141502        | Clonazepam                        | Unidad           | 103                     | RD\$ 580.00              | RD\$ 59,740.00       |
| 51141513        | Carbamazepina                     | Caja             | 80                      | RD\$ 413.00              | RD\$ 33,040.00       |
| 51141522        | Oxcarbazepina                     | Caja             | 28                      | RD\$ 3,160.00            | RD\$ 88,480.00       |
| 51141528        | Topiramato                        | Caja             | 80                      | RD\$ 1,062.00            | RD\$ 84,960.00       |
| 51141530        | Valproato de sodio                | Unidad           | 161                     | RD\$ 403.00              | RD\$ 64,883.00       |
| 51141531        | Ácido valproico                   | Caja             | 78                      | RD\$ 3,011.65            | RD\$ 234,908.70      |
| 51141531        | Ácido valproico                   | Caja             | 207                     | RD\$ 1,236.65            | RD\$ 255,986.55      |
| 51141531        | Ácido valproico                   | Caja             | 115                     | RD\$ 1,512.00            | RD\$ 173,880.00      |
| 51141531        | Ácido valproico                   | Caja             | 57                      | RD\$ 1,251.65            | RD\$ 71,344.05       |
| 51141531        | Ácido valproico                   | Unidad           | 80                      | RD\$ 1,249.60            | RD\$ 99,968.00       |
| 51141709        | Flufenazina                       | Unidad           | 34                      | RD\$ 128.00              | RD\$ 4,352.00        |
| 51141518        | Levetiracetam                     | Caja             | 345                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 17,250.00       |

|          |                                    |        |     |      |          |      |            |
|----------|------------------------------------|--------|-----|------|----------|------|------------|
| 51141518 | Levetiracetam                      | Unidad | 80  | RD\$ | 56.00    | RD\$ | 4,480.00   |
| 51141903 | Carbonato de litio                 | Caja   | 16  | RD\$ | 549.00   | RD\$ | 8,784.00   |
| 51141619 | Hidrocloruro de sertralina         | Caja   | 230 | RD\$ | 1,211.65 | RD\$ | 278,679.50 |
| 51141615 | Trimipramina                       | Caja   | 57  | RD\$ | 1,125.00 | RD\$ | 64,125.00  |
| 51141621 | Clorhidrato de imipramina          | Caja   | 40  | RD\$ | 750.00   | RD\$ | 30,000.00  |
| 51141633 | Oxalato de escitalopram            | Caja   | 10  | RD\$ | 2,074.00 | RD\$ | 20,740.00  |
| 51141618 | Clorhidrato de fluoxetina          | Caja   | 46  | RD\$ | 1,040.00 | RD\$ | 47,840.00  |
| 51141914 | Clorazapato dipotásico             | Caja   | 80  | RD\$ | 650.00   | RD\$ | 52,000.00  |
| 51141914 | Clorazapato dipotásico             | Caja   | 80  | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 36,000.00  |
| 51141914 | Clorazapato dipotásico             | Caja   | 34  | RD\$ | 840.00   | RD\$ | 28,560.00  |
| 51141704 | Risperidona                        | Unidad | 230 | RD\$ | 354.00   | RD\$ | 81,420.00  |
| 51141704 | Risperidona                        | Caja   | 115 | RD\$ | 18.00    | RD\$ | 2,070.00   |
| 51141704 | Risperidona                        | Caja   | 57  | RD\$ | 22.00    | RD\$ | 1,254.00   |
| 51141704 | Risperidona                        | Caja   | 86  | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 2,150.00   |
| 51141715 | Clozapina                          | Caja   | 207 | RD\$ | 2,320.00 | RD\$ | 480,240.00 |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina             | Caja   | 20  | RD\$ | 616.00   | RD\$ | 12,320.00  |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina             | Caja   | 57  | RD\$ | 1,813.00 | RD\$ | 103,341.00 |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina             | Caja   | 172 | RD\$ | 1,212.00 | RD\$ | 208,464.00 |
| 51141722 | Fumarato de quetiapina             | Caja   | 86  | RD\$ | 2,211.00 | RD\$ | 190,146.00 |
| 51141803 | Hidrato de cloral                  | Galón  | 1   | RD\$ | 2,900.00 | RD\$ | 2,900.00   |
| 51142012 | Ácido mefenámico                   | Caja   | 6   | RD\$ | 912.00   | RD\$ | 5,472.00   |
| 51142001 | Acetaminofén                       | Caja   | 6   | RD\$ | 1,010.00 | RD\$ | 6,060.00   |
| 51142001 | Acetaminofén                       | Caja   | 6   | RD\$ | 1,511.00 | RD\$ | 9,066.00   |
| 51142001 | Acetaminofén                       | Caja   | 6   | RD\$ | 65.00    | RD\$ | 390.00     |
| 51142104 | Diclofenaco sódico                 | Caja   | 57  | RD\$ | 55.00    | RD\$ | 3,135.00   |
| 51142106 | Ibuprofeno                         | Caja   | 14  | RD\$ | 328.00   | RD\$ | 4,592.00   |
| 51142106 | Ibuprofeno                         | Unidad | 65  | RD\$ | 815.00   | RD\$ | 52,975.00  |
| 51142303 | Naltrexona                         | Caja   | 92  | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 41,400.00  |
| 51151604 | Clorhidrato de trihexifenidilo     | Caja   | 80  | RD\$ | 1,500.00 | RD\$ | 120,000.00 |
| 51141714 | Piracetam                          | Unidad | 11  | RD\$ | 990.00   | RD\$ | 10,890.00  |
| 51151901 | Baclofeno                          | Unidad | 6   | RD\$ | 87.00    | RD\$ | 522.00     |
| 51141716 | Decanoato de haloperidol           | Unidad | 94  | RD\$ | 65.00    | RD\$ | 6,110.00   |
| 51161606 | Loratadina                         | Unidad | 94  | RD\$ | 97.00    | RD\$ | 9,118.00   |
| 51161637 | Clorhidrato de hidroxizina         | Unidad | 115 | RD\$ | 240.00   | RD\$ | 27,600.00  |
| 51161635 | Clorhidrato de difenhidramina      | Unidad | 207 | RD\$ | 135.00   | RD\$ | 27,945.00  |
| 51161615 | Cetirizina                         | Caja   | 115 | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 14,375.00  |
| 51161606 | Loratadina                         | Unidad | 80  | RD\$ | 97.00    | RD\$ | 7,760.00   |
| 51161615 | Cetirizina                         | Caja   | 12  | RD\$ | 169.00   | RD\$ | 2,028.00   |
| 51181706 | Hidrocortisona                     | Unidad | 57  | RD\$ | 265.89   | RD\$ | 15,155.73  |
| 51161703 | Budesonida                         | Caja   | 35  | RD\$ | 156.00   | RD\$ | 5,460.00   |
| 51161701 | Acetilcisteína                     | Unidad | 40  | RD\$ | 845.00   | RD\$ | 33,800.00  |
| 51161805 | Carbocisteína                      | Unidad | 70  | RD\$ | 375.00   | RD\$ | 26,250.00  |
| 51161811 | Bromhexina                         | Unidad | 115 | RD\$ | 156.00   | RD\$ | 17,940.00  |
| 51161817 | Clorhidrato de dextrometorfano     | Unidad | 46  | RD\$ | 360.00   | RD\$ | 16,560.00  |
| 51161628 | Maleato de carbinoxamina           | Unidad | 21  | RD\$ | 310.00   | RD\$ | 6,510.00   |
| 51171504 | Antiácidos de bicarbonato de sodio | Unidad | 35  | RD\$ | 868.00   | RD\$ | 30,380.00  |

|          |                                                                               |        |     |               |                 |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|-----------------|
| 51171807 | Cinarizina                                                                    | Unidad | 46  | RD\$ 2,786.00 | RD\$ 128,156.00 |
| 51171631 | Polietilenglicol laxante                                                      | Unidad | 35  | RD\$ 214.50   | RD\$ 7,507.50   |
| 51171709 | Saccharomyces boulardii                                                       | Caja   | 36  | RD\$ 50.00    | RD\$ 1,800.00   |
| 51171820 | Dimenhidrinato                                                                | Caja   | 7   | RD\$ 75.30    | RD\$ 527.10     |
| 51171904 | Clorhidrato de ranitidina                                                     | Unidad | 58  | RD\$ 516.00   | RD\$ 29,928.00  |
| 51171909 | Omeprazol                                                                     | Caja   | 25  | RD\$ 950.00   | RD\$ 23,750.00  |
| 51181506 | Insulina                                                                      | Unidad | 11  | RD\$ 3,812.00 | RD\$ 41,932.00  |
| 51181506 | Insulina                                                                      | Caja   | 11  | RD\$ 462.00   | RD\$ 5,082.00   |
| 51181506 | Insulina                                                                      | Unidad | 11  | RD\$ 537.00   | RD\$ 5,907.00   |
| 51181708 | Prednisolona                                                                  | Unidad | 46  | RD\$ 877.50   | RD\$ 40,365.00  |
| 51181749 | Furoato de mometasona                                                         | Unidad | 32  | RD\$ 690.00   | RD\$ 22,080.00  |
| 51181749 | Furoato de mometasona                                                         | Unidad | 6   | RD\$ 640.00   | RD\$ 3,840.00   |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 69  | RD\$ 62.00    | RD\$ 4,278.00   |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 69  | RD\$ 106.00   | RD\$ 7,314.00   |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 35  | RD\$ 350.00   | RD\$ 12,250.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Caja   | 115 | RD\$ 450.00   | RD\$ 51,750.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 80  | RD\$ 450.00   | RD\$ 36,000.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Caja   | 35  | RD\$ 480.00   | RD\$ 16,800.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Caja   | 35  | RD\$ 500.00   | RD\$ 17,500.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 57  | RD\$ 712.00   | RD\$ 40,584.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 80  | RD\$ 385.00   | RD\$ 30,800.00  |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos                                                       | Unidad | 80  | RD\$ 497.00   | RD\$ 39,760.00  |
| 51212013 | Hedera hélix                                                                  | Unidad | 230 | RD\$ 635.00   | RD\$ 146,050.00 |
| 11151502 | Fibras de nylon                                                               | Caja   | 2   | RD\$ 1,600.00 | RD\$ 3,200.00   |
| 11151502 | Fibras de nylon                                                               | Caja   | 2   | RD\$ 1,450.00 | RD\$ 2,900.00   |
| 42292904 | Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados           | Unidad | 11  | RD\$ 45.00    | RD\$ 495.00     |
| 51191601 | Dextrosa                                                                      | Unidad | 11  | RD\$ 92.00    | RD\$ 1,012.00   |
| 51142618 | Clorhidrato de metilfenidato                                                  | Caja   | 5   | RD\$ 3,700.00 | RD\$ 18,500.00  |
| 53131616 | Crema o lociones para farmacéuticas                                           | Unidad | 15  | RD\$ 587.00   | RD\$ 8,805.00   |
| 51131516 | Hierro sacarosa                                                               | Unidad | 10  | RD\$ 920.00   | RD\$ 9,200.00   |
| 53131608 | Jabones                                                                       | Unidad | 4   | RD\$ 273.00   | RD\$ 1,092.00   |
| 51241201 | Ácido salicílico                                                              | Unidad | 2   | RD\$ 361.65   | RD\$ 723.30     |
| 53131628 | Champús                                                                       | Caja   | 15  | RD\$ 860.00   | RD\$ 12,900.00  |
| 53131607 | Lociones o aceites para manos o cuerpo                                        | Unidad | 5   | RD\$ 500.00   | RD\$ 2,500.00   |
| 53131607 | Lociones o aceites para manos o cuerpo                                        | Unidad | 5   | RD\$ 792.00   | RD\$ 3,960.00   |
| 42142609 | Jeringas con agujas para uso médico                                           | Unidad | 15  | RD\$ 318.00   | RD\$ 4,770.00   |
| 51141505 | Fenobarbital                                                                  | Unidad | 20  | RD\$ 700.00   | RD\$ 14,000.00  |
| 42152419 | Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico | Unidad | 1   | RD\$ 250.00   | RD\$ 250.00     |
| 51161508 | Sulfato de salbutamol                                                         | Unidad | 10  | RD\$ 924.30   | RD\$ 9,243.00   |

|                       |                                                           |        |    |      |           |      |              |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------|--------|----|------|-----------|------|--------------|
| 42151662              | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico | Unidad | 5  | RD\$ | 1,120.00  | RD\$ | 5,600.00     |
| 51102729              | Cloruro de cetilpiridinio                                 | Unidad | 1  | RD\$ | 405.00    | RD\$ | 405.00       |
| 42151662              | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico | Unidad | 2  | RD\$ | 185.00    | RD\$ | 370.00       |
| 42151662              | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico | Caja   | 2  | RD\$ | 885.00    | RD\$ | 1,770.00     |
| 42151662              | Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico | Caja   | 2  | RD\$ | 800.00    | RD\$ | 1,600.00     |
| 12163501              | Sellantes de cemento                                      | Unidad | 1  | RD\$ | 1,000.00  | RD\$ | 1,000.00     |
| 13111064              | Resinas acrílicas                                         | Unidad | 1  | RD\$ | 1,650.00  | RD\$ | 1,650.00     |
| 13111064              | Resinas acrílicas                                         | Caja   | 1  | RD\$ | 1,650.00  | RD\$ | 1,650.00     |
| 42151505              | Suministros de grabado de dientes                         | Unidad | 1  | RD\$ | 420.00    | RD\$ | 420.00       |
| 42151660              | Aplicadores o absorbentes para uso odontológico           | Unidad | 1  | RD\$ | 2,440.00  | RD\$ | 2,440.00     |
| 42151615              | Unidades crío quirúrgicas dentales                        | Unidad | 4  | RD\$ | 21,600.00 | RD\$ | 86,400.00    |
| 51141517              | Gabapentina                                               | Unidad | 50 | RD\$ | 1,390.00  | RD\$ | 69,500.00    |
| 51142140              | Meloxicam                                                 | Caja   | 3  | RD\$ | 504.00    | RD\$ | 1,512.00     |
| 42151614              | Fresas dentales                                           | Caja   | 2  | RD\$ | 215.00    | RD\$ | 430.00       |
| 42151614              | Fresas dentales                                           | Unidad | 2  | RD\$ | 215.00    | RD\$ | 430.00       |
| 41115830              | Analizadores de glucosa                                   | Unidad | 4  | RD\$ | 2,317.00  | RD\$ | 9,268.00     |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                           |        |    |      |           | RD\$ | 4,864,068.33 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de cloud based backup solution para TI - TECN | Adquisición de cloud based backup solution para TI | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 14-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                          | 4                      |                               | Provincia           |             |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 27-10-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                          | 4                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                                                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111609              | Administradores temporales de bases de datos o de sistemas de tecnologías de la información | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                                             |                  |                         | RD\$                     | 100,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                           | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Impresoras para ser utilizados en las diferentes dependencias | Kit de impresoras para ser utilizados en las diferentes dependencias | Bienes                 | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                            | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                       | 14-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                               | TRIMESTRE                                                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                               | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                          | 22-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                               | TRIMESTRE                                                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 15                      | RD\$ 10,856.00           | RD\$ 162,840.00      |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 10                      | RD\$ 14,726.40           | RD\$ 147,264.00      |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 13                      | RD\$ 7,477.66            | RD\$ 97,209.58       |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 8                       | RD\$ 10,663.66           | RD\$ 85,309.28       |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 8                       | RD\$ 10,663.66           | RD\$ 85,309.28       |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 8                       | RD\$ 10,663.66           | RD\$ 85,309.28       |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 3                       | RD\$ 12,862.00           | RD\$ 38,586.00       |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 2                       | RD\$ 19,237.54           | RD\$ 38,475.08       |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 2                       | RD\$ 19,237.54           | RD\$ 38,475.08       |



|                       |                                                           |        |      |      |           |      |              |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------|--------|------|------|-----------|------|--------------|
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 19,237.54 | RD\$ | 38,475.08    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 18   | RD\$ | 21,830.00 | RD\$ | 392,940.00   |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 50   | RD\$ | 21,558.60 | RD\$ | 1,077,930.00 |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 13   | RD\$ | 8,024.00  | RD\$ | 104,312.00   |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 8    | RD\$ | 11,977.00 | RD\$ | 95,816.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 8    | RD\$ | 11,977.00 | RD\$ | 95,816.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 8    | RD\$ | 11,977.00 | RD\$ | 95,816.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 1    | RD\$ | 19,912.50 | RD\$ | 19,912.50    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 1    | RD\$ | 31,270.00 | RD\$ | 31,270.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 1    | RD\$ | 31,270.00 | RD\$ | 31,270.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 1    | RD\$ | 31,270.00 | RD\$ | 31,270.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 6,847.00  | RD\$ | 13,694.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 18,939.00 | RD\$ | 37,878.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 18,939.00 | RD\$ | 37,878.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 18,939.00 | RD\$ | 37,878.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 6    | RD\$ | 5,921.24  | RD\$ | 35,527.44    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 25   | RD\$ | 10,000.00 | RD\$ | 250,000.00   |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 5    | RD\$ | 3,400.00  | RD\$ | 17,000.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 5    | RD\$ | 6,400.00  | RD\$ | 32,000.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 50   | RD\$ | 7,500.00  | RD\$ | 375,000.00   |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 1    | RD\$ | 6,269.34  | RD\$ | 6,269.34     |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 1    | RD\$ | 552.24    | RD\$ | 552.24       |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 3,780.00  | RD\$ | 7,560.00     |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 2,853.00  | RD\$ | 5,706.00     |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 2,853.00  | RD\$ | 5,706.00     |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 2,853.00  | RD\$ | 5,706.00     |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 14,661.00 | RD\$ | 29,322.00    |
| 44103103              | Tóner para impresoras o fax                               | Unidad | 2    | RD\$ | 5,935.00  | RD\$ | 11,870.00    |
| 55121802              | Tarjetas o bandas de identificación o productos similares | Unidad | 1500 | RD\$ | 8.00      | RD\$ | 12,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                           |        |      |      |           | RD\$ | 3,715,152.18 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| cios de catering oficinas regionales - CIBAO NORDE | servicios de catering para las diferentes actividades | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 31-05-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                             | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 15-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                             | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de catering oficinas regionales - Valdesia | nde los servicios de catering para las diferentes activi | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 11-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 26-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de catering oficinas regionales - El Valle | nde los servicios de catering para las diferentes activi | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 11-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 26-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de catering oficinas regionales - Enriquillo | de los servicios de catering para las diferentes actividades | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 11-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                                    | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 26-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                                    | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de catering oficinas regionales - Yuma | de los servicios de catering para las diferentes actividades | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 11-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                  | TRIMESTRE                                                    | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 26-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                  | TRIMESTRE                                                    | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de catering oficinas regionales - Zona Metropolitana | de los servicios de catering para las diferentes actividades | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 11-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                | TRIMESTRE                                                    | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 26-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                | TRIMESTRE                                                    | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| servicios de catering oficinas regionales - CIBAO NOR | brinde los servicios de catering para las diferentes activ | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 11-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                  | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 26-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| servicios de catering oficinas regionales - CIBAO SUR | brinde los servicios de catering para las diferentes activ | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 11-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                  | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 26-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                       | TRIMESTRE                                                  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| servicios de catering oficinas regionales - HIGUAMON | brinde los servicios de catering para las diferentes activ | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 11-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                  | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 26-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603              | Servicios de cáterin                               | Unidad           | 1279                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 255,800.00      |
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 127                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 88,900.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                    |                  |                         | RD\$                     | 344,700.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Artículos de higiene y limpieza de los Hogares de Paso | Artículos de higiene y limpieza de los Hogares de Paso | Bienes                 | Comparación de Precios       | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 30-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 30-11-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53131603        | Afeitadoras                                                      | Unidad           | 440                     | RD\$ 35.00               | RD\$ 15,400.00       |
| 52101505        | Alfombras sintéticas                                             | Unidad           | 15                      | RD\$ 325.00              | RD\$ 4,875.00        |
| 47131602        | Almohadillas para restregar                                      | Unidad           | 85                      | RD\$ 42.00               | RD\$ 3,570.00        |
| 47131602        | Almohadillas para restregar                                      | Unidad           | 400                     | RD\$ 42.00               | RD\$ 16,800.00       |
| 51171504        | Antiácidos de bicarbonato de sodio                               | Libra            | 75                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 1,875.00        |
| 53131602        | Artículos para el cuidado del cabello                            | Galón            | 75                      | RD\$ 79.00               | RD\$ 5,925.00        |
| 53131602        | Artículos para el cuidado del cabello                            | Unidad           | 100                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 2,500.00        |
| 53131602        | Artículos para el cuidado del cabello                            | Unidad           | 165                     | RD\$ 125.00              | RD\$ 20,625.00       |
| 52152105        | Biberones o accesorios                                           | Unidad           | 425                     | RD\$ 501.00              | RD\$ 212,925.00      |
| 47131807        | Blanqueadores                                                    | Caja             | 222                     | RD\$ 117.00              | RD\$ 25,974.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 1035                    | RD\$ 25.00               | RD\$ 25,875.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 1378                    | RD\$ 25.00               | RD\$ 34,450.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 726                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 36,300.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                                 | Paquete          | 1000                    | RD\$ 32.00               | RD\$ 32,000.00       |
| 53121601        | Bolsos o carteras                                                | Unidad           | 250                     | RD\$ 250.00              | RD\$ 62,500.00       |
| 53131503        | Cepillos de dientes                                              | Unidad           | 410                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 18,450.00       |
| 53131503        | Cepillos de dientes                                              | Unidad           | 270                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 13,500.00       |
| 47131605        | Cepillos de limpieza                                             | Unidad           | 140                     | RD\$ 51.00               | RD\$ 7,140.00        |
| 42281709        | Cepillos de limpieza de esterilización                           | Unidad           | 70                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 8,750.00        |
| 42211804        | Cepillos de pelo o peinillas para los discapacitados físicamente | Unidad           | 50                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 2,500.00        |
| 42211804        | Cepillos de pelo o peinillas para los discapacitados físicamente | Unidad           | 185                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 4,625.00        |
| 53131628        | Champús                                                          | Unidad           | 132                     | RD\$ 87.00               | RD\$ 11,484.00       |
| 53131628        | Champús                                                          | Unidad           | 230                     | RD\$ 87.00               | RD\$ 20,010.00       |
| 53131628        | Champús                                                          | Unidad           | 80                      | RD\$ 275.00              | RD\$ 22,000.00       |
| 42231807        | Chupos de teteros                                                | Unidad           | 374                     | RD\$ 31.00               | RD\$ 11,594.00       |
| 24101510        | Contenedor de basura plástico                                    | Unidad           | 15                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 7,500.00        |
| 42211808        | Cortaúñas o limas para los discapacitados físicamente            | Unidad           | 67                      | RD\$ 201.00              | RD\$ 13,467.00       |
| 53131616        | Cremas o lociones para farmacéuticas                             | Unidad           | 440                     | RD\$ 365.00              | RD\$ 160,600.00      |
| 53131616        | Cremas o lociones para farmacéuticas                             | Unidad           | 170                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 4,250.00        |
| 41121813        | Cubetas                                                          | Unidad           | 10                      | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 25,000.00       |
| 52151704        | Cucharas para uso doméstico                                      | Paquete          | 135                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 3,375.00        |
| 53131502        | Dentífrico                                                       | Unidad           | 924                     | RD\$ 87.00               | RD\$ 80,388.00       |
| 53131502        | Dentífrico                                                       | Unidad           | 110                     | RD\$ 87.00               | RD\$ 9,570.00        |
| 53131626        | Desinfectante de manos                                           | Galón            | 200                     | RD\$ 1,300.00            | RD\$ 260,000.00      |
| 42281604        | Desinfectantes de superficies para uso médico                    | Unidad           | 4                       | RD\$ 300.00              | RD\$ 1,200.00        |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico                                | Unidad           | 1345                    | RD\$ 75.00               | RD\$ 100,875.00      |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico                                | Galón            | 20                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 1,000.00        |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico                                | Galón            | 2342                    | RD\$ 175.00              | RD\$ 409,850.00      |
| 53131606        | Desodorantes                                                     | Unidad           | 880                     | RD\$ 59.00               | RD\$ 51,920.00       |

|                       |                                                      |         |      |      |          |      |              |
|-----------------------|------------------------------------------------------|---------|------|------|----------|------|--------------|
| 47131704              | Dispensadores institucionales de jabón o loción      | Unidad  | 50   | RD\$ | 2,950.00 | RD\$ | 147,500.00   |
| 53131501              | Enjuague bucal                                       | Unidad  | 200  | RD\$ | 203.00   | RD\$ | 40,600.00    |
| 47131604              | Escobas                                              | Unidad  | 310  | RD\$ | 131.00   | RD\$ | 40,610.00    |
| 47131603              | Esponjas                                             | Paquete | 74   | RD\$ | 51.00    | RD\$ | 3,774.00     |
| 47121803              | Esponjas o esponjillas                               | Unidad  | 460  | RD\$ | 42.00    | RD\$ | 19,320.00    |
| 47121803              | Esponjas o esponjillas                               | Unidad  | 135  | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 6,750.00     |
| 53131608              | Jabones                                              | Unidad  | 294  | RD\$ | 31.00    | RD\$ | 9,114.00     |
| 53131608              | Jabones                                              | Unidad  | 1852 | RD\$ | 43.00    | RD\$ | 79,636.00    |
| 53131608              | Jabones                                              | Unidad  | 435  | RD\$ | 116.00   | RD\$ | 50,460.00    |
| 53131608              | Jabones                                              | Unidad  | 55   | RD\$ | 33.00    | RD\$ | 1,815.00     |
| 47132102              | Kits de limpieza para uso general                    | Unidad  | 787  | RD\$ | 81.00    | RD\$ | 63,747.00    |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Galón   | 1540 | RD\$ | 248.00   | RD\$ | 381,920.00   |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Unidad  | 174  | RD\$ | 55.00    | RD\$ | 9,570.00     |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Unidad  | 365  | RD\$ | 187.00   | RD\$ | 68,255.00    |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Galón   | 280  | RD\$ | 305.00   | RD\$ | 85,400.00    |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Galón   | 535  | RD\$ | 210.00   | RD\$ | 112,350.00   |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Unidad  | 2680 | RD\$ | 16.00    | RD\$ | 42,880.00    |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Unidad  | 140  | RD\$ | 345.00   | RD\$ | 48,300.00    |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general                     | Unidad  | 170  | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 21,250.00    |
| 47131825              | Limpiadores de superficie de contacto                | Unidad  | 400  | RD\$ | 113.00   | RD\$ | 45,200.00    |
| 53131607              | Lociones o aceites para manos o cuerpo               | Unidad  | 270  | RD\$ | 240.00   | RD\$ | 64,800.00    |
| 40142008              | Mangueras de agua                                    | Unidad  | 6    | RD\$ | 1,500.00 | RD\$ | 9,000.00     |
| 47131502              | Pañitos o toallas para limpiar                       | Unidad  | 174  | RD\$ | 65.00    | RD\$ | 11,310.00    |
| 53131624              | Paños limpiadores desechables                        | Caja    | 140  | RD\$ | 165.00   | RD\$ | 23,100.00    |
| 14111704              | Papel higiénico                                      | Paquete | 632  | RD\$ | 472.00   | RD\$ | 298,304.00   |
| 14111704              | Papel higiénico                                      | Paquete | 500  | RD\$ | 472.00   | RD\$ | 236,000.00   |
| 14111704              | Papel higiénico                                      | Paquete | 500  | RD\$ | 500.00   | RD\$ | 250,000.00   |
| 60121134              | Papel metálico                                       | Unidad  | 30   | RD\$ | 450.00   | RD\$ | 13,500.00    |
| 53131620              | Perfumes o colonias o fragancias                     | Unidad  | 100  | RD\$ | 350.00   | RD\$ | 35,000.00    |
| 52151502              | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete | 365  | RD\$ | 45.00    | RD\$ | 16,425.00    |
| 53131615              | Productos para la higiene femenina                   | Paquete | 440  | RD\$ | 90.00    | RD\$ | 39,600.00    |
| 47131806              | Pulidores o ceras para muebles                       | Unidad  | 243  | RD\$ | 345.00   | RD\$ | 83,835.00    |
| 47131611              | Recogedor de basura                                  | Unidad  | 75   | RD\$ | 135.00   | RD\$ | 10,125.00    |
| 14111705              | Servilletas de papel                                 | Paquete | 680  | RD\$ | 177.00   | RD\$ | 120,360.00   |
| 14111705              | Servilletas de papel                                 | Paquete | 1035 | RD\$ | 70.00    | RD\$ | 72,450.00    |
| 52151504              | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete | 3050 | RD\$ | 47.00    | RD\$ | 143,350.00   |
| 52151504              | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete | 700  | RD\$ | 110.00   | RD\$ | 77,000.00    |
| 52121701              | Toallas de baño                                      | Unidad  | 400  | RD\$ | 190.00   | RD\$ | 76,000.00    |
| 47131618              | Traperos húmedos                                     | Unidad  | 310  | RD\$ | 223.00   | RD\$ | 69,130.00    |
| 47131501              | Trapos                                               | Unidad  | 1222 | RD\$ | 55.00    | RD\$ | 67,210.00    |
| 48101903              | Vasos para servicio de comidas                       | Paquete | 10   | RD\$ | 1,116.00 | RD\$ | 11,160.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                      |         |      |      |          | RD\$ | 4,756,752.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| os, Niñas y Adolescentes albergados en los hogares d | os, Niñas y Adolescentes albergados en los hogares d | Bienes                 | Comparacion de Precios       | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 09-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 05-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52121509              | Sábanas                                                            | Unidad           | 1270                    | RD\$ 595.00              | RD\$ 755,650.00      |
| 52121501              | Colchas                                                            | Unidad           | 370                     | RD\$ 2,695.00            | RD\$ 997,150.00      |
| 52121701              | Toallas de baño                                                    | Unidad           | 400                     | RD\$ 895.00              | RD\$ 358,000.00      |
| 52121512              | Fundas de almohada                                                 | Unidad           | 400                     | RD\$ 250.00              | RD\$ 100,000.00      |
| 52121501              | Colchas                                                            | Unidad           | 100                     | RD\$ 1,995.00            | RD\$ 199,500.00      |
| 52121504              | Forros para colchones                                              | Unidad           | 335                     | RD\$ 380.00              | RD\$ 127,300.00      |
| 52121509              | Sábanas                                                            | Unidad           | 200                     | RD\$ 1,995.00            | RD\$ 399,000.00      |
| 53102704              | Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio | Unidad           | 45                      | RD\$ 1,164.78            | RD\$ 52,415.10       |
| 53101604              | Camisas o blusas para mujer                                        | Unidad           | 100                     | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 150,000.00      |
| 53101602              | Camisas para hombre                                                | Unidad           | 100                     | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 150,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                    |                  |                         | RD\$                     | 3,289,015.10         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| n de los servicios de mantenimiento y adquisicion | tratacion de los servicios de mantenimiento de extinto | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 15-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                              | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 30-10-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                              | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46191601              | Extintores                                            | Unidad           | 35                      | RD\$ 10,016.00           | RD\$ 350,560.00      |
| 92121702              | Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios | Unidad           | 56                      | RD\$ 3,540.00            | RD\$ 198,240.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                       |                  |                         | RD\$                     | 548,800.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| on de electrodomesticos para Hogares de paso y sed | on de electrodomesticos para Hogares de paso y sed | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 29-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 16-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 48101601        | Mezcladores para uso comercial            | Unidad           | 2                       | RD\$ 6,394.80            | RD\$ 12,789.60       |
| 47111503        | Secadoras de ropa                         | Unidad           | 2                       | RD\$ 167,595.00          | RD\$ 335,190.00      |
| 48101516        | Hornos microondas para uso comercial      | Unidad           | 16                      | RD\$ 9,381.00            | RD\$ 150,096.00      |
| 48101616        | Tajadores de alimentos para uso comercial | Unidad           | 1                       | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 60,000.00       |
| 52141505        | Lavadoras de platos para uso doméstico    | Unidad           | 1                       | RD\$ 149,540.00          | RD\$ 149,540.00      |
| 48101601        | Mezcladores para uso comercial            | Unidad           | 1                       | RD\$ 280,000.00          | RD\$ 280,000.00      |
| 32121705        | Inversores                                | Unidad           | 25                      | RD\$ 12,995.00           | RD\$ 324,875.00      |

|          |                         |        |     |                              |                   |
|----------|-------------------------|--------|-----|------------------------------|-------------------|
| 26111707 | Baterías de plomo-ácido | Unidad | 174 | RD\$ 8,995.00                | RD\$ 1,565,130.00 |
| 26111707 | Baterías de plomo-ácido | Unidad | 9   | RD\$ 15,532.00               | RD\$ 139,788.00   |
|          |                         |        |     | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,017,408.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Plan de Team Building para el equipo de Planificación y | Plan de Team Building para el equipo de Planificación y | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 09-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 131,400.00              | RD\$ 131,400.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 131,400.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Plan de Team Building para el equipo de Planificación y | Plan de Team Building para el equipo de Planificación y | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 10-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 25-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80121611        | Derecho de reclamación por tratamiento médico. | Unidad           | 1                       | RD\$ 75,000.00               | RD\$ 75,000.00       |
|                 |                                                |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 75,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Plan de Team Building para el equipo de Planificación y | Plan de Team Building para el equipo de Planificación y | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 15-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,600,000.00            | RD\$ 1,600,000.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,600,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Plan de Team Building para el equipo de Planificación y | Plan de Team Building para el equipo de Planificación y | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 02-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 3                      |                               | Provincia           |             |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 17-08-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                         | TRIMESTRE                                               | 3                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101601        | Servicios de formación profesional en informática | Unidad           | 16                      | RD\$ 5,128.20                | RD\$ 82,051.20       |
|                 |                                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 82,051.20       |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| n de Team Building para el Equipo Financiero y Adm | n de Team Building para el Equipo Financiero y Adm | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 14-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 131,400.00          | RD\$ 131,400.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 131,400.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| n de alimentos para uso de Sede Central y Hogares | n de alimentos para uso de Sede Central y Hogares | Bienes                 | Comparación de Precios       | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 14-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 225                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 5,625.00        |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 450                     | RD\$ 56.25               | RD\$ 25,312.50       |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 450                     | RD\$ 56.25               | RD\$ 25,312.50       |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 450                     | RD\$ 56.25               | RD\$ 25,312.50       |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 450                     | RD\$ 56.25               | RD\$ 25,312.50       |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 1500                    | RD\$ 62.50               | RD\$ 93,750.00       |
| 50171550        | Especies o extractos                     | Libra            | 23                      | RD\$ 700.00              | RD\$ 16,100.00       |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Paquete          | 225                     | RD\$ 62.50               | RD\$ 14,062.50       |
| 50101634        | Fruta fresca                             | Libra            | 2250                    | RD\$ 22.50               | RD\$ 50,625.00       |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 1200                    | RD\$ 12.50               | RD\$ 15,000.00       |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 750                     | RD\$ 22.50               | RD\$ 16,875.00       |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Paquete          | 60                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 4,500.00        |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 1500                    | RD\$ 22.50               | RD\$ 33,750.00       |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 225                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 5,625.00        |
| 50101539        | Verduras congeladas                      | Libra            | 2250                    | RD\$ 28.06               | RD\$ 63,135.00       |
| 50101539        | Verduras congeladas                      | Libra            | 1500                    | RD\$ 28.06               | RD\$ 42,090.00       |
| 50101634        | Fruta fresca                             | Libra            | 2250                    | RD\$ 18.75               | RD\$ 42,187.50       |
| 50101634        | Fruta fresca                             | Libra            | 300                     | RD\$ 30.00               | RD\$ 9,000.00        |
| 50101634        | Fruta fresca                             | Libra            | 1200                    | RD\$ 16.25               | RD\$ 19,500.00       |
| 50101538        | Verduras frescas                         | Libra            | 1500                    | RD\$ 27.50               | RD\$ 41,250.00       |
| 50101634        | Fruta fresca                             | Libra            | 1500                    | RD\$ 22.50               | RD\$ 33,750.00       |
| 50101634        | Fruta fresca                             | Libra            | 1500                    | RD\$ 25.00               | RD\$ 37,500.00       |
| 50101634        | Fruta fresca                             | Libra            | 600                     | RD\$ 22.50               | RD\$ 13,500.00       |
| 50101634        | Fruta fresca                             | Libra            | 300                     | RD\$ 36.25               | RD\$ 10,875.00       |
| 50201710        | Té de hoja                               | Paquete          | 8                       | RD\$ 75.00               | RD\$ 600.00          |
| 50171549        | Hierbas secas                            | Libra            | 15                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 5,250.00        |
| 50101539        | Verduras congeladas                      | Paquete          | 150                     | RD\$ 62.50               | RD\$ 9,375.00        |
| 50112002        | Carnes procesadas y preparadas congelado | Libra            | 4500                    | RD\$ 204.00              | RD\$ 918,000.00      |
| 50131802        | Queso procesado                          | Libra            | 4500                    | RD\$ 181.25              | RD\$ 815,625.00      |
| 50131802        | Queso procesado                          | Libra            | 75                      | RD\$ 141.25              | RD\$ 10,593.75       |
| 50131803        | Imitación de queso                       | Libra            | 75                      | RD\$ 195.00              | RD\$ 14,625.00       |

|          |                                           |         |      |      |          |                              |                   |
|----------|-------------------------------------------|---------|------|------|----------|------------------------------|-------------------|
| 50112002 | Carnes procesadas y preparadas congelado  | Libra   | 1500 | RD\$ | 115.00   | RD\$                         | 172,500.00        |
| 50112002 | Carnes procesadas y preparadas congelado  | Paquete | 150  | RD\$ | 237.50   | RD\$                         | 35,625.00         |
| 50111511 | Carne de ave o carne congelada            | Libra   | 9300 | RD\$ | 59.00    | RD\$                         | 548,700.00        |
| 50111511 | Carne de ave o carne congelada            | Libra   | 3300 | RD\$ | 72.00    | RD\$                         | 237,600.00        |
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco     | Libra   | 2250 | RD\$ | 143.00   | RD\$                         | 321,750.00        |
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco     | Libra   | 3110 | RD\$ | 100.04   | RD\$                         | 311,124.40        |
| 50221101 | Grano de cereal                           | Libra   | 100  | RD\$ | 300.00   | RD\$                         | 30,000.00         |
| 50161509 | Azucars naturales o productos endulzantes | Libra   | 1250 | RD\$ | 25.00    | RD\$                         | 31,250.00         |
| 50161509 | Azucars naturales o productos endulzantes | Libra   | 3750 | RD\$ | 20.00    | RD\$                         | 75,000.00         |
| 50192109 | Papas fritas de talego o mezclas          | Paquete | 20   | RD\$ | 85.00    | RD\$                         | 1,700.00          |
| 50181906 | Pan de repisa                             | Paquete | 50   | RD\$ | 120.00   | RD\$                         | 6,000.00          |
| 50193001 | Comida para infante                       | Caja    | 200  | RD\$ | 32.00    | RD\$                         | 6,400.00          |
| 42231802 | Fórmulas de suplementos pediátricos       | Unidad  | 15   | RD\$ | 1,315.00 | RD\$                         | 19,725.00         |
| 50202305 | Jugo fresco                               | Libra   | 50   | RD\$ | 88.00    | RD\$                         | 4,400.00          |
| 50101542 | Harina vegetal                            | Paquete | 15   | RD\$ | 64.00    | RD\$                         | 960.00            |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Galón   | 20   | RD\$ | 860.17   | RD\$                         | 17,203.40         |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Galón   | 250  | RD\$ | 329.21   | RD\$                         | 82,302.50         |
| 50181901 | Pan fresco                                | Paquete | 200  | RD\$ | 48.60    | RD\$                         | 9,720.00          |
| 50221101 | Grano de cereal                           | Libra   | 6250 | RD\$ | 26.00    | RD\$                         | 162,500.00        |
| 50101538 | Verduras frescas                          | Libra   | 4800 | RD\$ | 26.00    | RD\$                         | 124,800.00        |
|          |                                           |         |      |      |          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,643,279.05 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| de licencias y software para uso de la institución - | de licencias y software para uso de la institución - TE | Servicios              | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 09-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                               | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 24-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                               | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 10                      | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 70,000.00       |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 200                     | RD\$ 3,800.00            | RD\$ 760,000.00      |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 150                     | RD\$ 2,105.74            | RD\$ 315,861.00      |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 16                      | RD\$ 12,300.00           | RD\$ 196,800.00      |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 2                       | RD\$ 81,740.94           | RD\$ 163,481.88      |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 85,000.00           | RD\$ 85,000.00       |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 8                       | RD\$ 11,000.00           | RD\$ 88,000.00       |
| 93121613        | Servicios de firma o adhesión o rectificación de tratados | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00      |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 225,000.00          | RD\$ 225,000.00      |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 5                       | RD\$ 52,000.00           | RD\$ 260,000.00      |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 51,510.93           | RD\$ 51,510.93       |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 3                       | RD\$ 64,000.00           | RD\$ 192,000.00      |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 16,000.00           | RD\$ 16,000.00       |
| 43231512        | Software de manejo de licencias                           | Unidad           | 100                     | RD\$ 11,601.46           | RD\$ 1,160,146.00    |
|                 |                                                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,033,799.81    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos - TECNOL | Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos - TECNOL | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 21-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 05-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211701              | Equipo de lectura de código de barras          | Unidad           | 5                       | RD\$ 6,000.00            | RD\$ 30,000.00       |
| 27113204              | Kits de electricista                           | Unidad           | 2                       | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
| 43211708              | Mouse o bola de seguimiento para computador    | Unidad           | 100                     | RD\$ 650.00              | RD\$ 65,000.00       |
| 43202205              | Teclas o teclados                              | Unidad           | 75                      | RD\$ 1,600.00            | RD\$ 120,000.00      |
| 32101601              | Memoria de acceso aleatorio (ram)              | Unidad           | 50                      | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 150,000.00      |
| 32101601              | Memoria de acceso aleatorio (ram)              | Unidad           | 24                      | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 168,000.00      |
| 43212112              | Impresoras de recibos para puntos de venta pos | Unidad           | 1                       | RD\$ 175,000.00          | RD\$ 175,000.00      |
| 45111609              | Proyectores multimedia                         | Unidad           | 3                       | RD\$ 75,000.00           | RD\$ 225,000.00      |
| 43201803              | Unidades de disco duro                         | Unidad           | 12                      | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 300,000.00      |
| 43211711              | Escáneres                                      | Unidad           | 10                      | RD\$ 45,000.00           | RD\$ 450,000.00      |
| 32101601              | Memoria de acceso aleatorio (ram)              | Unidad           | 14                      | RD\$ 35,111.42           | RD\$ 491,559.88      |
| 26111701              | Baterías recargables                           | Unidad           | 4                       | RD\$ 125,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
| 39121011              | Fuentes ininterrumpibles de potencia           | Unidad           | 100                     | RD\$ 8,000.00            | RD\$ 800,000.00      |
| 43191504              | Teléfonos fijos                                | Unidad           | 70                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 840,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                |                  |                         | RD\$                     | 4,364,559.88         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de servidores de gama alta y laptop - TECNOL | Adquisición de servidores de gama alta y laptop - TECNOL | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 15-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                          | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                          | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211502              | Servidores de computador de gama alta | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 3,000,000.00    |
| 43211503              | Computadores notebook                 | Unidad           | 17                      | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 1,020,000.00    |
| 43211503              | Computadores notebook                 | Unidad           | 1                       | RD\$ 180,000.00          | RD\$ 180,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                       |                  |                         | RD\$                     | 4,200,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| es para actividades de integración con los NNA en s | os para actividades de integración con los NNA en sit | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 07-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                             | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 10-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                             | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|----------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 52151501        | Utensilios de cocina desechables para uso doméstico            | Unidad           | 80                      | RD\$ 5.90                    | RD\$ 472.00           |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico                       | Unidad           | 80                      | RD\$ 2.36                    | RD\$ 188.80           |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico           | Paquete          | 4                       | RD\$ 123.90                  | RD\$ 495.60           |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                          | Paquete          | 3                       | RD\$ 112.10                  | RD\$ 336.30           |
| 50192303        | Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado | Unidad           | 4                       | RD\$ 1,150.50                | RD\$ 4,602.00         |
| 50181903        | Galletas sencillas de sal                                      | Paquete          | 15                      | RD\$ 177.00                  | RD\$ 2,655.00         |
| 50181905        | Galletas de dulce                                              | Paquete          | 15                      | RD\$ 159.30                  | RD\$ 2,389.50         |
| 50202304        | Jugos de repisa                                                | Paquete          | 10                      | RD\$ 501.50                  | RD\$ 5,015.00         |
|                 |                                                                |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 16,154.20</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| o situacional y de contexto del sistema de protec | o situacional y de contexto del sistema de protec | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-07-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 3                       |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 30-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|----------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80101602        | Estudios regionales o locales para proyectos | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,200,000.00            | RD\$ 4,200,000.00        |
|                 |                                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 4,200,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| para Análisis estrategico del marco filosofico insti | os para Análisis estratégico del marco filosófico institu | Servicios: Consultorías | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 06-07-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                 | 3                       |                               | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 21-07-2021              |                               | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                                 | 3                       |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 130,000.00              | RD\$ 130,000.00        |
|                 |                                                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 130,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ción estratégica del PEI-POA-AD= Índice de gestión | ación estratégica del PEI-POA-AD= Índice de gestión pa | Servicios: Consultorías | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 20-07-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                              | 3                       |                               | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 30-07-2021              |                               | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                                              | 3                       |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101505        | Desarrollo de políticas u objetivos empresariales | Unidad           | 1                       | RD\$ 130,000.00          | RD\$ 130,000.00      |
|                 |                                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 130,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| uisicion de computadoras de escritorio - TECNOLOGIA | quisición de computadoras de escritorio - TECNOLOGIA | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 15-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211507        | Computadores de escritorio | Unidad           | 65                      | RD\$ 70,000.00           | RD\$ 4,550,000.00    |
|                 |                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,550,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de interruptores de red - TECNOLOGIA | Adquisición de interruptores de red - TECNOLOGIA | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                  | TRIMESTRE                                        | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 17-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                  | TRIMESTRE                                        | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43222612        | Interruptores de red | Unidad           | 6                       | RD\$ 718,000.00          | RD\$ 4,308,000.00    |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,308,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de computadoras, accesorios y licencias - TECNOLÓGICA | Adquisición de computadoras, accesorios y licencias - TECNOLÓGICA | Bienes                 | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 01-09-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                   | TRIMESTRE                                                         | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 16-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                   | TRIMESTRE                                                         | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512              | Software de manejo de licencias | Unidad           | 30                      | RD\$ 11,601.46           | RD\$ 348,043.80      |
| 43211711              | Escáneres                       | Unidad           | 10                      | RD\$ 45,000.00           | RD\$ 450,000.00      |
| 43211507              | Computadores de escritorio      | Unidad           | 50                      | RD\$ 70,000.00           | RD\$ 3,500,000.00    |
| 43211509              | Computadores de tableta         | Unidad           | 10                      | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 150,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                 |                  |                         | RD\$                     | 4,448,043.80         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de los servicios de consultoría en desarrollo portal WEB | Adquisición de los servicios de consultoría en desarrollo portal WEB | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                       | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                                      | TRIMESTRE                                                            | 3                      |                               | Provincia           |             |
|                                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                          | 17-07-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                                                      | TRIMESTRE                                                            | 3                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81112103              | Servicios de diseño de sitios web www | Unidad           | 1                       | RD\$ 80,000.00           | RD\$ 80,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                       |                  |                         | RD\$                     | 80,000.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de una consultoría para desarrollo de software - TECNOLÓGICA | Adquisición de una consultoría para desarrollo de software - TECNOLÓGICA | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                           | 11-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                          | TRIMESTRE                                                                | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                              | 26-08-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                          | TRIMESTRE                                                                | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111506              | Servicios de programación para clientes o servidores | Unidad           | 4                       | RD\$ 125,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                      |                  |                         | RD\$                     | 500,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de servicios de una consultoría en inteligencia de negocios | Adquisición de servicios de una consultoría en inteligencia de negocios | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                          | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                         | TRIMESTRE                                                               | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                             | 15-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                         | TRIMESTRE                                                               | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81141704              | Servicios de análisis o recopilación de estadísticas de producción | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                    |                  |                         | RD\$                     | 250,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| servicios para el mantenimiento de las impresoras de la institución | servicios para el mantenimiento de las impresoras de la institución | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                      | 10-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                     | TRIMESTRE                                                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                         | 25-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                     | TRIMESTRE                                                           | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111812        | Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
|                 |                                                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| adquisición de los servicios de ingeniería eléctrica - TECNOLÓGICA | adquisición de los servicios de ingeniería eléctrica - TECNOLÓGICA | Servicios              | Comparación de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                    | TRIMESTRE                                                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                        | 16-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                                    | TRIMESTRE                                                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81101701        | Servicios de ingeniería eléctrica | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,400,000.00        | RD\$ 4,400,000.00    |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,400,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| servicios profesionales alineación estratégica del PEI | servicios profesionales alineación estratégica del PEI | Servicios: Consultorías | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 04-10-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 4                       |                               | Provincia           |             |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 29-10-2021              |                               | Municipio           |             |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 4                       |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 130,000.00          | RD\$ 130,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 130,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| adquisición de los servicios de asesoría para la calidad de la gestión | adquisición de los servicios de asesoría para la calidad de la gestión | Servicios: Consultorías | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                         | 12-07-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                        | TRIMESTRE                                                              | 3                       |                              | Provincia           |             |
|                                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                            | 30-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                                        | TRIMESTRE                                                              | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101601        | Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,241,280.00        | RD\$ 1,241,280.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,241,280.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| remodelación de Oficinas Municipales y construcción | remodelación de Oficinas Municipales y construcción | Obras                  | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 14-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 29-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 35,548,250.84       | RD\$ 35,548,250.84   |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 35,548,250.84   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| refrigerios en diferentes actividades, para los NNA | refrigerios en diferentes actividades, para los NNA | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 06-09-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Asesoría técnica en proyectos de crianza positiva - PROGR | Asesoría técnica en proyectos de crianza positiva - PROGR | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 30-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 15-07-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 3                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,700,000.00        | RD\$ 4,700,000.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios y comunitarias en protección y restitución de derechos | Servicios y comunitarias en protección y restitución de derechos | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                   | 17-06-2021              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                                  | TRIMESTRE                                                        | 2                       |                              | Provincia           |             |
|                                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                      | 30-06-2021              |                              | Municipio           |             |
|                                                                  | TRIMESTRE                                                        | 2                       |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101604        | Planificación o administración de proyectos | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000,000.00        | RD\$ 4,000,000.00    |
|                 |                                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,000,000.00    |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| los servicios médicos para una cirugía de hipotalamo | los servicios médicos para una cirugía de hipotalamo | Servicios              |                              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 11-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 28-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121609        | Servicios de cirugía | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 500,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ación de los servicios médicos para una cirugía ort | atención de los servicios médicos para una cirugía ortog | Servicios              |                              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 11-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 28-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                     | TRIMESTRE                                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121609        | Servicios de cirugía | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| sición de Alimentos para Sede Central y Hogares d | ecimiento de alimentos para hogares de paso y sede c | Bienes                 | Licitacion Publica           | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 13-06-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 29-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                   | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50221101        | Grano de cereal                                    | Libra            | 125000                  | RD\$ 26.00               | RD\$ 3,250,000.00    |
| 50161509        | Azucres naturales o productos endulzantes          | Libra            | 50000                   | RD\$ 23.00               | RD\$ 1,150,000.00    |
| 50161509        | Azucres naturales o productos endulzantes          | Libra            | 37500                   | RD\$ 25.00               | RD\$ 937,500.00      |
| 10151605        | Semillas de avena                                  | Unidad           | 3800                    | RD\$ 60.00               | RD\$ 228,000.00      |
| 50151513        | Aceites vegetales o de planta comestibles          | Unidad           | 2000                    | RD\$ 330.00              | RD\$ 660,000.00      |
| 50151513        | Aceites vegetales o de planta comestibles          | Unidad           | 340                     | RD\$ 1,540.00            | RD\$ 523,600.00      |
| 50171903        | Aceitunas                                          | Unidad           | 144                     | RD\$ 55.00               | RD\$ 7,920.00        |
| 50221101        | Grano de cereal                                    | Unidad           | 700                     | RD\$ 260.00              | RD\$ 182,000.00      |
| 50192404        | Cristales de gelatina o mermelada                  | Unidad           | 16800                   | RD\$ 35.00               | RD\$ 588,000.00      |
| 50202301        | Agua                                               | Unidad           | 8000                    | RD\$ 100.00              | RD\$ 800,000.00      |
| 50181905        | Galletas de dulce                                  | Paquete          | 6700                    | RD\$ 95.00               | RD\$ 636,500.00      |
| 50192601        | Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno | Paquete          | 1500                    | RD\$ 60.00               | RD\$ 90,000.00       |
| 50192601        | Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno | Paquete          | 2500                    | RD\$ 55.00               | RD\$ 137,500.00      |
| 50221201        | Listo para comer o cereal caliente                 | Unidad           | 40800                   | RD\$ 30.00               | RD\$ 1,224,000.00    |
| 50221201        | Listo para comer o cereal caliente                 | Unidad           | 2400                    | RD\$ 190.00              | RD\$ 456,000.00      |
| 50221201        | Listo para comer o cereal caliente                 | Unidad           | 8400                    | RD\$ 210.00              | RD\$ 1,764,000.00    |
| 50221201        | Listo para comer o cereal caliente                 | Unidad           | 8400                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 2,100,000.00    |
| 50181901        | Pan fresco                                         | Paquete          | 40                      | RD\$ 170.00              | RD\$ 6,800.00        |

|          |                                                    |         |        |      |          |      |              |
|----------|----------------------------------------------------|---------|--------|------|----------|------|--------------|
| 50192902 | Pasta o fideos de repisa                           | Unidad  | 1000   | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 25,000.00    |
| 50161511 | Chocolate o sustituto de chocolate                 | Unidad  | 3000   | RD\$ | 120.00   | RD\$ | 360,000.00   |
| 50221001 | Granos                                             | Unidad  | 15600  | RD\$ | 60.00    | RD\$ | 936,000.00   |
| 50181909 | Galletas de soda                                   | Unidad  | 5100   | RD\$ | 120.00   | RD\$ | 612,000.00   |
| 50181903 | Galletas sencillas de sal                          | Paquete | 8400   | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 420,000.00   |
| 50181905 | Galletas de dulce                                  | Paquete | 7200   | RD\$ | 70.00    | RD\$ | 504,000.00   |
| 50221001 | Granos                                             | Unidad  | 14400  | RD\$ | 45.00    | RD\$ | 648,000.00   |
| 50221001 | Granos                                             | Libra   | 10000  | RD\$ | 43.00    | RD\$ | 430,000.00   |
| 50221001 | Granos                                             | Libra   | 6000   | RD\$ | 37.00    | RD\$ | 222,000.00   |
| 50221001 | Granos                                             | Libra   | 6000   | RD\$ | 37.00    | RD\$ | 222,000.00   |
| 50221102 | Grano de harina                                    | Unidad  | 12000  | RD\$ | 85.00    | RD\$ | 1,020,000.00 |
| 50221102 | Grano de harina                                    | Unidad  | 10000  | RD\$ | 15.00    | RD\$ | 150,000.00   |
| 50202304 | Jugos de repisa                                    | Unidad  | 270000 | RD\$ | 13.00    | RD\$ | 3,510,000.00 |
| 50192402 | Mantequilla de nueces o mixto                      | Unidad  | 700    | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 52,500.00    |
| 50131609 | Huevos preparados                                  | Unidad  | 4800   | RD\$ | 120.00   | RD\$ | 576,000.00   |
| 50131702 | Productos de leche o mantequilla de estante        | Unidad  | 1992   | RD\$ | 55.00    | RD\$ | 109,560.00   |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos           | Unidad  | 3960   | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 99,000.00    |
| 50221102 | Grano de harina                                    | Unidad  | 8000   | RD\$ | 58.00    | RD\$ | 464,000.00   |
| 50221001 | Granos                                             | Libra   | 3000   | RD\$ | 42.00    | RD\$ | 126,000.00   |
| 10151601 | Semillas de trigo                                  | Libra   | 1000   | RD\$ | 24.00    | RD\$ | 24,000.00    |
| 50171551 | Sal de mesa                                        | Unidad  | 10320  | RD\$ | 28.00    | RD\$ | 288,960.00   |
| 50171550 | Especies o extractos                               | Libra   | 300    | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 22,500.00    |
| 50171903 | Aceitunas                                          | Unidad  | 144    | RD\$ | 79.00    | RD\$ | 11,376.00    |
| 50171830 | Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados | Unidad  | 500    | RD\$ | 215.00   | RD\$ | 107,500.00   |
| 50171831 | Salsas para cocinar                                | Unidad  | 16800  | RD\$ | 230.00   | RD\$ | 3,864,000.00 |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa                       | Unidad  | 20000  | RD\$ | 29.00    | RD\$ | 580,000.00   |
| 50171707 | Vinagres                                           | Unidad  | 800    | RD\$ | 165.00   | RD\$ | 132,000.00   |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa                       | Unidad  | 48000  | RD\$ | 85.00    | RD\$ | 4,080,000.00 |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa                       | Unidad  | 4800   | RD\$ | 80.00    | RD\$ | 384,000.00   |
| 50171830 | Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados | Unidad  | 2400   | RD\$ | 95.00    | RD\$ | 228,000.00   |
| 50171550 | Especies o extractos                               | Caja    | 10     | RD\$ | 1,050.00 | RD\$ | 10,500.00    |
| 50221001 | Granos                                             | Unidad  | 720    | RD\$ | 38.00    | RD\$ | 27,360.00    |
| 50181709 | Suministros para hornear                           | Unidad  | 50     | RD\$ | 210.00   | RD\$ | 10,500.00    |
| 50221001 | Granos                                             | Unidad  | 1200   | RD\$ | 37.00    | RD\$ | 44,400.00    |
| 50101636 | Fruta estable sin refrigerar                       | Unidad  | 900    | RD\$ | 80.00    | RD\$ | 72,000.00    |
| 50171830 | Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados | Unidad  | 1200   | RD\$ | 110.00   | RD\$ | 132,000.00   |
| 50171708 | Vinos para cocinar                                 | Unidad  | 1200   | RD\$ | 115.00   | RD\$ | 138,000.00   |
| 50221001 | Granos                                             | Unidad  | 26400  | RD\$ | 40.00    | RD\$ | 1,056,000.00 |
| 50221001 | Granos                                             | Unidad  | 26400  | RD\$ | 40.00    | RD\$ | 1,056,000.00 |
| 50221001 | Granos                                             | Unidad  | 26400  | RD\$ | 35.00    | RD\$ | 924,000.00   |
| 50221102 | Grano de harina                                    | Unidad  | 230    | RD\$ | 120.00   | RD\$ | 27,600.00    |
| 50171831 | Salsas para cocinar                                | Unidad  | 80     | RD\$ | 215.00   | RD\$ | 17,200.00    |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos           | Unidad  | 384    | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 9,600.00     |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos           | Unidad  | 3600   | RD\$ | 1,320.00 | RD\$ | 4,752,000.00 |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos           | Unidad  | 2000   | RD\$ | 565.00   | RD\$ | 1,130,000.00 |
| 50192401 | Mermeladas o preservativos de fruta                | Unidad  | 800    | RD\$ | 125.00   | RD\$ | 100,000.00   |
| 50192902 | Pasta o fideos de repisa                           | Unidad  | 600    | RD\$ | 28.00    | RD\$ | 16,800.00    |
| 50171550 | Especies o extractos                               | Libra   | 10     | RD\$ | 220.00   | RD\$ | 2,200.00     |
| 50192902 | Pasta o fideos de repisa                           | Unidad  | 600    | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 15,000.00    |
| 50221001 | Granos                                             | Libra   | 1500   | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 112,500.00   |

|          |                                                         |        |       |      |          |      |              |
|----------|---------------------------------------------------------|--------|-------|------|----------|------|--------------|
| 50131606 | Huevos frescos                                          | Caja   | 5000  | RD\$ | 160.00   | RD\$ | 800,000.00   |
| 50221001 | Granos                                                  | Libra  | 3000  | RD\$ | 90.00    | RD\$ | 270,000.00   |
| 50171550 | Especies o extractos                                    | Libra  | 240   | RD\$ | 145.00   | RD\$ | 34,800.00    |
| 50171550 | Especies o extractos                                    | Libra  | 5     | RD\$ | 300.00   | RD\$ | 1,500.00     |
| 50121539 | Pescado fresco                                          | Libra  | 6300  | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 472,500.00   |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa                            | Libra  | 6000  | RD\$ | 278.00   | RD\$ | 1,668,000.00 |
| 50181901 | Pan fresco                                              | Unidad | 10000 | RD\$ | 50.00    | RD\$ | 500,000.00   |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles               | Unidad | 10    | RD\$ | 350.00   | RD\$ | 3,500.00     |
| 50181901 | Pan fresco                                              | Unidad | 4200  | RD\$ | 100.00   | RD\$ | 420,000.00   |
| 50181901 | Pan fresco                                              | Unidad | 4200  | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 315,000.00   |
| 50131703 | Productos de leche o mantequilla congelados             | Unidad | 5000  | RD\$ | 290.00   | RD\$ | 1,450,000.00 |
| 50192602 | Papas preparadas y congeladas o arroz o pasta o relleno | Caja   | 200   | RD\$ | 1,554.00 | RD\$ | 310,800.00   |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos                | Unidad | 600   | RD\$ | 1,350.00 | RD\$ | 810,000.00   |
| 50112003 | Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar   | Unidad | 960   | RD\$ | 30.00    | RD\$ | 28,800.00    |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos                | Unidad | 1680  | RD\$ | 65.00    | RD\$ | 109,200.00   |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos                | Unidad | 2400  | RD\$ | 1,125.00 | RD\$ | 2,700,000.00 |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos                | Unidad | 300   | RD\$ | 2,400.00 | RD\$ | 720,000.00   |
| 42231802 | Fórmulas de suplementos pediátricos                     | Unidad | 2400  | RD\$ | 580.00   | RD\$ | 1,392,000.00 |
| 42231801 | Fórmulas de suplementos para adultos de uso general     | Unidad | 2880  | RD\$ | 540.00   | RD\$ | 1,555,200.00 |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 3500  | RD\$ | 40.00    | RD\$ | 140,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 3500  | RD\$ | 40.00    | RD\$ | 140,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 5000  | RD\$ | 40.00    | RD\$ | 200,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 5000  | RD\$ | 30.00    | RD\$ | 150,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 6000  | RD\$ | 130.00   | RD\$ | 780,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 2000  | RD\$ | 22.00    | RD\$ | 44,000.00    |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 15000 | RD\$ | 19.00    | RD\$ | 285,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 6720  | RD\$ | 35.00    | RD\$ | 235,200.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 10000 | RD\$ | 45.00    | RD\$ | 450,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Unidad | 700   | RD\$ | 28.00    | RD\$ | 19,600.00    |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 4320  | RD\$ | 35.00    | RD\$ | 151,200.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 3850  | RD\$ | 30.00    | RD\$ | 115,500.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 2040  | RD\$ | 24.00    | RD\$ | 48,960.00    |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Unidad | 800   | RD\$ | 36.00    | RD\$ | 28,800.00    |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 5000  | RD\$ | 23.00    | RD\$ | 115,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 6000  | RD\$ | 19.00    | RD\$ | 114,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 1000  | RD\$ | 44.00    | RD\$ | 44,000.00    |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 8500  | RD\$ | 10.00    | RD\$ | 85,000.00    |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 5000  | RD\$ | 20.00    | RD\$ | 100,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 9000  | RD\$ | 25.00    | RD\$ | 225,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Unidad | 1000  | RD\$ | 32.00    | RD\$ | 32,000.00    |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 12000 | RD\$ | 17.00    | RD\$ | 204,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 3300  | RD\$ | 15.00    | RD\$ | 49,500.00    |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 1000  | RD\$ | 60.00    | RD\$ | 60,000.00    |
| 50101538 | Verduras frescas                                        | Libra  | 41200 | RD\$ | 12.00    | RD\$ | 494,400.00   |

|          |                                          |         |        |      |        |      |              |
|----------|------------------------------------------|---------|--------|------|--------|------|--------------|
| 50101538 | Verduras frescas                         | Libra   | 167000 | RD\$ | 9.00   | RD\$ | 1,503,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas                         | Libra   | 40000  | RD\$ | 17.00  | RD\$ | 680,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                         | Libra   | 35700  | RD\$ | 40.00  | RD\$ | 1,428,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas                         | Libra   | 70000  | RD\$ | 13.00  | RD\$ | 910,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                         | Libra   | 80000  | RD\$ | 20.00  | RD\$ | 1,600,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas                         | Libra   | 250000 | RD\$ | 13.00  | RD\$ | 3,250,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas                         | Libra   | 46000  | RD\$ | 23.00  | RD\$ | 1,058,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas                         | Libra   | 40000  | RD\$ | 13.00  | RD\$ | 520,000.00   |
| 50101538 | Verduras frescas                         | Libra   | 11000  | RD\$ | 42.00  | RD\$ | 462,000.00   |
| 50101634 | Fruta fresca                             | Libra   | 45000  | RD\$ | 44.00  | RD\$ | 1,980,000.00 |
| 50101634 | Fruta fresca                             | Libra   | 18000  | RD\$ | 35.00  | RD\$ | 630,000.00   |
| 50101634 | Fruta fresca                             | Libra   | 10000  | RD\$ | 25.00  | RD\$ | 250,000.00   |
| 50101634 | Fruta fresca                             | Libra   | 12000  | RD\$ | 23.00  | RD\$ | 276,000.00   |
| 50101634 | Fruta fresca                             | Libra   | 14000  | RD\$ | 10.00  | RD\$ | 140,000.00   |
| 50101634 | Fruta fresca                             | Libra   | 5000   | RD\$ | 23.00  | RD\$ | 115,000.00   |
| 50101634 | Fruta fresca                             | Libra   | 20000  | RD\$ | 8.00   | RD\$ | 160,000.00   |
| 50101634 | Fruta fresca                             | Libra   | 20000  | RD\$ | 14.00  | RD\$ | 280,000.00   |
| 50101634 | Fruta fresca                             | Libra   | 25000  | RD\$ | 10.00  | RD\$ | 250,000.00   |
| 50112002 | Carnes procesadas y preparadas congelado | Libra   | 140000 | RD\$ | 65.00  | RD\$ | 9,100,000.00 |
| 50111510 | Carne de ave o carne fresca              | Libra   | 20000  | RD\$ | 130.00 | RD\$ | 2,600,000.00 |
| 50111510 | Carne de ave o carne fresca              | Libra   | 20000  | RD\$ | 140.00 | RD\$ | 2,800,000.00 |
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco    | Libra   | 12500  | RD\$ | 115.00 | RD\$ | 1,437,500.00 |
| 50111510 | Carne de ave o carne fresca              | Libra   | 10000  | RD\$ | 170.00 | RD\$ | 1,700,000.00 |
| 50112002 | Carnes procesadas y preparadas congelado | Libra   | 15000  | RD\$ | 95.00  | RD\$ | 1,425,000.00 |
| 50111510 | Carne de ave o carne fresca              | Libra   | 12000  | RD\$ | 75.00  | RD\$ | 900,000.00   |
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco    | Libra   | 12000  | RD\$ | 65.00  | RD\$ | 780,000.00   |
| 50111510 | Carne de ave o carne fresca              | Libra   | 500    | RD\$ | 68.00  | RD\$ | 34,000.00    |
| 50111510 | Carne de ave o carne fresca              | Libra   | 2000   | RD\$ | 92.00  | RD\$ | 184,000.00   |
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco    | Libra   | 15000  | RD\$ | 165.00 | RD\$ | 2,475,000.00 |
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco    | Libra   | 400    | RD\$ | 70.00  | RD\$ | 28,000.00    |
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco    | Libra   | 200    | RD\$ | 150.00 | RD\$ | 30,000.00    |
| 50112002 | Carnes procesadas y preparadas congelado | Libra   | 3000   | RD\$ | 85.00  | RD\$ | 255,000.00   |
| 50112002 | Carnes procesadas y preparadas congelado | Libra   | 3000   | RD\$ | 58.00  | RD\$ | 174,000.00   |
| 50111510 | Carne de ave o carne fresca              | Libra   | 4000   | RD\$ | 165.00 | RD\$ | 660,000.00   |
| 50131802 | Queso procesado                          | Unidad  | 200    | RD\$ | 290.00 | RD\$ | 58,000.00    |
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco    | Paquete | 600    | RD\$ | 550.00 | RD\$ | 330,000.00   |
| 50131802 | Queso procesado                          | Libra   | 25000  | RD\$ | 195.00 | RD\$ | 4,875,000.00 |
| 50131802 | Queso procesado                          | Libra   | 5000   | RD\$ | 160.00 | RD\$ | 800,000.00   |
| 50131802 | Queso procesado                          | Libra   | 5000   | RD\$ | 150.00 | RD\$ | 750,000.00   |
| 50171550 | Especies o extractos                     | Unidad  | 100    | RD\$ | 140.00 | RD\$ | 14,000.00    |
| 50101538 | Verduras frescas                         | Libra   | 45     | RD\$ | 55.00  | RD\$ | 2,475.00     |
| 50202203 | Vino                                     | Unidad  | 1200   | RD\$ | 125.00 | RD\$ | 150,000.00   |

|          |                                                                |         |      |                              |        |      |                |
|----------|----------------------------------------------------------------|---------|------|------------------------------|--------|------|----------------|
| 50101538 | Verduras frescas                                               | Paquete | 40   | RD\$                         | 120.00 | RD\$ | 4,800.00       |
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco                          | Libra   | 500  | RD\$                         | 125.00 | RD\$ | 62,500.00      |
| 50101538 | Verduras frescas                                               | Libra   | 300  | RD\$                         | 35.00  | RD\$ | 10,500.00      |
| 50171830 | Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados             | Unidad  | 60   | RD\$                         | 70.00  | RD\$ | 4,200.00       |
| 50171830 | Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados             | Unidad  | 50   | RD\$                         | 190.00 | RD\$ | 9,500.00       |
| 50171707 | Vinagres                                                       | Unidad  | 50   | RD\$                         | 195.00 | RD\$ | 9,750.00       |
| 50181901 | Pan fresco                                                     | Unidad  | 50   | RD\$                         | 350.00 | RD\$ | 17,500.00      |
| 50101538 | Verduras frescas                                               | Unidad  | 10   | RD\$                         | 250.00 | RD\$ | 2,500.00       |
| 50192401 | Mermeladas o preservativos de fruta                            | Unidad  | 100  | RD\$                         | 550.00 | RD\$ | 55,000.00      |
| 50101538 | Verduras frescas                                               | Paquete | 200  | RD\$                         | 60.00  | RD\$ | 12,000.00      |
| 50171550 | Especies o extractos                                           | Libra   | 25   | RD\$                         | 390.00 | RD\$ | 9,750.00       |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos                       | Unidad  | 600  | RD\$                         | 65.00  | RD\$ | 39,000.00      |
| 50171550 | Especies o extractos                                           | Libra   | 150  | RD\$                         | 85.00  | RD\$ | 12,750.00      |
| 50101634 | Fruta fresca                                                   | Paquete | 100  | RD\$                         | 50.00  | RD\$ | 5,000.00       |
| 50171550 | Especies o extractos                                           | Libra   | 100  | RD\$                         | 180.00 | RD\$ | 18,000.00      |
| 50101538 | Verduras frescas                                               | Libra   | 400  | RD\$                         | 40.00  | RD\$ | 16,000.00      |
| 50101538 | Verduras frescas                                               | Libra   | 50   | RD\$                         | 55.00  | RD\$ | 2,750.00       |
| 50171550 | Especies o extractos                                           | Unidad  | 15   | RD\$                         | 60.00  | RD\$ | 900.00         |
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco                          | Libra   | 500  | RD\$                         | 150.00 | RD\$ | 75,000.00      |
| 42231801 | Fórmulas de suplementos para adultos de uso general            | Unidad  | 240  | RD\$                         | 160.00 | RD\$ | 38,400.00      |
| 42231802 | Fórmulas de suplementos pediátricos                            | Unidad  | 350  | RD\$                         | 150.00 | RD\$ | 52,500.00      |
| 50221001 | Granos                                                         | Libra   | 2000 | RD\$                         | 36.00  | RD\$ | 72,000.00      |
| 50192303 | Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado | Unidad  | 100  | RD\$                         | 550.00 | RD\$ | 55,000.00      |
| 50181905 | Galletas de dulce                                              | Unidad  | 3000 | RD\$                         | 35.00  | RD\$ | 105,000.00     |
| 50181905 | Galletas de dulce                                              | Unidad  | 3000 | RD\$                         | 35.00  | RD\$ | 105,000.00     |
| 50202304 | Jugos de repisa                                                | Unidad  | 500  | RD\$                         | 150.00 | RD\$ | 75,000.00      |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos                       | Unidad  | 3000 | RD\$                         | 40.00  | RD\$ | 120,000.00     |
| 50192901 | Pasta sencilla o fideos                                        | Unidad  | 4800 | RD\$                         | 26.00  | RD\$ | 124,800.00     |
| 50192902 | Pasta o fideos de repisa                                       | Unidad  | 1200 | RD\$                         | 26.00  | RD\$ | 31,200.00      |
| 50192901 | Pasta sencilla o fideos                                        | Unidad  | 120  | RD\$                         | 26.00  | RD\$ | 3,120.00       |
| 50192901 | Pasta sencilla o fideos                                        | Unidad  | 600  | RD\$                         | 50.00  | RD\$ | 30,000.00      |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos                       | Unidad  | 200  | RD\$                         | 60.00  | RD\$ | 12,000.00      |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos                       | Unidad  | 300  | RD\$                         | 60.00  | RD\$ | 18,000.00      |
|          |                                                                |         |      | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |        | RD\$ | 110,739,731.00 |

No hay nada escrito después de esta línea

CONVOCATORIA  
C.O. 1  
Fecha: 9/6/2021  
Hora: 3:49 PM  
Firma: *Barguener A*





09 de junio 2021  
Santo Domingo, D. N.

Señora:

**Paula Disla Acosta**  9/6/21  
Presidenta Ejecutiva  
Su despacho.

Distinguida Señora Presidenta:

Después de saludarle, cortésmente, me dirijo a usted con la finalidad de solicitarle la publicación del Plan Anual de Compras y Contrataciones PACC -2021, el cual se encuentra en el estatus de aprobado en el portar transaccional y se requiere de su aprobación para los fines.

El PACC alcanza un monto total de RD\$ DOP\$ 646,760,878.00 y registra 245 procesos de compras y contrataciones de bienes, servicios, obras y concesiones, de las cuales el 20% está dirigido a las Mipyme, en cumplimiento a la ley 340-06.

Sin otro particular por el momento, se despide y queda de usted con afectos.

Atentamente,

  
**Teresita González**  
Asesora Planificación y Desarrollo



TG